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Märkame ja hoolime!
Sotsiaalse heaolu aasta 2025

        Loe ka 
      www.viimsi.ee

Suusaõpik nii lastele 
kui ka täiskasvanutele
Viimsiga seotud suusaõpetajad Ave Ojasoon 
ja Kaarel Zilmer on koostöös Vahur Teppaniga 
kokku pannud menuka “Juku suusakooli” 
uusversiooni, mis jagab suusatamise 
põhitarkusi.  Loe lk 20

2024 KOKKUVÕTTED: vallavalitsuse osakonnad annavad ülevaate tehtust. Loe lk 8–18 >>>

Lavakunst 
kodukandis
Viimsi huvikeskuses on 
talvekuudel võimalik nautida 
humoorikat lavakunsti, mis 
talvisesse ja pimedasse aega 
vägagi ära kulub.  Loe lk 19

Mõisapargi tiikide 
rekonstrueerimine
15. jaanuaril algavad Viimsi mõisa
pargi kahe sademeveetiigi rekonst-
rueerimistööd, millega parandatakse 
sademevee ärajuhtimist ja vähenda-
takse märgalade tekkimist.  Loe lk 6



sest kui rahu ei leita ja rahuna nähak-
se ainult suurema jõu tahtmise kehtes-
tamist, siis on kogu inimkonna lootus 
ikka vägagi väike oma eksistentsi jät-
kamiseks.

Lääne kultuuri- ja mõtteruum, mille 
osa me oleme eestlastena olnud aasta-
tuhandeid vaatamata praegusele piiri-
pealsele seisule, on see, mis viib meid 
siit ka edasi. Aga ainult sellisel juhul, 
kui me mõistame selle kultuuri aluseks 
olevaid väärtusi, rahu püüdlusi ja kõi-
ki erinevaid vabadusi. Sest kui me nen-
del laseme oma arusaamistes hägus-
tuda või unustame need sootuks, siis 
küllap neid pahalasi lähipiirkonnas ik-
ka leidub, kes meid siis enesele alluta-
da tahavad. 

Pöördudes aga rahu leidmise teema 
juurde tagasi, meenub üks tore vest-
lus meie kirikus Fred Jüssiga ühe ilu-
sa kontserdi järel, mil ta kõneles omal 
sügaval ja rahulikul moel sellest, kui 
oluline on loodu tundmise läbi õp-
pida tundma Loojat. Sest ega me ini-
mestena saamegi eelkõige vaid imet-
leda seda, mille keskele meid elama on 
asetatud. Tahtmist asju muuta on meil 
muidugi ka, kuid just sellele tahtmisele 
peame me oskama piire seada. Ja sel-
le piiri seadmise läbi on meil võimalik 
ka rahu luua.

Linnaline elukeskkond näib olevat 
inimese jaoks tegelikult ebaloomulik, 
sest selles on nõnda palju asju, mis 
meid lõhuvad ja lammutavad. Asju, 
mis ei aita inimesel aru saada, kes ta 
päriselt on. Loomulikult on omamoodi 
tore aeg-ajalt tunda üksi inimeste seas 
olemise tunnet, kuid suuremas vaates 
justnimelt anonüümsus on see, mis 
viib keerukate kokkupõrgeteni inimes-
te vahel. Sest inimesed lihtsalt ei oska 
ja ei suuda omavahel suhestuda. Tõt-
tavad ja tormavad ja nõnda tänavanur-
gal kokku põrkavad.

Seega mõte rahu tegijatest on see, 
mille poole me püüdlema peaks. Sel-
leski ei ole võimalik anda ette üht 
ideaalset retsepti, kuid näiteks lei-
des oma elus aega ja hetki, kus tõeli-
selt imestada meid ümbritseva loodu-
se imelisuse üle, oleme me juba suure 
sammu edasi astunud. Rahu toob meie 
südamesse aga ka andeksandmine. 
Andestamine teistele ja andeksandmi-
ne iseendale. Ja kindlasti ka mitte süü-
distamine aitab rahul meile lähemale 
jõuda. Loomulikult on selle juures va-
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Rahutusest rahusse

V
ahel on aga vaja hinge tõm-
mata. Rööpräheldes ei ole 
võimalik leida rahu või 
tormakalt joostes näha ja 

mõista ümbritsevat ilu.
Rahu igatsusest kuuleme me pal-

ju, aga ega me ju päris täpselt ei suuda 
mõista, mis see rahu siis on. Arvame, 
et kui saavutame milleski oma tahtmi-
se, et siis ongi kõik hästi ja rahu koos 
õnnega saabub meie õuele. Kuid siis 
tuleb hoopis sageli tõdeda, et oleme 
jätnud tähele panemata need, kes on 
meie ümber ning oleme enda meelest 
rahu luua püüdes hoopiski tekitanud 
uusi pingeid teistele haiget tehes. Rahu 
aga ei ole kindlasti mitte kunagi pinge-
line, rahu on rahu.

Piiblis kõneleb Jeesus, et õndsad on 
rahu tegijad. Ja eks just rahu leidmise 
ning ka lepliku meele kujundamisega 
väga paljuski kristlus tegeleb. Vaata-
mata sellele aga, et kristlus on maailma 
suurim ja jätkuvalt ka kõige jõudsamalt 
kasvav religioon, näeme me ikkagi, et 
väga paljudes kohtades on pinged rah-
vaste ja riikide, valitsejate ja poliitikate 
vahel, mis eskaleerudes jõuavad aeg-
ajalt ka relvastatud konfliktide ja sõja-
liste kokkupõrgeteni.

Aga ehk just selle pärast on ka ala-
nud aasta juures eriliselt oluline mõel-
da meil kõikidel sellele, kuidas meie 
saame anda oma panust, et maailmas 
oleks rahu rohkem. Ehk tõesti maail-
mas suurriikide ja erinevalt maailma 
mõistvate väärtusruumide vaheliste 
pingete leevendamiseks ei saa meie 
väga palju ära teha. Kuid rahu loomine 
omaenda elus on meie igaühe võimu-
ses. Meil peab olema selleks vaid jul-
gust ja tahtmist ja eks ikka natuke aru-
saamist ka sellest, mis toimub minu 
enda ninaesisest ja koduhoovist kau-
gemal. Sest kui me oskame end näha 
ja mõista suurema terviku osana, küll 
siis jääb ära nii mõnigi jauramine en-
da tahtmiste saavutamiseks, mis suu-
remas vaates ei tee meile enestelegi 
head.

Oluline on seejuures kindlasti ka 
ajalise mõõtme tajumine. Maailm ei 
eksisteeri ainult nüüd ja praegu. Maa-
ilm on eksisteerinud miljardeid aastaid 
ja inimkondki palju enam, kui meie se-
da mõista oskame. Meie oleme lihtsalt 
praeguses ajahetkes need, kes vastuta-
vad oma mõtete, sõnade ja tegudega 
selle eest, kas elu, mis on olnud enne, 
saab jätkuda ka tulevikus. Ja selle jät-
kumise üheks võtmeteguriks on rahu, 

jalik, et me nendes püüdlustes ei oleks 
üksi. Ainult üheskoos ja kogukonnana 
on võimalik jõuda suurema ja kestva-
ma rahuni.

Meie ümber on liiga palju katki-
si inimesi ja keerulisi inimsuhteid 
just sellepärast, et meil ei ole üksteise 
jaoks aega. Ei ole aega kõnelda päris 
asjadest ja ei ole ka julgust karussellilt 
maha astuda, et peapööritusest võiks 
vabaks saada. Pigem ikka lustime eda-
si ja pillume lihtsalt teravusi kõikide 
suunas, kes meie ümber on – nõnda 
lammutame ja lõhume üha edasi. See 
aga ei ole jätkusuutlik ja edasiviiv toi-
mimisviis.

Sel aastavahetusel kogunes Tallin-
nas mitu tuhat noort palverändurit üle 
Euroopa Taizé Tallinn nimelisel kokku-
tulekul justnimelt selleks, et palvetada 
ka meie maa ja rahva pärast, kes me 
siin kurjuse impeeriumi külje all ela-
me. Et meil oleks jätkuvalt usku, et ra-
hus elada on võimalik.

Ilma usuta rahu võimalikkusesse 
saadavad meid ärevus ja hirmud isegi 
siis, kui meil muidu on hea olla ja elu 
on mõnus. Heaolu ja elumõnu on aga 
suhteliselt teisejärgulised nähtused, 
kui rahu lõplikult kaotsi läheb. Sest ei 
heaolu ega elumõnu loo rahu, pigem 
muudavad need meid laisaks ja hoo-
limatuks teiste ja ümbritseva suhtes.

Piibli varaaidast võiks aga siia lõppu 
tuua veel ühe olulise vaate, mille Jee-
sus ütleb: “Rahu ma jätan teile, oma ra-
hu ma annan teile. Mina ei anna teile 
nõnda, nagu maailm annab. Teie sü-
da ärgu ehmugu ega mingu araks!” (Jh 
14:27) Tõeline rahu on midagi enamat 
ja suuremat kui inimese oskused ja 
arusaamised. Rahu on Looja kingitus 
neile, kes suudavad mõista enese koh-
ta loodu hulgas ja oma vastutust selles. 
Sest rahu rikkuda on ju lihtne. Aga ra-
hu leida ja rahu luua on sageli inime-
se jaoks üksi ilmvõimatuna näiv üles-
anne.

Kui meie südamesse saabub tõeli-
ne rahu, siis saavad väga paljud mu-
red murtud ja elu paistab meie jaoks 
hoopis teises valguses. Palju soojemas 
ja hubasemas valguses, kui seni ole-
me suutnud elu näha. Selleks on aga 
meil vaja usku. Usku, et inimestena ei 
ole meie kõikvõimsad, vaid kõikvõimas 
on üksnes kõiksuse Looja ja kui meie 
temalt kingituseks saadud elu soovime 
elada võimalikult ideaalilähedasena, 
siis ei jää meil üle muud, kui elada oma 
päevi teda usaldades.

Nõnda tuleb rahu ning jääb meie 
juurde ja meie sisse. Ning ärevus ja 
hirmud tuleviku osas kaovad, sest 
meis kasvab teadmine, et on keegi, ke-
da meiegi võime kõiges täielikult usal-
dada. 

J U H T K I R I

MÕTISKLUS Tänases maailmas näeme jätkuvalt, et rahutust 
on enam kui rahu, et tormlemist on enam kui kulgemist ja et 
lahmimist on enam kui mõtestatult toimetamist. Sest selliseks on 
inimene ise kujundanud elu, püüdes ikka kiiremini, kõrgemale ja 
kaugemale jõuda. Seejuures adumata, kes ta päriselt on. 

Rahu loomine 
omaenda elus on meie 
igaühe võimuses.

Annika Vaikla
abivallavanem

Algas sotsiaalse 
heaolu aasta 

H
ead uut alanud Viimsi sotsiaalse heaolu aas-
tat teile! 

Sotsiaalne heaolu viitab iga inimese ja 
kogukonna võimele saavutada ja säilitada 
rahuldust pakkuvat elukvaliteeti. See on elu, 

mida iseloomustab hea füüsiline ja vaimne tervis, majan-
duslik turvalisus, sotsiaalne võrdsus ja harmoonilised suh-
ted kogukonnas. Sotsiaalse heaolu all ei mõista me vaid 
materiaalsete vajaduste rahuldamist, vaid ka emotsionaal-
sete, kultuuriliste ja sotsiaalsete aspektide tasakaalu.

Lõppenud ettevõtlusaastast võtame kaasa mitmed 
uued ja olulised algatused, mis võimestavad siinseid ette-
võtjaid ja aitavad arendada ettevõtluskeskkonda. Uus, sot-
siaalsele heaolule keskenduv aasta saab olema hoopis teise 
fookusega, kuid mitte vähem ambitsioonikas. Saame ühi-
selt keskenduda teemadele, mis on iga tugeva ja eduka 
omavalitsuse alustalad – meie inimeste heaolu, tervis ja  
ligipääsetavus, seda nii teenuseid kui ka avalikku ruumi 
silmas pidades.

Sotsiaalse heaolu aasta eesmärk on anda kogukonnale 
parem ülevaade meie ühist heaolu mõjutavatest asjaolu-
dest. Lisaks on see suurepärane võimalus tõsta esile sel-
les valdkonnas töötavate inimeste oluline panus ja väärtus 
kogukonnale. Saame tuua pilti teenused ja tugisüsteemid, 
mis aitavad abivajajaid ning mille teadmine-tundmine 
on kõigile oluline – me ei tea kunagi, millal võime ise olla 
abivajajad! Sotsiaalse heaolu aasta annab võimaluse luua 
kogukonnas suuremat turvatunnet, tõsta teadlikkust ja 
aidata viimsilastel paremini hakkama saada.  Läbivad 
sõnumid sel aastal on märkamine, hoolimine ja üksteisega 
arvestamine.

Alanud aastal uuendame Viimsi 
valla tervise ja heaoluprofiili, mis 
aitab kohalikul omavalitsusel pare-
mini märgata ja saada ülevaadet, 
kuidas meie inimestel läheb ning 
millised tegurid igapäevast heaolu 
kogukonnas mõjutavad. See infor-
matsioon võimaldab omavalitsusel 
teadlikumalt tegutseda ja paremini 
sihistada investeeringuid. Heaolu-
profiili uuendamise järel valmib 

tegevuskava, mis aitab kirjeldada täpsemalt vajalikud 
tegevused.

Miks see kõik oluline on? Ühiskonnas on aktuaalsed 
mitmed teemad, mis otse või kaudselt haakuvad heaolu ja 
hakkamasaamisega laiemalt. Olgu selleks majanduses 
toimuvast tulenev või küsimus julgeolekust. Selle valguses 
on väga oluline, et tõstame fookusesse teemad, mis meid 
toetavad ning loovad inimestes turvatunnet ja teadmist, 
kuidas ka keerulisemates olukordades hakkama saada 
ning kust saab abi. Iga inimene peab teadma, millist tuge 
pakub omavalitsus, mida saame teha, et iseennast ja oma 
lähedasi aidata. Mis on aga kõige olulisem – me peame 
teadma, kuidas märgata abivajajaid ja abivajadust!

Näiteks sotsiaal-  ja tervishoiuvaldkond ei paku tuge 
ainult keerulistel aegadel ega tegele vaid tagajärgedega. 
Meie esmane fookus on ennetusel ja seda elukaare üleselt, 
nii tervise kui ka toimetuleku seisukohalt. Meie suur ees-
märk on, et Viimsis elavad terved, toetatud ja õnnelikud 
inimesed. Selle eesmärgi juures on igaühel meist oma vas-
tutus ja roll. Nendel ja paljudel teistel teemadel me sel 
aastal kogukonnana arutlemegi. 

Kutsun üles kõiki, kes soovivad panustada oma heade 
mõtetega selle aasta sisustamises-
se, meiega ühendust võtma! Täp-
semat informatsiooni sotsiaalse 
heaolu aasta sündmuste kohta 
leiad jooksvalt Viimsi valla ko-
dulehelt, Viimsi Teatajast ja 
valla Facebookist. Kui sul 
on ideid või soovid omalt 
poolt pakkuda välja üritu-
si ja tegevusi, mis sobiks 
sotsiaalse heaolu aas-
ta formaadiga, siis 
need on igati tere-
tulnud. 

Meie suur 
eesmärk on, 
et Viimsis 
elavad terved, 
toetatud ja 
õnnelikud 
inimesed.

Mikk Leedjärv
EELK Viimsi Püha Jaakobi 
koguduse vaimulik
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kaupa või kõiki kihte korraga. Eelmi-
sel aastal jätkasime VAALa täiendamist 
ning lisasime keskkonnaportaalide 
andmed – KOTKAS, EELIS ja tervise-
ameti süsteem. 

VAAL on esimene süsteem Eestis, 
mis kajastab haldusakti mõjuala kaar-
dil. Nii on näha, mis kinnistuid või 
alasid väljaantud tingimused puudu-
tavad. Hetkel on testimiseks võimalik 
vaadata väljastatud teede projektee-
rimistingimusi ja tehnilisi tingimusi 
ning teevalgustuse ja sademevee teh-
nilisi tingimusi. Võimalik, et tulevikus 
lisandub neile veel erinevaid lubasid 
ja haldusakte, mis kokkuvõttes või-
maldab elanikel infot paremini luge-
da, enamaid inimesi kaasata.

Populaarne kaart
Kogu kasutusperioodi seisuga on hu-
vilised VAALas teinud üle 500 000 toi-
mingu/vaatamise. Populaarseim on 
kaart, mida on vaadatud üle 155 000 
korra. Nii registrite infot kui ka avaleh-
te on päritud ligi 100 000 korda. Taot-
lemiste moodulil on 50 000 vaatamist, 

ABILINE Valla avalike andmete 
lahendus ehk infosüsteem VAAL 
on olnud viimsilastele abiks juba 
üle kahe aasta. Selle ajaga on 
huvilised süsteemi vaadanud või 
teinud sinna päringuid ligi pool 
miljonit korda. 

Algselt ametnike töövahendiks kavan-
datud VAALa on kasutajanumbreid 
vaadates hästi omaks võtnud ka Viim-
si valla elanikud. Aastate jooksul on nii 
teenuste valik kui ka elanikele kuvatav 
info pidevalt kasvanud. VAALa võttis 
vald ametlikult kasutusele 2022 sep-
tembri lõpus – seega on süsteem täna-
seks töötanud Viimsi heaks kaks aastat 
ja kolm kuud. Heidame pilgu nende-
le aastatele ning teeme kokkuvõtte se-
ni tehtust.

Kasutuselevõtmise hetkel oli VAA-
Las 151 erinevat andmekihti ja 21 eri-
nevat aruannet-päringut. 2025. aasta 
alguse seisuga pakub VAAL autendi-
tud kasutajatele 254 erinevat andme-
kihti ning 37 aruannet-päringut. Lisa-
tud on erinevaid täiendusi, avaandme 
teenuseid, aga ka uusi vallainfo kihte, 
nt haljastuse valdkond. 

Lumesaha teekonnad
2023 suvel saime toetuse VAALa liides-
tamiseks planeeringute andmekogu-
ga PLANK ja geodeetiliste mõõdistus-
tuste süsteemiga, lisaks rakendati SSO 
(ehk ühekordne autentimine – VAALa 
sisse logituna saab otse minna teise 
süsteemi). 2023. aasta lõpp tõi VAALa 
lumesaha teekonnad. Kui kaardil asu-
va “Teehooldus” menüü all avanevas 
alammenüüs klikata aktiivseks “Tali-
hooldus (sahkamised)”, siis kuvatakse 
VAALa kaardile teekonnad, mida sa-
had on juba läbinud. See uuendus viis 
2023. aasta lõpus kaardi vaatamised ti-
puajal ligi kolme tuhandeni päevas. 

2024. aasta alguseks sai VAAL juur-
de geomõõdistuste infosüsteemist 
kuvatava koondplaani kihi, mis või-
maldab kuvada geoaluseid ja teos-
tusmõõdistusi kas erinevate rajatiste 

millele järgnevad töökäskude moodul 
ning aruannete vaatamine.

VAALa arendus jätkub kindlasti ka 
edaspidi. Pikemas plaanis on soov sin-
na kõiksugu loamenetlused koonda-
da, millel on asukoht kaardil (reklaa-
miload, kaeveload, veoload, raieload 
jne). Lisaks on soov võimaldada VAA-
La abil käivitada juhtlaua teenus val-
da puudutava reaalajaandmete kaardi 
arendamisel ning teha VAALa geore-
fereeritud arengukava prototüüp. Vii-
mase all pean silmas seda, et arengu-
kava kuvatakse kaardil ja inimene saab 
vaadata, kus midagi kavas on, ilma, et 
ta peaks pikka dokumenti lappama. 
Ka on vaja hakata mõtlema süsteemi 
kaasajastamisele (sh kasutajate ette-
panekud), et tagada kasutajamugavus 
muutuvas IT-maailmas. 

Infosüsteemi I etapi arendamist 
rahastas Euroopa Regionaalarengu 
Fondi meede ning II etapi töid Eu-
roopa taaste- ja vastupidavusrahastu 
NextGenerationEU. Vald jätkab VAA-
La arendamist ka tulevikus erinevate 
rahastusmeetmete abil. 

Hea on näha, et pea kahe ja veeran-
di aasta vanune VAAL on leidnud tee 
kõikjale – inimesed saadavad süsteemi 
väljavõtteid oma kirjades, helistatakse 
ja küsitakse info kohta, tehakse tähe-
lepanekuid ja ettepanekuid, ka kohtab 
süsteemivaateid erinevates esitlustes. 
See näitab, et VAAL on kasutajate poolt 
hästi vastu võetud. 

Infosüsteem VAAL aitab 
elanikke juba üle kahe aasta

Alar Mik
abiavallavanem

VAALa kaardivaade võimaldab erineva vallainfoga tutvuda ja andmeid võrrelda. 
Foto: kuvatõmmis

ju õnne suure tunnustuse puhul ning 
edu edasiseks!

Harjumaa teenetemärgi laureaa-
did 2024: Ülo Laanemets – Jõelähtme 
vallavalitsuse maanõunik, Aarne Salu-
veer – koorijuht ja Haabneeme kooli 
muusikaõpetaja, Helle Lootsmann – 
Loksa linnavolikogu aseesimees.

Suure HOLMERI laureaadid: Enno 
Fels – Keila linnapea, Rein Heina – 
Loksa linnavolikogu esimees.

Väikese HOLMERI laureaadid: Anu 
Kirsman – Kuusalu vallavalitsuse juhtiv 
haridusspetsialist, Airi Hõrrak – Anija 
vallavalitsuse sotsiaaltööspetsialist.

Lisaks anti üle Eesti Kultuurkapitali 
Harjumaa ekspertgrupi auhinnad:

Eesti Kultuurkapitali Harjumaa eks-
pertgrupi Kultuuripärl 2024 preemia 
sai Viimsi muusikaliteatri eestvedaja 
Kalle Erm.

TUNNUSTUS Harjumaa 
Omavalitsuste Liit korraldas 
lõppenud aasta 30. detsembril 
Estonia teatrimajas 29. Harjumaa 
balli, kus tunnustati Harjumaa 
silmapaistvaid isikuid. 

Harjumaa teenetemärgi sai teenekas 
koorijuht ja Haabneeme kooli muu-
sikaõpetaja Aarne Saluveer. Eesti Kul-
tuurkapitali Harjumaa ekspertgrupi 
Kultuuripärl 2024 preemia sai Viimsi 
muusikaliteatri eestvedaja Kalle Erm, 
kes töötab igapäevaselt Viimsi huvikes-
kuses. Viimsi vallavalitsus soovib ko-
gu valla nimel Aarnele ja Kallele pal-

Eesti Kultuurkapitali Harjumaa eks-
pertgrupi elutööpreemia 2024 pälvis 
Rein Suppi pikaajalise tegevuse eest 
Harjumaa Spordiliidus.

Viimsilaste silmapaistev töö 
pälvis tunnustuse

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

VAAL on esimene 
süsteem Eestis, mis 
kajastab haldusakti 
mõjuala kaardil.

Kultuuripärl 2024 preemia laureaat 
Kalle Erm. Foto: Viimsi Haldus

Teated

Uus Põhja-Eesti ühistranspordi 
veebileht ootab uudistama

  Põhja-Eesti ühistranspordikeskuse uue veebilehe abil saab reise 
planeerida ja näha reaalajas sõiduinfot. 

Kogu Harjumaa transpordiinfot koondavalt veebilehelt on võimalik 
vaadata nii Harju maakonna kui ka Viimsi valla siseliinide busside väl-
jumisaegu. Uus keskkond ühendab erinevate infosüsteemide teabe ja 
andmevood ning on mugavalt kasutatav ka nutiseadmetest.

Kaardilt saab näha busside asukohti ja väljumisi reaalajas. Lisaks 
reaalajainfole on veebilehel kättesaadavad kõik Eesti ühistranspordi 
sõiduplaanid koos reisiplaneerijaga. Viimase abil saab vaadata lähe-
dalasuvate peatuste väljumisaegu ning planeerida oma reisi.

Kõiki lehe arendustegevusi ei ole veel lõpule viidud, kuid veebileht 
on põhifunktsioonide osas juba kasutatav. Värske reisiplaneerimise ja 
bussiaegade veebilehe võimalustega saab tutvuda ytkpohja.pilet.ee/
et/journey-planner.

Viimsi vald osales koos teiste Harjumaa kohalike omavalitsustega 
projektis “Ühistranspordi kättesaadavuse parandamine”, mille raames 
loodi riigihanke abil uus transpordiinfo veebileht. See on senisest kasu-
tajasõbralikum ja võimaldab reaalajas andmete edastust. Kogu projekt 
läks maksma 460 650 eurot, millest Riigi Tugiteenuste Keskus kattis 
157 000 eurot.

Imre Saar  
kommunaalteenistuse juhataja

Vanu jõulupuid saab ära anda 
16. jaanuarini

  Jõulukuuski saab tuua neljale Viimsi, Haabneeme, Randvere ja 
Pärnamäe aadressile. 

Viimsi valla heakorra ja haljastusteenistus paigaldab korter- ja paa-
rismajade piirkondadesse neli ajutist jõulukuuskede kogumisplatsi: 
Aiandi tee 6, Viimsi alevik; Tammede pargi ala Viimsi gümnaasiumi 
kõrval, Haabneeme alevik; G. H. Schüdlöffeli tee 4, Randvere kooli 
staadioni parkla, Randvere küla; Hobukastani haljak, Pärnamäe vee-
hoidla parkla.

Kogumispunkti toodavad kuused ei tohi olla pakitud kilesse, küljes ei 
tohi olla ehteid, plastikut või muud purustamiseks mittesobivat materjali. 

Kuuski saab platsidele tuua 16. jaanuarini.
Kristjan Järv

heakorra vanemspetsialist

Vabandus
 Detsembri viimases Viimsi Teatajas lehekülgedel 16–17 paiknenud 

keskkonnaosakonna 2024. aasta kokkuvõtte lõpuossa oli jäänud eksi-
kombel osa 2023. kokkuvõtte tekstist. Artikli autor ja Viimsi Teataja 
toimetus vabandavad eksituse pärast!

Veebilehelt saab vaadata nii Harju maakonna kui ka Viimsi valla 
siseliinide busside väljumisaegu. Foto: Viimsi Teataja arhiiv

Kogumiskohta toodud kuusk ei tohi olla pakitud ega ehitud. Foto: Viimsi 
Teataja arhiiv
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Viimsi vald 
tunnustas 
aasta silma-
paistvamaid 
panustajaid

2024. aasta tunnustuse 
saajad 
Viimsi valla aukodaniku tiitli sai 
teenekas purjetamistreener Rein 
Ottoson.

Viimsi valla elutööpreemia päl-
vis kauaaegne ja pühendunud Viim-
si valla ja külaelu edendaja, endine 
Kelvingi külavanem Ants-Hembo 
Lindemann. 

Autasu Viimsi Vaalapoeg pälvis 
Viimsi valla aktiivne noor Geron 
Alexander Grant.

Aasta ettevõtlusteo auhinna päl-
vis Naissaare Kohvik OÜ saarel elu 
edendamise eest, ettevõtte esinda-
ja on Rauno Noormaa. 

Aasta sotsiaalvaldkonna pree-
mia pälvis Ülle Landra, kes on Viim-
si hoolekandekeskuse Haabneeme 
päevakeskuses tervisevõimlemise 
treener, seeniortantsurühma Trii-
nud rühmavanem ning Harjumaa 
seeniortantsupeo 2024 korraldaja.  

Aasta keskkonnategu on kom-
postiväljaku kinnistu ost Viimsi 
valla omandisse ja selle toomine 
kogukonna kasutusse Viimsi valla-
valitsuse eestvõtmisel.  

Aasta haridusvaldkonna toetaja 
tiitli pälvis Viimsi kool Tallinna üli-
kooli õpiringide arenguprogrammi 
eduka käivitamise eest.

Aasta noorsootöö preemia päl-
vis Happy Classes Steam MTÜ eri-
nevatest keelekeskkondadest pä-

V
iimsi vald tähistas möö-
dunud aasta 20. det-
sembril taasasutamise 
34. aastapäeva. Selle pi-

duliku tähtpäeva puhul said Viim-
si Artiumis tunnustuse 2024. aastal 
kogukonnas eriliselt silma paistnud 
inimesed ja organisatsioonid.

Vallavolikogu esimees Atso Mat-
salu sõnas, et aasta viimasel koos-
viibimisel vaatame tagasi möödu-
nud aastale, tähistame saavutatut 
ja täname inimesi, kes on positiiv-
selt silma paistnud. “Tänane õh-
tu on sobiv hetk tunnustada neid, 
kelle igapäevane tööalane tegevus 
vallas on meile eriti silma paistnud, 
kelle järgi teised joonduvad ning 
kes on milleski olnud eriti head,” 
lausus ta. “On suur au kuulutada 
välja meie selle aasta parimad!”

Tunnustusüritusel pidas tervi-
tuskõne ka vallavanem Illar Lemet-
ti. Tema sõnul tunnustab vald oma 
taasasutamise aastapäeval neid, 
kes on möödunud aasta või hoo-
pis pikema perioodil teinud midagi 
sellist, mis on positiivselt mõjuta-
nud valla arengut või mainet, ning 
kes on olnud eeskujuks teistele.

rit lastele suunatud mitmekesiste 
arendavate tegevuste ja integrat-
siooni edendamise eest.

Aasta kogukonna tiitli pälvis Mii-
duranna küla tegusa ja ühtehoidva 
kogukonna hoidmise eest küla 435. 
juubeliaastal. 

Viimsi vallavalitsuse tänukir-
ja sai ajakirjanik Siim Karnö Keri 
ja Aksi saarte huvitavate kajastus-
te eest.

Külavanema märgi sai värske 
Kelvingi külavanem Raul Raudsepp.

Aasta kultuuripreemiad 
Aasta kultuurisündmuse preemia 
pälvis muusikalilavastus “Burati-
no” Viimsi Artiumis, mille korral-
dasid koostöös Viimsi muusika-
kool, kunstikool, muusikalikool ja 
Viimsi Artium. 

TUNNUSTUS Viimsi valla aukodaniku tiitli pälvis 
teenekas purjetamistreener Rein Ottoson, elutöö-
preemia aga kauaaegne ja pühendunud Viimsi 
valla ja külaelu edendaja ning endine Kelvingi küla-
vanem Ants-Hembo Lindemann.

Aasta kultuurisündmuse pree-
mia pälvis Viimsi valla 105. sünni-
päevale (11. mai 2024) pühenda-
tud muusikaline lavastus “Tuulte 
vallas” Viimsi Artiumis – lavastuse 
produtsent ja näitleja Harri Aus-
maa, lavastaja Külli Talmar koos-
töös paljude Viimsi valla harras-
tusteatri, rahvakultuuritegijate ning 
Viimsist võrsunud professionaalse-
te näitlejatega.  

Aasta kultuurisündmuse korral-
daja preemia sai  teenekas valla 
kultuurielu edendaja Kalle Erm, 
kes on 30 aasta jooksul eest veda-
nud Viimsi muusikaliteatri tege-
vust.

Aasta kultuurikollektiivi pree-
mia pälvis tänaseks juba mitmen-
dat korda huvialakooli Collegium 
Eruditiones juures tegutsev näite-

trupp EKSPERIMENT, keda aastaid 
on väga tulemuslikult juhendanud 
Külli Täht. 

Aasta juhendaja preemia pälvis 
Viimsi muusikakoolis üle 20 aasta 
kontsertmeistrina-klaverisaatjana 
töötav Kaisa Laasik. 

Aasta spordipreemiad
Aasta noorsportlase preemia päl-
vis Kevin Sillaots – Püünsi kooli 9. 
klassi õpilane, kes saavutas veemo-
tosportlasena GT-15 paadiklassis 
Euroopa meistrivõistlustel hõbe-
medali.  

Aasta naissportlase preemia päl-
vis Margit Kuuse, kes on hõbeme-
dali omanik naiste fitnessi Euroopa 
meistrivõistlustel ja Eesti meister 
2024. 

Aasta meessportlase preemia 

Ott Kask
kultuuri- ja sporditöö 
peaspetsialist

Rein Ottoson – Viimsi valla aukodanik.

Elutööpreemia 
laureaat Ants-Hembo 

Lindemann.
Aasta võistkond on HC Viimsi U17 noorte käsipalli meeskond.

Kui eelmistel 
aastatel said 
tunnustata-
vad oma 
auhinna kätte 
erinevatel 
sündmustel, 
siis tänavu 
tunnustas vald 
tublisid panus-
tajaid ühel 
suurel üritusel. 
Meelespida-
miseks olid 
viimsilased 
esitanud 91 
nominenti. 
Fotod: Andres 
Raudjalg
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Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

Kandideeri CV Online’is või saada CV ja avaldus,
motivatsioonikiri ning kinnitus, et ei esine
asjaolusid, mis välistavad ametniku teenistusse
võtmise aadressile konkurss@viimsivv.ee
hiljemalt 16. juuniks märgusõnaga "taristu
spetsialist". Lisainfo harri.ausmaa@viimsivv.ee.

OTSIME TEABEHALDUSE
SPETSIALISTI  

Ootame sind kandideerima kui Sul on keskeri- või kõrgharidus, oskad koostada ja
vormistada haldusdokumente ning ametikirju. Sul on teadmised kohaliku
omavalitsuse tööst ja sa oled vilunud kontoritarkvara kasutaja. Sul on C1 tasemel
eesti keele ning vene ja/või inglise keele oskus suhtlustasemel. Kasuks tuleb, kui sa
saad hakkama keeruliste suhtlusolukordadega, oled korrektne, täpne, kohusetundlik
ja sulle meeldib inimesi aidata. Sul on varasem klienditeenindaja töökogemus ning
dokumendihaldusprogrammide kasutusoskus.

Pakume sulle võimalust anda oma panus Viimsi valla elanike teenindamisel ning
vallavalitsuse dokumendihalduse korraldamisel. Sind ootab toetav ja ühtehoidev
meeskond ning organisatsioon, mis väärtustab oma töötajate arengut. Sa saad
puhata 35 päeva aastas ning sul on kasutada kolm tervisepäeva oma vaimse ja
füüsilise heaolu hoidmiseks.

Töökoht asub Viimsis, tegemist on asenduskohaga. Brutokuupalk on 1830 eurot.

kelle ülesanneteks on teenindada vallavalitsuse infolauas külastajaid, neid nõustada
ja tagada nõuetekohane ning korrektne asjaajamine.

Kandideerimiseks saada oma CV ja motivatsioonikiri, mis
kirjeldab sinu sobivust ning valmisolekut selles ametis
töötamiseks aadressile konkurss@viimsi.ee hiljemalt
 19. jaanuariks märgusõnaga “kantseleispetsialist”. 

Lisainfo: 602 8764 või kirjuta kadri.keskula@viimsi.ee

pälvis Joonas Lember, kes on väga 
edukas veemotosportlane ja 2024. 
aasta Euroopa meister paadiklassis 
Formula 125. 

Aasta seeniorsportlase preemia 
pälvis Eino Kirss, kes on 85–89-aas-
taste vanuseklassis ujumises saa-
vutanud mitmeid medalikohti ja 
teinud rekordeid. Sealhulgas või-
tis taliujumise maailmameistri-
võistlustel Tallinnas 2 kuldmeda-
lit ja püstitas kaks maailmarekordit.

Aasta treener on Kirke Aitsen – 
edukas kergejõustikutreener, kes 
on 2024. aastal viinud 8 sportlast 
noorsooklasside Eesti meistrivõist-
luste medaliteni, kellest 4 on Eesti 
meistrid oma vanuseklassis.   

Aasta võistkond on HC Viim-
si U17 noorte käsipalli meeskond, 
kes tuli 2024. aastal B-vanuseklassi 
Eesti karikavõitjaks käsipallis – alis-
tatud sai isegi Põlva meeskond.

Palju õnne kõikidele tunnustu-
se saajatele! Suur aitäh kõigile, kes 

võtsid vaevaks tunnustust väärt ko-
gukonnaliikmete kohta teada anda!

Viimsi valla sünniaastaks võib 
pidada aastat 1866, kui Aegna, 
Haabneeme ja Viimsi mõisaval-
dustest moodustati Viimsi vald. 
See eksisteeris kuni 1891. aastani, 
mil liideti Maardu, Nehatu ja Sa-
ha ühiseks Nehatu vallaks. Viimsi 
valla uus sünd toimus 1917. aas-
tal ning valla taasloomise protsess 
kestis kokku paar aastat. 11. mail 
1919 andis Harju Maakonna Nõu-
kogu kinnituse Harju Maakonna 
Valitsuse otsusele, millega moo-
dustati uuesti Viimsi vald. Lisaks 
11. maile tähistame igal aastal ka 
20. detsembrit, sest kuigi okupat-
siooniperioodil jäi Viimsi koha-
liku arengu ja eluolu suurimaks 
kujundajaks siia rajatud Kirovi ka-
lurikolhoos, omistati Viimsi vallale 
20. detsembril 1990 esimese oma-
valitsusüksusena Harjumaal valla-
õigused.

Meelelahutuse eest hoolitses Jaan Pehk.

Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

Kandideeri CV Online’is või saada CV ja avaldus,
motivatsioonikiri ning kinnitus, et ei esine
asjaolusid, mis välistavad ametniku teenistusse
võtmise aadressile konkurss@viimsivv.ee
hiljemalt 16. juuniks märgusõnaga "taristu
spetsialist". Lisainfo harri.ausmaa@viimsivv.ee.

OTSIME 
SPORDI- JA LIIKUMISHARRASTUSE
SPETSIALISTI

Ootame sind kandideerima kui sul on kõrgharidus ning soovitavalt töökogemus
spordivaldkonna töö korraldamisel avalikus sektoris. Oled hea suhtleja, tasakaalukas,
avatud uuendustele ja süsteemne. Valdad eesti keelt C1 tasemel ja inglise keelt
suhtlustasemel. 

Pakume sulle mitmekesist ja tähendusega tööd, millega panustad Viimsi valla
arengusse. Toetame su tööalast arengut ja sind ümbritsevad oma ala kirglikud
professionaalid. Meie juures saad puhata 35 päeva aastas ning kasutada kolme
tervisepäeva oma vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks.

Pakutav ametikoht asub Viimsis, brutokuupalk on 2700 eurot.

kelle ülesanneteks on spordi- ja liikumisharrastuse valdkonna arendamine ja
koordineerimine. Lisaks sellega seotud taristu haldamise ja arendamise juhtimine.
Uuenduslike lähenemiste juurutamine ja kohalike koostöövõrgustike kaasamisel spordi
valdkonna projektide juhtimine. 

Kandideeri CV Online’is või saada CV ja motivatsioonikiri
ning kinnitus, et ei esine asjaolusid, mis välistavad
ametniku teenistusse võtmise aadressile
konkurss@viimsi.ee hiljemalt 26. jaanuariks
märgusõnaga "spordi- ja liikumisharrastuse spetsialist".
 
Lisainfo: kadri.tiis@viimsi.ee 
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kergliiklejate loendused ja analüüs.
Projekt valmib TTK ekspertide ning 
valla spetsialistide tihedas koostöös. 
“Tehtavatest uuringutest ja analüüsi-
dest saame väärtuslikud andmed, mil-
le põhjal arendame välja teaduslikud 
ettepanekud ja juhendid, et parendada 
liikluskorraldust Viimsi vallas. Ühiselt 
loodavad tulemused aitavad kujunda-
da kestlikumat ja turvalisemat liiklus-
keskkonda, millest saavad kasu ka tu-
levased põlvkonnad,” ütles TTK liiku-
vusuuringute projektijuht Rõõt Laigu. 

“Liikluskasvatus on oluline osa Ees-
ti liikluskultuuri parandamisest. Koos-
töös TTK-ga saame luua materjalid, 
mis toetavad liikluskasvatuse läbivii-
mist Viimsis. Pakkudes lastele ja noor-
tele vajalikud teadmised ja oskused 
turvaliseks liiklemiseks ning edenda-
des säästlikke liikumisviise, parandame 
ka liikluskultuuri,” sõnas Viimsi valla 
transpordi vanemspetsialist Rait Parve.  

Projekti kaasatakse ka tehnikakõrg-

kooli tudengeid, kelle tööde ja ettepa-
nekute põhjal analüüsitakse liikuvus-
korralduse efektiivsust. “Koostööpro-
jekt pakub tudengitele hindamatut 
praktilist kogemust teadusuuringu-
te tegemisel, rakendamisel ja reaal-
ses keskkonnas toimetulekul,” rääkis 
Laigu.

Koostöös TTK tudengitega loodud 
andmed ja materjalid aitavad muuta 
liikuvuskorraldust säästvamaks ning 
arvestada paremini kergliiklejate vaja-
dustega. “Näiteks aitavad kergliiklejate 
loendused ja andmete analüüs eduka-
malt hinnata nende liikumisteekondi 
ning täiendada kergteede võrgustikku, 
et see vastaks kogukonna vajadustele,” 
selgitas Parve. Tema sõnul toovad ka 
teavitustöö ja liiklusõppelinnak posi-
tiivseid muutusi, suurendades noorte 
liiklusteadlikkust ja soodustades ohu-
tumat liikumiskäitumist.

Projekt algab 15. jaanuaril ning kes-
tab terve käesoleva aasta. 

Tallinna Tehnikakõrgkool ja 
Viimsi vald edendavad koostöös 
säästvat liikumist

Teated

Algab Viimsi mõisa pargi sademe-
veetiikide rekonstrueerimine

  15. jaanuaril algavad Viimsi mõisa pargi kahe sademeveetiigi 
rekonstrueerimistööd, mille eesmärk on parandada sademevee ära-
juhtimist, vähendada märgalade tekkimist ja monitoorida vee kvali-
teeti. Tööde ajal võib esineda ajutisi liikumis- ja parkimispiiranguid. 

Rekonstrueerimistööd viiakse läbi The Baltic Sea Conservation 
Foundation (BaltCF) projekti raames. Tööde teostajaks on ATEMO OÜ 
ning plaanide kohaselt valmib projekt 16. maiks 2025. 

Rekonstrueerimise käigus parandatakse mõisapargi kahte sademe-
veetiiki koos neid teenindavate kraavide ja torustikega. Lisaks paigal-
datakse seadmed, mis võimaldavad sademevee kvaliteeti monitoorida 
ja mõõta. Tööde eesmärk on tõsta pargi ökosüsteemi toimivust ja ta-
gada efektiivne sademevee juhtimine, vältides üleujutusi ning soodus-
tades vee kvaliteedi seiret. 

Rekonstrueerimistööde perioodil võivad olla osaliselt suletud mõisa-
pargi teed ja haljasalad. Lisaks liigub piirkonnas rasketehnika, mis 
võib mõjutada Pargi tee ja ligipääsuteede liiklust ning parkimiskorral-
dust. Vallavalitsus annab täpset infot liikluse ja ümbersuunamiste koh-
ta jooksvalt oma kodulehel. Samuti paigaldatakse piirkonda ajutised 
liikluskorraldusvahendid. Tööde alustamisel paigaldatakse mõisaparki 
ehitusobjekti infotahvel, kus on kirjas vastutavate isikute kontaktid, 
kelle poole küsimuste ja murede korral pöörduda. 

Rekonstrueerimistööd on oluline samm Viimsi mõisa pargi kestlikkuse 
tagamisel. Sademevee kvaliteedi regulaarne monitoorimine loob aluse 
jätkusuutlikele lahendustele, mis toetavad pargi looduskeskkonda. 
Tööde valmimise järel on plaanis hinnata tööde mõju sademevee juh-
timise tõhususele ja vee kvaliteedile, pakkudes vajadusel täiendavaid 
arendusi.

Raido Kübarsepp   
tehnovõrkude vanemspetsialist

Hanna Rotmeister
Tallinna Tehnikakõrgkooli 
kommunikatsiooni juhtivspetsialist

Ehitaja andis Pärnamäe lasteaia 
vallale üle

 6. jaanuaril heiskas Viimsi vallavanem Illar Lemetti uues Pärnamäe 
lasteaias vardasse lasteaia lipu. Hoone, õueala ja parkla on nüüdsest 
ehitaja Tesron Ehituse poolt Viimsi vallale üle antud. Alanud aasta esi-
meses pooles toimub lasteaia sisustamine, õueala atraktsioonide ja 
haljastuse rajamine. Lasteaia komplekteerimine algab aprillis koos kõi-
kide teiste valla lasteaia majade komplekteerimisega. Uus lasteaed 
avatakse pidulikult septembris 2025. 
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LISAINFO LEIAD INSTAGRAMIST:
@VIIMSINOORTEVOLIKOGU

Laupäev, 18 jaanuar kell 12-15

Alguspunkt - Viimsi Terviseraja Põhjakonna trepp

______________________

______________________

Osaledes selles vahemikus, on osalejatele viimases
punktis snäkk ja jook. 

Osalemiseks peab olema Actionboundi rakendus. 
Kaasa võtta pere, sõbrad ja hea tuju!

 

OOTAME TEID TOREDALE
TALVE ORIENTEERUMISELE!

OOTAME TEID TOREDALE
TALVE ORIENTEERUMISELE!

Koostööprojekti fookuses on laste ja noorte turvalisem ning tõhusam liikluskeskkond. Foto: Heiko Leesment

LIIKLUSKASVATUS Viimsi vallavalit-
sus ja Tallinna Tehnikakõrgkool 
(TTK) sõlmisid koostöölepingu, 
et suurendada liiklusohutust 
ja edendada säästvat liikumist. 
Projekti eesmärk on luua lastele 
ja noortele turvalisem ja tõhusam 
liikluskeskkond Viimsi vallas. 

Projekti tegevused jagunevad liiklus-
käitumist suunavate tegevuste ning 
liiklusruumiga seotud tööde vahel. 
Kokku keskendutakse neljale peami-
sele suunale, milleks on ohutute ja 
säästlike liikumisviiside edendami-
ne lasteaedades ja koolides, liiklus-
ohutuse kampaania kontseptsiooni 
loomine koolide juurde, liiklusõppe-
linnaku kontseptsiooni loomine ning 



TRANSPORT Tallinn ei rahasta 
enam Viimsi laste koolibussisõite, 
kuid Viimsi vald võttis teenuse 
õppeaasta lõpuni enda kanda.

Tallinna transpordiamet andis no-
vembris Viimsi vallavalitsusele teada, 
et 2025. aasta jaanuarist lõpeb kooli-
busside rahastamine ja bussiteenus. 
Viimsi vald otsustas 18. detsembri is-
tungil koolibussiteenusega jätkata vä-
hemalt õppeaasta lõpuni, rahastades 
seda terves ulatuses valla eelarvest.

Viimsi vallavalitsuse hinnangul ei 
ole mõistlik lõpetada lastele koolibussi 
sõitude pakkumine keset õppeaastat, 
pimedal, lumisel ja külmal ajal. Sellest 
lähtuvalt otsustas vald jätkata teenu-
sega vähemalt 6. juunini 2025. aas-
tal, kulud katab terves ulatuses Viim-
si vald. Koolibussiteenuse planeeritav 
ligikaudne kulu perioodil 6. jaanuarist 
6. juunini on kokku 32 000 eurot.

Tallinna piiriüleste bussiliinidega ja 
Harju maakonna avalike bussiliinidega 
on küll võimalik ühistranspordiga Tal-
linna kesklinna sõita, kuid hommikus-
te tipptundide ajal on bussid rahvast 
täis ning kõik lapsed ei pruugi bussile 
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Detailplaneeringud
DETAILPLANEERINGU LÕPETAMINE

  Viimsi Vallavalitsus võttis 31.12.2024 vastu korralduse nr 571 
“Pärnamäe küla, Kesk-Kaare tee 81 detailplaneeringu menetluse 
lõpetamine”.

1.07.2015 kehtima hakanud planeerimisseaduse § 139 lg 2 sätestab, 
et detailplaneeringu (DP) kehtestamise või kehtestamata jätmise otsus 
tehakse hiljemalt 3 aasta möödumisel DP algatamisest arvates. 

Vallavalitsus on üle vaadanud pooleliolevaid DP menetlusi ja ana-
lüüsinud iga üksiku planeerimismenetluse juhtumit eraldi. Põhjendatud 
juhtudel soovib vallavalitsus DP koostamise lõpetada. 

DP algatamise vajadus oli varem kehtestatud DP-ga määratud ehitus-
aluse pindala suurendamine, mis kehtiva DP kohaselt oli 110 m2, lisaks 
sooviti krundile ehitada abihoone, mis kehtiva DP-ga ei ole lubatud. Ehi-
tusalust pindala sooviti uue DP koostamise läbi suurendada kuni 230 m2-
ni. DP algatati üldplaneeringu kohasena. DP menetlus lõpetatakse, sest 
Viimsi Vallavolikogu 20.10.2020 otsusega nr 60 tunnistati kehtiv (Pärna-
mäe küla, Soosepa tee, Lageda tee, Vehema tee ja Pärnamäe tee vahe-
lise ala) DP kehtetuks ehitisealuse pinna osas. See tähendab, et puu-
dub vajadus menetleda Pärnamäe küla, Kesk-Kaare tee 81 DP-d, mille 
algatamise eesmärk oli suurendada ühe krundi ehitisealust pinda.

NB! Vallavalitsuse korralduse terviktekstiga saab tutvuda Viimsi 
valla kodulehel: https://viimsi.ee/detailplaneeringud

Teated

Väärikate ülikool jätkab jaanuaris
  Viimsi väärikate ülikooli 2024/25 õppeaasta viies loeng toimub 

16. jaanuaril kell 14–15.30 Viimsi Artiumi suures saalis. 
Seekordseks külalisesinejaks on Indrek Tarand (pildil), 

kes peab loengu teemal “Euroopa Liidu kujunemisest ja 
kujust”. Indrek Tarand on koolmeister, kes õpetab ajalu-
gu ning ühiskonnateadust. Ta on osalenud Eesti Vabarii-
gi taastamises ja ka Eesti Euroopa Liidu liikmekssaamise 
protsessis ning oli aastail 2009–2019 Euroopa Parlamendi liige.

Loengus räägitakse Euroopa Liidust algusest peale Luuk van Midde-
laari teooria kohaselt, tähtsamatest sammudest Euroopa Liidu arengu-
teel ning sellest, mis saab edasi – föderalistid versus rahvusriiklased.

Järgmised väärikate ülikooli loengud toimuvad Viimsi Artiumi suures 
saalis 20. veebruaril 14–15.30, 20. märtsil 14–15.30, 24. aprillil 14–15.30.

Loengud on osalejatele tasuta, oodatud on kõik huvilised vanuses 
50+. Loengusse on võimalik registreerida kohapeal. 

Infot Viimsi väärikate ülikooli kohta jagab programmi koordinaator 
Kadri Sild telefonil 602 8880 või e-kirja teel kadri.sild@viimsi.ee.

Kadri Sild  
väärikate ülikooli programmi koordinaator

METSA TERVIS Tädu loodusõppe-
raja ääres kasvavad vanad kuused 
on hakanud kuivama, mistõttu on 
järjest sagedamini rajale langenud 
puid ja oksi, mis ohustavad seal 
liiklejaid. Ohutuse tagamiseks 
plaanib Riigimetsa Majandamise 
Keskus (RMK) koostöös Viimsi 
vallavalitsuse ja keskkonna-
ametiga kuivade puude raiet.

Lubja külas Tädu õpperaja ligiduses 
kasvavad kuused on üha enam kuiva-
ma hakanud ning järjest sagedamini 
tuleb ette, et ühel või teisel rajalõigul 
on puud murdunud. Teateid rajale lan-
genud puudest saab RMK keskeltläbi 
iga kahe-kolme nädala järel. Siiani on 
loodusvaht liikumist takistavad puud 
läbi saaginud ja teelt eemale tõstnud, 
kuid see ei kahanda ohtu, et ühel päe-
val kukub mõni seni raja ääres seisev 
surnud puu rajale sel hetkel, kui seal 
inimesed viibivad. Tädu õpperada on 
menukas paik, kus liigub palju rahvast, 
mistõttu on ohutuse tagamiseks vaja 
kuivanud puud rajast 30 meetri kau-
guselt raiuda – nii saab kindel olla, et 
ükski surnud murduv või langev puu 
ei taba ka ladvaga õpperajal kõndijat. 

Kuna rada asub Viimsi valla loodud 
Mäealuse maastikukaitsealal, on aru-
telu võimalike raietööde üle käinud 
koostöös Viimsi vallavalitsuse amet-
nike, RMK töötajate ning kohalike kü-
lade esindajatega. Üheskoos käidi ra-
da detsembri keskel läbi ja tõdeti, et 
rajal ohutuse tagamiseks on kuivanud 

puud tarvis raiuda. Lisaks vallavalitsu-
sele kooskõlastab raieplaanid ka kesk-
konnaamet. 

Tegemist on ümmarguselt 116 aas-
ta vanuse kuusikuga, mille eluiga sel-
les kasvukohas hakkab vaikselt lõpu-
le jõudma, see on ka peamine põhjus, 
miks puud järk-järgult kuivavad. Oma 
rolli mängib ka kuuse-kooreürask, kes 
kahjustabki eelkõige vanu või haigus-
test nõrgenenud puid. Osades kohta-
des on kuivanud kuused juba grupiti 
ka ise murdunud ning on näha, kuidas 
uued kuused tekkinud häiludesse ase-
mele kasvavad. Nii saab olema ka pä-
rast raiet, sest uue metsapõlve kasvuks 
tekib juurde valgust ja ruumi.

Raiet on plaanis teha väikse raieteh-
nikaga, vältides loodusõpperajal sõit-
mist. Hoidmaks ära pinnasekahjustu-
si, tehakse tööd, kui vähegi võimalik, 
külmakraadide ja külmunud pinnase-
ga, kuid arvestada tuleb, et mingid jäl-
jed masin metsa ikkagi jätab. Roobaste 
teket üritatakse ära hoida, aga kui see 
peaks ikkagi juhtuma, siis tasandatak-
se masina liikumistee pärast raietöid. 

Tööd tuleb keskkonnaameti nõudmi-
sel ära teha enne 28. veebruari. 

Kui pinnas on külmunud, siis on 
plaanis raiutavad puud metsast välja 
vedada. Juba varasemalt murdunud 
ja metsa all lebavaid puid välja ei too-
da – need jäävad elupaigaks liikidele, 
kes vajavad oma elutegevuseks sur-
nud puitu. Kui ilmaolud ei luba enne 
28. veebruari materjali kokku vedada, 
siis kuivanud puud nimetatud täht-
ajaks üksnes langetatakse. 

Tööde täpne aeg selgub siis, kui 
keskkonnaamet on metsateatised kin-
nitanud ning ilm võimaldab raiet teha. 
Kindlasti informeerivad RMK ja Viimsi 
vallavalitsus kohalikke sellest sotsiaal-
meedia ning külavanemate infolistide 
kaudu. Tööalale paigaldatakse ka in-
fotahvlid selgitustega. RMK ja Viim-
si vallavalitsus paluvad raietööde osas 
mõistvat suhtumist – kuivanud puud 
on vajalik langetada, et tagada loodu-
ses liikujate ohutus. Ja kuigi alguses 
võib raja ümbrus mõjuda harjumatult 
lagedana, siis nii see kindlasti ei jää, 
sest uued puud kasvavad asemele. 

RMK kavandab Tädu loodus-
õpperaja kuivanud puude raiet

Kristiina Viiron
RMK kommunikatsiooni-
spetsialist Tädu metsas toimus kohalike kogukondade ja RMK esindajate kohtumine, kus 

ühiselt nenditi raiete vajalikkust. Foto: Linda Saarmets

Muutuvad bussiliinide sõiduplaanid
Alates 6. jaanuarist muutuvad maakonnaliinide 114, 115 ja 174 töö-
päevased sõiduplaanid. 

 Muudatused liinil 114
• Väljumist peatusest Balti jaam kell 08.30 nihutatakse ajale 08.35.
• Väljumist peatusest Balti jaam kell 16.30 nihutatakse ajale 16.35.
• Väljumist peatusest Rohuneeme kell 15.10 nihutatakse ajale 15.05.
• Väljumist peatusest Rohuneeme kell 17.35 nihutatakse ajale 17.45.
• Väljumist peatusest Rohuneeme kell 22.30 nihutatakse ajale 22.25.

 Muudatused liinil 115
• Lisatakse väljumine peatusest Balti jaam kell 16.20 ja peatusest 
Tammneeme kell 17.20.
• Väljumist peatusest Tammneeme kell 16.55 nihutatakse ajale 16.30.
• Väljumist peatusest Tammneeme kell 18.05 nihutatakse ajale 18.10.

 Muudatused liinil 174
• Lisatakse väljumine peatusest Balti jaam kell 08.15.
• Väljumist peatusest Balti jaam kell 08.50 nihutatakse ajale 08.55.
• Balti jaamast väljuval suunal on alates 16.12.2024 lisatud liinidele uus 
peatus Rannamäe tee.
Alates 06.01.2025 korrigeeritakse Viimsi siseliinide V2, V3, V4A, V5, 
V6A ja V7A sõiduplaane.

 Liin V2
• Väljumist peatusest Viimsi keskus kell 07.45 nihutatakse ajale kell 07.40.
• Väljumist peatusest Muuga sadam kell 07.30 nihutatakse ajale kell 
07.26, kell 08.15 nihutatakse ajale kell 08.10 ja kell 18.55 nihutatakse 
ajale kell 19.00.
• Lisatud on 1 ring väljumistega Viimsi keskusest kell 17.35 ja Muuga 
sadamast kell 18.15.

 Liini V3 väljumine peatusest Viimsi keskus kell 14.13 on nihutatud 
ajale kell 14.18.

 Liini V4A väljumine peatusest Viimsi keskus kell 07.37 on nihutatud 
ajale kell 07.32.

 Liini V5 väljumine peatusest Viimsi keskus kell 07.00 on nihutatud 
ajale kell 07.05 ja kell 07.35 ajale kell 07.30.

 Liini V6A väljumine peatusest Viimsi keskus kell 08.33 on nihutatud 
ajale kell 08.15.

 Liini V7A väljumine peatusest Viimsi keskus kell 16.15 on nihutatud 
ajale kell 16.20.

Uued sõiduplaanid on leitavad veebiaadressil www.peatus.ee ja 
koondplaanid kodulehel www.ytkpohja.ee

mahtuda. Lisaks ei ole võimalik nende 
liinide graafikuid lühikese etteteatami-
se ajaga õpilastele sobivamaks muuta. 
Õpilaste ja nende vanemate, kes arves-
tavad koolibussidega, huvides on koo-
libussiteenusega jätkamine vähemalt 
selle õppeaasta lõpuni. Seejärel saab 
vajadusel uueks õppeaastaks kavan-
dada linna viivate bussiliinide ajakava 
selliselt, et pakkuda paremaid võima-
lusi maakonna- või linnaliinidega koo-
li jõudmiseks.

Bussid jätkavad teenindamist lii-
nidel Viimsi keskus – Balti jaam ning 
Tammneeme – Balti jaam. Arvestades, 
et koolibussiteenust rahastab 2025. 
aasta jaanuarist täies ulatuses Viim-
si vald, peatuvad alates 6. jaanuarist 

koolibussid ainult Viimsi valla ela-
nike teeninduspiirkonna peatustes. 
Tallinna linnas peatuvad bussid kõi-
kides senistes peatustes alates Fr. R. 
Kreutzwaldi peatusest, mis võimaldab 
vajadusel ümber istuda teistele liini-
dele. 

Koolibussid on õpilastele tasuta, si-
senemisel peab õpilane näitama juhi-
le oma õpilaspiletit. Koolibuss on õpi-
lase jaoks turvaline, sinna peale muid 
sõitjaid ei lasta.

Liinil Viimsi keskus – Balti jaam sõi-
dab keskmiselt 26 õpilast päevas ning 
Tammneeme – Balti jaam koolibussi 
liinil keskmiselt 22 õpilast päevas. 

Koolibussi graafikuga saab tutvu-
da veebiaadressil shorturl.at/CWZ2B.

Koolibussid jäävad Viimsi lapsi  
teenindama vähemalt suveni

Imre Saar 
kommunaalteenistuse 
juhataja

Vallavalitsus otsustas jätkata koolibussiteenusega õppeaasta lõpuni. Foto: ehitus- 
ja kommunaalosakond
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töid ja õpilastest autoreid ning an-
da neile võimalus jagada kogemusi 
ja oma töö tulemusi teiste õpilaste-
ga, kellel loovtöö kaitsmine on veel 
ees. Viimsi koolide õpilased esine-
sid mitmekesiste põnevate teema-
dega, mis käsitlesid nii teaduslik-
ke kui ka loomingulisi projekte, 
sealhulgas söödasõime ehitamist, 
tervist ja enesearengut toetavaid 
projekte, programmeerimist, koka-
raamatu valmistamist, muusika ja 
sportimise harrastamist, raamatu 
ja arvutimängu loomist ning mate-
maatika animatsiooni tegemist. On 
hea meel tõdeda, et Viimsi noortel 
jätkub fantaasiat ja nutikust teema-
de valikul ning töö valmimisel.

Lõppenud aasta tõi kaasa uuen-
duse tunnustamise valdkonnas, 
kus senise kahe kategooria – aas-
ta õpetaja ning aasta hariduste-
gu – asemel anti välja tiitel kuues 
kategoorias. 2024. aasta tegijad 
on: Kaidy Õismets (Haabneeme 
kool) – aasta õpetaja, Peeter Sipel-
gas (Viimsi kool) – aasta haridus-
juht, Anna Irjas-Kopli (Haabneeme 
kool) – aasta klassijuhataja / men-
tor, Külli Täht (näitetrupp EKSPE-
RIMENT) – aasta noorsootöötaja / 
huvihariduse õpetaja, Katrin Malm 
(Viimsi kool) – aasta tugispetsialist / 
HEV-õpilaste toetaja ja Kristi Kir-
bits (MLA Viimsi Lasteaiad) – aas-
ta lasteaiaõpetaja.

Aet Tampuu
üldhariduse vanemspetsialist

Alusharidus 2024. aastal
Möödunud aasta lõpus käis mu-
nitsipaallasteasutustes, eralaste-
hoidudes ja eralasteaedades kok-
ku 1504 Viimsi last. 

ML A Viimsi Lasteaedades  
omandas alusharidust 777 last, 
Püünsi kooli lasteaias 32 last. Eri-
nevates eralasteaedades nii Viim-
sis kui ka mujal Harjumaal käis 515 
last, eralastehoidudes leidis endale 
koha 180 Viimsi last. Koduse lapse 
toetuse võimalust, mis on mõeldud 
abiks peredele, kelle soov on jääda 
lapse 3. eluaastani koju, kasutavad 
keskmiselt aasta jooksul 130 lapse 
vanemad. 

Pärnamäe lasteaia 
valmimine
MLA Viimsi Lasteaiad saab uue, 
9. maja näol täienduse juba 2025. 
aastal. Uues ja kõikidele vajadus-
tele vastavas lasteaias on 8 rühma 
ja kohti ca 160 lapsele. Pärnamäe 
lasteaia hoone valmimist tähista-
ti 7. detsembril väikeste viimsilas-
te advendijooksuga, mida korral-
das Tesron Ehitus koostöös MLA 
Viimsi Lasteaedadega. Üritus tõi 
kokku piirkonna pered ja lapsed 

M
öödunud 2024. aasta 
algus tõi rõõmustava 
uudise: kõikide ko-
halike omavalitsus-

te võrdluses saavutas Viimsi vald 
lapsesõbraliku omavalitsuse tiitli, 
jagades au Rae vallaga. Minuoma-
valitsus.ee hindab kohalike oma-
valitsuse teenuseid, muuhulgas ka 
lastele ja noortele suunatud või-
malusi. Üle poole Viimsi valla eel-
arvest on suunatud laste ja noorte 
heaks ning on igati eesmärki täit-
nud, kuna võimalusi saada head 
haridust, osaleda väga mitmekesi-
ses noorsootöös ja huvihariduses 
on rohkesti. 

Haridus ja noorsootöö 
Viimsis on valla jaoks haridus ja 
noorsootöö ühine, läbipõimunud 
ja koostöine süsteem. Põhikooli 
riiklik ja ka valla koolide õppeka-
va kannab eesmärki  aidata kaa-
sa õpilaste kasvamisele loovateks, 
mitmekülgseteks isiksusteks, kes 
suudavad ennast täisväärtuslikult 
teostada erinevates rollides: pere-
konnas, tööl ja avalikus elus. Tra-
ditsiooniliselt on üldharidus õppe-
ainealaste pädevuste eest vastutaja, 
kuid lapsed ja noored vajavad pal-
ju enamat. Seetõttu on kultuur ja 
väärtused, suhtlemine, ettevõtlik-
kus, enesemääratlus, sotsiaalne ja 
kodanikuteadlikkus valdkondade 
ülene eesmärk, mida kannab ko-
gu lapse arengule suunatud süs-
teem, mida nimetame seni pisut 
lahterdavalt haridus- ja noorsoo-
tööks. Püüdleme selle poole, et lap-
se arengule panustavad kõik kogu-
konna liikmed, ka külaseltsid ning 
vallas tegutsevad erinevad kultuu-
ri- ja haridusasutused. Head näi-
ted on koostöös sündinud lavastus 
“Buratino”, huvikoolide ja üldhari-
duse ühisõppimispäevad, teadus-
tunnid, muuseumitunnid, insene-
riakadeemia ettevõtmised, suured 
välisosalusega noorteprojektid 
“Noored kliimakriisis”, ühised jõu-
lulaadad jne. 

Viimsi vallas on kerkimas uut 
lastele ja noortele suunatud taris-
tut: lasteaed, uus noortekeskus ja 
kooli juurdeehitus. Töö, mida iga-
päevaselt teevad laste ja noorte 
heaks sajad ja sajad töötajad kõi-
kides valdkondades, on väga väär-
tuslik. Täname ja väärtustame kõiki 
panustajaid! Täiskasvanud õpivad 
koos noortega, kasvõi Viimsi koo-
li arenguprogrammis, tehisintel-

LAPSESÕBRALIK VALD Kõikide kohalike 
omavalitsuste võrdluses saavutas Viimsi vald 
lapsesõbraliku omavalitsuse tiitli, jagades au 
Rae vallaga. 

2024. aasta 
kokkuvõte 
hariduses ja 
noorsootöös

lekti põnevatel radadel ja rohkete 
valikutega tasuta koolitustel kogu 
maailmas. 

Üldharidus 2024. aastal
Senise kahe parima – aasta õpe-
taja ning aasta haridustegu – va-
limise asemel selgitame nüüd aas-
ta tegija välja kuues kategoorias. 

2024. aasta möödus haridu-
ses toimekalt ja tulemuslikult. Eri-
nevalt paljudest teistest omava-
litsusest on Viimsi vallas õpilaste 
arv igal aastal kasvanud. Nii õp-
pis 2020. aastal Viimsi koolides 
kokku 2572 õpilast, sh 275 1. klas-
sis, kuid 2024. aasta sügisel oli õpi-
laste arv kokku juba 2719, kellest 
327 käib oma kooliteed esimest 
aastat. Ühelt poolt teeb suur õpi-
laste hulk rõõmu ja näitab usal-
dust meie õppeasutuse vastu, tei-
salt esitab see hulga väljakutseid 
ruumi- ja inimressursile. Randve-
re kooli juurdeehitus koos ujulaga 
valmis 2024. aasta alguseks ning sa-
mas alustasime Haabneeme kooli 
juurdeehituse kavandamisega, val-
mimistähtajaga 2025. aasta lõpus. 

Teine suur väljakutse on ülemi-
nek eestikeelsele õppele, mis on 
kaasa toonud muukeelsete laste ar-
vu tõusu ka meie koolides. See mo-
tiveerib õpetajaid veelgi enam end 
koolitama ja tutvuma vastava me-
toodikaga, kuidas erineva tausta, 
kultuuri ja keelega õpilasi kaasata 
samas klassis selliselt, et kõiki saaks 
vastavalt nende tasemele toetada. 
Võib öelda, et teatav ettevalmistus 
on koolidel ka olnud – Haabneeme 
ja Randvere koolid on osalenud 3 
aastat pilootprojektis “Professio-
naalne eestikeelne õpetaja põhi-
koolis”, Viimsi kooli meeskond aga 
läbinud lõimitud aine- ja keeleõp-
pe rakendamise koolituse. Ka au-
gustis toimunud õpetajate aren-
duspäev oli pühendatud samale 
teemale ja kandis pealkirja “Muu-
keelne laps eesti õppekeelega koo-
lis ja lasteaias”. Ettekandeid ja töö-
tube viisid läbi suure kogemusega 
eksperdid, kes on ka lõimitud ai-
ne- ja keeleõppe metoodika pari-
mad praktikud ja edasikandjad.

Uue põneva traditsiooni algust 
loodame novembris Viimsi Arti-
umis toimunud õpilaste loovtöö-
de konverentsist. Selle eesmärk 
on tõsta esile silmapaistvaid loov-

ning soovijatel oli võimalus tut-
vuda uue MLA Pärnamäe majaga. 
Advendijooks pakkus kogukonna-
le aktiivse ja pühademeeleolulise 
päeva. 2025. aasta esimeses poo-
les toimub lasteaia sisustamine ja 
õueala atraktsioonide ning haljas-
tuse rajamine. Aprillis algab kõiki-
de lasteaedade, sealhulgas ka uue 
Pärnamäe lasteaiamaja komplek-
teerimine ning uuel õppeaastal al-
gab uues majas õppetöö.  

Viimsi laste ühine 
tantsupäev
Lõppev aasta oli MLA Viimsi Las-
teaedadele tegus ja põnev. Aas-
ta tähtsündmus oli kahtlemata 30. 
mail Viimsi staadionil toimunud 
kaheksa lasteaiamaja ülene tantsu-
päev “Igal lapsel oma lugu”. Oleme 
tänulikud meie liikumisõpetajate-
le, kes suurürituse tantsud ette val-
mistasid ja lastele selgeks õpetasid. 

Rongkäigus osalenud ligi 800 
last tervitasid rõõmsalt tribüünile 
kogunenud lapsevanemaid. Jänes 
Adalberti ja koeratüdruk Lotte juh-
timisel möödus pidu igati rõõmsalt 
ning pidu lõppes meeleoluka laste 
ja lastevanemate ühistantsuga. Al-
gav 2025. aasta on laulupäeva aas-
ta, mille ettevalmistused juba käi-
vad.

Polina Kossenkova
alushariduse vanemspetsialist

Huviharidus ja huvitegevus 
2024. aastal
Riigi toetuse abil täiendasime 
Randvere, Püünsi, Haabneeme ja 
Prangli koolide ning Viimsi noor-
tekeskuse huviringide valikut. 
Toetusest said osa nii valla halla-
tavad huvikoolid kui ka erahuvi-
koolid, sh spordiklubid.

2024. aastal pöörasime tähele-
panu huvihariduse ja huvitegevu-
se õigusaktide korrastamisele. Üle-
vaatuse all olid toetusmeetmed, 
huvikoolide õppetasud, üürihin-
nad ja koosseisud. Oluliste muuda-
tustena täpsustasime hoolekogude 
töökorraldust reguleerivat õigusak-
ti ning kehtestasime muusikakooli 
kontsertide hinnakirja. Samuti pak-
kusime koostöös õigusosakonnaga 
toetust huvikoolide siseste doku-
mentide koostamisel ja uuendami-
sel. Uuenduskuuri läbis Viimsi val-
la sporditegevuse toetuse kord, mis 
jõuab volikogu lauale jaanuaris.

Riigi täiendav huvihariduse ja 
huvitegevuse toetus on olnud hu-
viringide valikul ja mitmekesista-
misel suureks abiks. Toetuse abil 
täiendati Randvere, Püünsi, Haab-
neeme, Prangli koolide ja Viim-
si noortekeskuse tegevuspaikade 
huviringide valikut. Toetusest said 

osa nii valla hallatavad huvikoo-
lid kui ka erahuvikoolid, sh spor-
diklubid. Lisaks saavad paljulap-
selised ja vähekindlustatud pered 
ning keskmise, raske või sügava 
puudega noored taotleda huvirin-
gide osalustasude kompenseeri-
mist aastas kuni 300 euro ulatuses.

Täiendava toetuse kasutamise 
kava koostamisel olid suureks abiks 
Viimsi noortevolikogu ja noorsoo-
töö ümarlaual Viimsi Noorte Jutud 
osalenud noored ning spetsialis-
tid, kelle sisendi alusel kaardistati 
Viimsi valla valdkonna kitsaskohad 
ja loodi lahendused nende lahen-
damiseks või leevendamiseks. 

2024. aasta suurim projekt oli 
kindlasti noortevaldkonna korral-
duse kvaliteedi hindamine, mil-
le sisendikorjesse panustasid nii 
huvikoolide kui ka spordiklubide 
treenerid ja valla noored. Kogu-
tud sisend oli väga hea indikaator 
järgmise kolme kuni nelja aasta te-
gevuskava koostamisel. Suured tä-
nud kõigile, kes leidsid mais ja juu-
nis hetke küsitlusele vastata!

Rahvastikuregistri 2024. aasta 
novembrikuu andmetel elab Viim-
si vallas 7–19-aastaseid noori kokku 
4598, kellest 1990 ehk 43,28% tree-
nib kokku 33 erineval spordialal, 
nii Viimsis kui ka Tallinnas. Lisaks 
osaleb umbes 1500 noort erahuvi-
hariduses, valla hallatavates huvi-
koolides ning koolide ja ka erafir-
made pakutavates ringides. Seega 
võib julgelt öelda, et umbes 60% 
7–19-aastastest noortest on enda-
le vähemalt ühe huviringi leidnud.

Septembris toimus traditsioo-
niline huvitegevuse infolaat, mil-
le seekord korraldasime koostöös 
Viimsi Keskusega. Oleme  koostöö 
eest väga tänulikud.

Aasta teises pooles pöörasime 
tähelepanu täiskasvanutele mõel-
dud huviringide tutvustamisele. 
Viimsi huvikeskuses tegutsevad 
ringid avasid oma uksed üle-eesti-
lisel täiskasvanud õppija nädalal. 
Järgmisel aastal kutsume ka teisi 
teenusepakkujaid oma uksi avama.

Olgugi, et huvitegevuses osale-
vate noorte ja täiskasvanute arv on 
võrreldes aastataguse statistikaga 
pigem langemas, võime kohapeal-
sete valikuvõimalustega rahul ol-
la. Tänan kõiki koostööpartnereid 
ning eelkõige Viimsi noori ja nen-
de esindajaid!

Kaija Mägi
huvihariduse vanemspetsialist

Noorsootöö 2024. aastal
2024. aasta kõige märkimisväär-
sem tegevus noorsootöös oli 
Randvere noortekeskuse planee-
rimine ja ehitustöödega alusta-
mine. 

2024. aastal osaleti haridus- ja 
teadusministeeriumi ning haridus- 
ja noorteameti korraldatud noorte-
valdkonna korraldamise kvalitee-
di hindamise pilootprojektis. 2024. 
aastal viidi läbi küsitlused, kinnita-
ti töögrupp ning valmis kvaliteedi 
hindamise enesehindamise kok-
kuvõte. 2025. aasta alguses toi-

Maiu Plumer
haridusosakonna 
juhataja

Üle poole Viimsi 
valla eelarvest on 
suunatud laste ja 
noorte heaks.

Möödunud 
aastal alustati 
Pärnamäe 
lasteaia 
ehitusega. 
Foto: Polina 
Kossenkova

Ülevaatuse all olid 
toetusmeetmed, 
huvikoolide õppe-
tasud, üürihinnad ja 
koosseisud.
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mub välishindamine ning kokku-
võtte koostamine.

2024. aastal viidi läbi koolitoi-
du rahvusvaheline riigihange ning 
5-aastane koostööleping sõlmiti 
Baltic Restaurants Estonia AS-iga.

  
Viimsi Noorte Jutud, 
noorsootöö ümarlaud
2024. aastal toimus 9 noorsoo-
töö ümarlauda Viimsi Noorte Ju-
tud, kus osalesid noortevolikogu, 
noortekeskuste, huvikoolide, koo-
lide, õpilasesinduste ja vallavalit-
suse esindajad, noored ja noorte-
valdkonna töötajad. Arutlusel oli 
koostöö, asutustes toimuvad tege-
vused, noorte osalusvõimalused ja 
infovahetus. Noorsootöö nädalal 
osales ümarlaual Eesti Inimõigus-
te Keskuse esindaja, arutlusel olid 
mitmekesisus ja erinevused. Lisaks 
osalesid ümarlaudadel haridus- ja 
noorteameti esindajad ning arut-
lusel olid noorteinfo ja Erasmus+ 
projektid. SEB panga esindaja rää-
kis noortele rahatarkusest, teemaks 
oli kommunikatsioon ning osaleja-
tel oli võimalus kohtuda ÜRO noor-
delegaadiga.

Noorte oma eelarve, projektide 
toetused, tunnustamine
Teist aastat oli võimalus toetada 
noorte omaalgatuslikke projekte 
noorte oma eelarve kaudu, kus 
noored said esitada oma ideid 
ning valida välja avalikul hääletu-

sel toetust saavad projektid. Noor-
te oma eelarve kaudu said toetuse 
peamiselt projektid, mis keskendu-
sid noorte avalike ürituste ja ühis-
tegevuste korraldamisele, koostöö 
arendamisele teiste piirkondade 
noortega ning loomingulise tege-
vuse kajastamisele. Rahastuse said 
näiteks kokaraamatu ettevalmista-
mine ja trükkimine ning stressi ja 
ärevuse töövihik, mis jäävad kätte-
saadavaks Viimsi noortele ka edas-
pidi, ning Euroopa päev, mis tõi 
kokku sadu noori, kes olid valmis 
õppima rohkem Euroopa kohta.

Viimsi vallavolikogu noorsoo- ja 
hariduskomisjon eraldas toetused  
projektidele MTÜ MAA-KER-A lin-
nalaager, Karulaugu loovuse ja ter-
viselaager lastele ja noortele, bal-
leti täiendõppelaagris osalemine 
jt. Välismaal keskkoolis õppivatele 
vahetusõpilastele eraldati kaks sti-
pendiumi.  

Viimsi valla noorte toetamise ja 
tunnustamise komisjon, kuhu on 
kaasatud noorte esindajad, kogu-
nes kolmel korral. Tunnustati 37 
noore tegevust, kes on saavutanud 
silmapaistvaid tulemusi veemo-
tospordis, osalusprojektides, ava-
merepurjetamises, tantsus, tenni-
ses, ujumises, males, motokrossis, 
purjetamises, aerutamises, olüm-
piaadidel, murdmaasuusatamises, 
kergejõustikus, balletis, maadluses, 
nutispordis, fitnessis, teatriprojek-
tides jt tegevustes.

 

Rahvusvaheline noorsootöö, 
osalemine projektides
Rahvusvaheline koostöö viis noor-
sootöötajad erinevatesse riikides-
se koolitustele ja seminaridele. 
Rahvusvahelistel noortevahetus-
tel, koolitustel ja õpirännetel osa-
lemine on andnud Viimsi noorte-
le ja noorsootöötajatele võimaluse 
tutvustada ennast, Viimsit ja Eestit, 
suhelda teiste Euroopa Liidu noor-
tega, vahetada arvamusi, prakti-
seerida keeli, tutvuda teiste riikide 
noorte ja kultuuridega ning saada 
uusi kogemusi. 2024. aastal osale-
sid kolm noorsootöötajat koolitus-
tel Hispaanias Puente Genilis.

Viimsi vald osaleb rahvusvaheli-
ses projektis “Noored kliimakriisis”. 
2024. aasta kevadel osaleti semina-
ril Hispaanias ning sügisel korral-
dati seminar Eestis, kus oli 50 osa-
lejat kuuest riigist – Hispaaniast, 
Poolast, Iirimaalt, Saksamaalt, Itaa-
liast ja Eestist. Projekti raames on 
välja kuulutatud konkurss projek-
tiideede leidmiseks, kuidas CO2 

mõõta ning projektitegevustega 
siduda.

Koostöös Eesti noorsootööta-
jate koguga võeti Saksamaalt Köl-
nist vastu praktikant Johannes, kes 
tegutses detsembri keskpaigani 
Püünsi noortekeskuses. 

2024 jätkus 2021. aastal alguse 
saanud ja neli aastat kestev rahvus-
vaheline projekt “School Food4-
Change”, mis puudutab koolitoitu, 
noorte tervislikku toitumist, ko-
gu kooli toidukultuuri ning koo-
litoitu puudutavate hangete läbi-
viimist. Projekti on kaasatud kõik 
valla üldhariduskoolid ning MLA 
Viimsi Lasteaiad. 2024 said Viimsi, 
Randvere ning Prangli kool SF4C 
programmi pronkstaseme, mis 
tähendab, et koolides on loodud 
töörühmad ning tegevuskavad, 
mida on edukalt täidetud. Kolm 
projektimeeskonna liiget osalesid 
õppevisiidil Slovakkiasse ning üks 
projekti koordinaator osales aas-
takoosolekul Prahas. Osaleti ka 
Itaalias toimunud kokkade teisel 
koolitusel ning 2024. aastal vii-
di kokkade koolitused läbi ka Ees-
tis. Projekti raames valiti välja ter-
vislikud koolitoidu retseptid, mida 
prooviti Viimsi koolides ning koos-

Sügisel algas 
Randvere 
noortekeskuse
maja ehitus. 
Foto: Heiko 
Leesment

töös valmis retseptiraamat. Viimsi 
koolides viidi läbi rahvusvahelise 
küsitluse raames sensoorsuse tes-
tid. Pidevalt kajastati projekti Viim-
si Teatajas ja Viimsi valla Faceboo-
ki lehel, lisaks saadi regulaarselt 
kokku projekti Eesti partneritega, 
SEI ja Tallinna haridusameti esin-
dajatega.

Kahel korral võõrustati koostöös 
MTÜ-ga EstYes jt koostööpartneri-
tega Mehhiko, Islandi ja Leedu de-
legatsioone, kes tutvusid valla ha-
riduse, noorsootöö ja huvihariduse 
võimalustega, aruteludes kesken-
duti formaal- ja mitteformaalse 
hariduse lõimumist puudutavate-
le teemadele. 

2024. aastal lõppes kaheaasta-
ne projekt “Escape for Democracy”. 
2024. aastal töötati välja digitaal-
sed põgenemistoad Euroopa Lii-
du väärtuste ning demokraatliku 
osaluse ja põhimõtete õpetamise 
ja edendamisega seonduvalt. Val-
misid toad “Aktivistid ja saladused”, 
“Tuumarünnak: eraliit” ja “Reis de-
mokraatiasse”. Toimus ka tubade 
piloottestimine ning projekti ma-
terjalide tõlkimine eesti keelde.   

  
Noorte osalemine ja 
Viimsi noortevolikogu
Kahel korral toimusid noorte osa-
lust puudutavad kohtumised, kus 
osalesid vallavalitsuse, noortekes-
kuse ja noortevolikogu esindajad. 
Arutlusel olid noorte ja vallavalit-
suse koostöövõimalused ja noorte 
osaluse toetamine, noored tõid väl-
ja mured, millega peaks tegelema.

Haridusosakonna koostööpart-
ner on Viimsis tegutsev noortevoli-
kogu, mis on Viimsi noorte huve 
esindav ja noortest koosnev nõu-
andva õigusega esinduskogu. Noor-
tevolikogu tegevuse eesmärkideks 
on kaasarääkimine valla noorsoo-

töö korralduslikes küsimustes; koos-
töö suurendamine volikogu, val-
lavalitsuse ja noorte vahel; noorte 
omaalgatusliku ja vabatahtliku te-
gevuse ning noorteürituste korral-
damise soodustamine ning noor-
te kaasamine vallaelu korraldamist 
puudutavatesse protsessidesse.  

Oktoobrikuus moodustati noor-
tevolikogu 2024/25 koosseis, kuhu 
kandideeris rekordarv noori. Noor-
tevolikogusse valiti 15 täisliiget ja 8 
vabaliiget. Aasta jooksul, mil te-
gutses kaks koosseisu, toimusid 
VIID ehk Viimsi Innukate Ideede 
Diskussioon, kohtuti vallavalitsu-
se ja noortekeskuse esindajatega, 
korraldati osaluskohvik Sinu Kool. 
Sinu Hääl, kohtuti Tartu ja Kose 
noortevolikogudega, toimus koos-
töine väljasõit Soome ning osaleti 
ka vallavolikogu komisjonide töös

 
Viimsi noortekeskus  
Haridusosakonna koostööpartner 
oli Viimsi noortekeskus, mis loob 
noortele loovust ja identiteeti toe-
tavat turvalist ja kaasavat arengu-
keskkonda. See võimaldab noortel 
aktiivselt sisustada oma vaba ae-
ga ning suunata noori olema ühis-
kondlikult aktiivne. Noorte huvi-
dest ja vajadustest lähtuvalt pakkus 
avatud noorsootööd kolm noorte-
keskust, korraldati loovuse ja kuns-
tilaager koos Saue noortekeskuse-
ga, korraldati õpilasmalevat, viidi 
ellu noorte oma eelarvet. Samu-
ti toimusid taastava õiguse kooli-
tused ja koostöös huvikoolidega 
vaimse tervise esmaabi koolitused. 
Sügisel algas Randvere noortekes-
kuse maja ehitus.

Viimsi õpilasmalev 2024 
Viimsi õpilasmalev on töö- ja puh-
kelaager, mis ühendab endas töö-
tamist ja erinevaid meeskondlikke 
tegevusi. Õpilasmaleva peamine 
eesmärk on noorte konkurentsi-
võime kasvatamine tööturul, pak-
kudes esmast töökogemusst. Õpi-
lasmalevas töötas 2024. aastal 178 
noort nii heakorrarühmades kui 
ka asutustes ja ettevõtetes. Töö-
päeva lõppedes toimusid harivad 
ja ühendavad vaba aja tegevused. 

Kadi Bruus
noorsootöö peaspetsialist

Rahvusvaheline 
koostöö viis noorsoo-
töötajad erinevatesse 
riikidesse koolitustele 
ja seminaridele.
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Üldplaneeringu eskiisi ja KSH 
eelnõu avaliku väljapaneku tule-
muste avalik arutelu toimus lõppe-
nud aasta 13. detsembril. Ülekanne 
arutelust on järele vaadatav voliko-
gu YouTube’i kanalist kahes osas.

Detailplaneeringud
2024. aastal algatati kümne detail-
planeeringu koostamine. Enamik 
algatatud detailplaneeringutest 
jäävad aladele, mis on ka varem 
kasutuses olnud ehk sobituvad pla-
neerimise põhimõttega, et planee-
rimisel peab võimaluse korral soo-
dustama varem kasutuses olnud 
või ebapiisavalt kasutatud alade 
otstarbekamat kasutamist.

Algatatud detailplaneeringutest 
viis on üldplaneeringuga kooskõlas 
olevad menetlused, mille huvitatud 
isikuteks on enamasti maaomanik 
ise. Veebruari lõpus algatati Rohu-
neeme külas Valli põik 4, Valli põik 
6 ja Metsatuka katastriüksustel de-
tailplaneering eesmärgiga korri-
geerida olemasolevate katastriük-
suste piire ja hoonete ehitamiseks 
mõeldud hoonestusala. Juunis al-
gatati kaks detailplaneeringut: üks 
Leppneeme külas Loosaare ka-
tastriüksusel, milles nähakse ette 
Loosaare katastriüksuse jagami-
ne üheks elamukrundiks, üheks 
puurkaevu krundiks ja üheks met-
saalaks, ning teine Viimsi alevikus 
Tammeõue tee 26, 28, 30 ja 35 ka-
tastriüksustel eesmärgiga rajada 
planeeringualale uus laohoone. 
Viimati nimetatud detailplanee-
ringu koostamise vajadus tulenes 
olukorrast, kus aastaid tagasi kasu-
tusest välja langenud tootmismaa 
vajas uut ruumilist terviklahendust.

Pärast suvepuhkuseid algatati 
augustis Viimsi alevikus Tulbi tee 3, 
Tulbiõie parkla ja Tulbiaia haljaku 
detailplaneeringu koostamine ees-
märgiga rajada Tulbi tee 3 katast-
riüksusele uus tootmis- ja ärihoo-
nestus. Enne aasta lõppu algatas 
Viimsi vallavalitsus veel Rohunee-
me külas Suur-Ringtee 1 katastri-
üksuse detailplaneeringu, millega 
soovitakse korrigeerida olemasole-
vas elamupiirkonnas ühele elamu-
le ette nähtud ehitusnõudeid.

Viis planeeringut algatati üld-
planeeringut muutvatena, see tä-
hendab, et mingis osas tuleb korri-
geerida juba kehtiva üldplaneerin-
gu lahendust. Sellised planeerin-
gud on enamasti valla enda soovi-
de elluviimiseks. 

Veebruaris algatati Pringi kü-
las Lehise ja Reinu tee L14 katast-
riüksuste detailplaneering elamu-
maa muutmiseks haljasmaaks ja 
ringmajanduse korraldamiseks va-
jalike rajatise maaks. Aprillis alga-

Ruumiline planeerimine – 
üldplaneering
2024. aastal jätkus Viimsi valla hal-
dusterritooriumi üldplaneeringu 
koostamine. Aasta esimeses kvar-
talis koostati peamiselt üldplanee-
ringu alusuuringuid. Samuti oli ap-
rillis toimunud valla visioonipäeva 
peateemaks sel aastal uus üldpla-
neering. Visioonipäeva ettevalmis-
tamine, läbiviimisel osalemine ja 
hiljem kokkuvõtete tegemine võttis 
suure osa kevadperioodist. Aasta 
esimesse poolde jäid ka kohtuvaid-
lused (7 tk) üldplaneeringu koosta-
miseks kehtestatud ajutise planee-
rimis- ja ehituskeeluga, tänase päe-
va seisuga on kõik jõustunud koh-
tulahendid andnud õiguse vallale.

Alates maist algas intensiiv-
ne tööperiood üldplaneeringu es-
kiislahenduse koostamiseks, mida 
tehti paralleelselt üldplaneeringu 
keskkonnamõju ja muude asjako-
haste mõjude strateegilise hinda-
mise (KSH) eelnõu koostamisega. 
Planeeringulahenduse koostamise 
periood kestis augustini, kui valmis 
üldplaneeringu ruumilahenduse 
esmane versioon. Augustis-sep-
tembris toimusid konsultatsioo-
nid huvigruppidega, sealhulgas 
aleviku-, küla- ja saarekogukonda-
de esindajatega. Saadud tagasisidet 
kasutati eskiislahenduse täienda-
miseks ning üldplaneeringu eskii-
si ja KSH eelnõu avalik väljapanek 
toimus 1.–30. oktoobrini. Avaliku 
väljapaneku käigus laekus 541 et-
tepanekut 239-lt isikult. Novembri-
kuu kulus üldplaneeringu töörüh-
mal ja planeeringu koostajatel 
arvamusi läbi vaadates, neid tee-
mavaldkonniti analüüsides ning 
valla seisukohti kujundades. Esi-
algse vastuse sai üle 90 protsendi 
esitatud seisukohtadest.

Planeeringute töörühm pidas 
võimalikuks arvestada või osaliselt 
arvestada 228 ettepanekuga, samal 
ajal kui arvestamata jäeti 162 ette-
panekut. 106-l juhul ei sisaldanud 
need arvamust, mille lahendami-
ne oleks üldplaneeringu pädevuses 
(32), sisaldas vaid küsimust, mitte 
ettepanekut (49), või sisaldas pel-
galt arvamust ilma ettepanekuta 
(25). Natuke vähem kui kümnen-
dikul juhtudest ehk 45-l korral lei-
dis töörühm, et valla lõpliku seisu-
koha kujundamiseks on vaja läbi 
viia täiendavaid arutelusid, mille 
toimumisaeg on kavandatud ala-
nud aasta algusesse. 

tas Viimsi vallavolikogu Viimsi ale-
vikus Nelgi tee 25 katastriüksuse 
detailplaneeringu, mille eesmärk 
on anda ehitusõigus ühe üksikela-
mu ja abihoone ehitamiseks üld-
planeeringu teemaplaneeringus 
“Viimsi valla üldiste ehitustingi-
muste määramine. Elamuehituse 
põhimõtted” lubatud elamukrun-
di miinimumsuurusest (1200 m²) 
väiksemale katastriüksusele. Mai-
kuus algatati üle 5 ha suurusel maa-
alal Prangli saarel Kelnase sadama 
ja lähiala detailplaneering. Detail-
planeering koostatakse eesmärgi-
ga laiendada olemasolevat Kelnase 
sadamat, korrigeerida krundistruk-
tuuri ja maakasutuse sihtotstarbeid, 
määrata hoonestusalad ja ehitusõi-
gus, korrastada teedevõrk ning la-
hendada muud vajalikud planee-
ringulised küsimused, et saaks välja 
ehitada üha kasvavatele vajaduste-
le vastava kaasaegse sadama ja se-
da teenindava taristu nii vee- kui ka 
maa-alal. Detailplaneeringu koos-
tamise käigus tuleb selgitada, mis-
sugune sadama laienduskontsept-
sioon on sobivaim. 

Veel enne suvepuhkuseid alga-
tas Haabneeme alevikus Haab-
neeme rannaala lõunaosa ja lähi-
ala detailplaneering, millega muu-
detakse Viimsi valla mandriosa üld-
planeeringu kohased maakasu-
tuse juhtotstarbed jäätmehoidla 
maast ja tootmismaast ülekaa-
lukas osas puhkeotstarbeliseks 
maaks. Detailplaneeringu ees-
märk on planeeringuala kujundus-
põhimõtete määramine park-puh-
keala planeerimiseks, ehitusõiguse 
määramine pargiehitiste ja teis-
te väikesemahuliste hoonete püs-
titamiseks, vajadusel ranna ehi-
tuskeeluvööndi vähendamine, 
rannaala kasutus- ja kujundpõhi-
mõtete määramine ning pargiala 
funktsionaalne sidumine kõrval-
asuvate aladega.

Novembris algatati pärast pik-
ki läbirääkimisi Haabneeme alevi-
kus nõukogudeaegse välistaadioni 
kompleksi osal Randvere tee 9b ka-
tastriüksuse detailplaneering. Ko-
gu kunagine staadionikompleks on 
tänaseks jagatud kruntideks, pla-
neeringuala naaberkrundil asuv 
endine tribüünhoone on ümber 
ehitatud hotelliks, staadioni lõu-
napoolne tugivall, mis samuti asub 
planeeringuala naaberkrundil, on 
lammutatud ja sinna on ehitatud 

ÜLDPLANEERING 2024. aasta möödus Viimsi üld-
planeeringu koostamise ja avaliku arutelu tähe all. 
Lisaks lõpetasime 26 detailplaneeringu menetluse, 
mis on aastate jooksul seisma jäänud.

kaubanduskeskus. Detailplanee-
ringu algatamise eesmärk on Viim-
si valla mandriosa üldplaneeringu 
kohase maakasutuse juhtotstarbe 
muutmine üldkasutatavate hoo-
nete maast osaliselt äri- ja büroo-
hoonete maaks, säilitades osaliselt 
üldkasutatavate hoonete maa juht-
otstarbe. Planeeringuga jagatakse 
planeeringuala ühiskondlike hoo-
nete maa, ärimaa ja teemaa krun-
tideks ning määratakse ehitusõi-
gus ärihoonete ja ühe ühiskondliku 
hoone ehitamiseks. Detailplanee-
ringuga soovitakse kujundada pa-
rem arhitektuurne keskkond ning 
rikastada äri- ja teenindusotstar-
vete osakaalu Viimsi keskuse alal, 
samuti planeerida avalik ruum ja-
lakäijatele ning aleviku (pea)väljak 
avalike sündmuste läbiviimiseks.

2024. aastal võeti vastu neli de-
tailplaneeringut. Planeeringu vas-
tuvõtmine on oluline etapp pla-
neeringute menetlemisel, millega 
kohalik omavalitsus kinnitab, et de-
tailplaneering vastab õigusaktidele 
ja valla või linna ruumilise arengu 
eesmärkidele. Pärast detailplanee-
ringu vastuvõtmist korraldatakse 
detailplaneeringu avalik väljapa-
nek ning arutatakse valminud pla-
neeringulahendust avalikkusega.

Märtsis toimus kahe detailpla-
neeringu vastuvõtmine, mis mõ-
lemad läbisid seda menetlusrin-
gi juba teistkordselt. Leppneeme 
külas Mihkli IV ja Keldri maaük-
suste detailplaneeringu menetlu-
se Leppneeme Sadama tee 17 kin-
nistu osas uuendamise protsess oli 
vajalik selleks, et korduva üleujutu-
sega ala piiri vähendada 1,5 m sa-
makõrgusjoonelt looduskaitsesea-
duse kohase 1 m samakõrgusjoo-
neni Leppneeme Sadama tee 17 
kinnistu ulatuses.

Teine teistkordselt vastuvõetud 
detailplaneering oli Miiduranna 
külas Madise tee 3 // Madise tee 
kinnistu detailplaneering. See on 
väljakujunenud elamupiirkonnas 
asuv keerulise kujuga katastriük-
sus, mis hõlmab tänavaid ja mere-
äärset haljasala. Detailplaneeringu 
kõige olulisem eesmärk on planee-
rida loogiline krundijaotus, moo-
dustades eraldi krundid tänavate-
le, haljasaladele ja tehnoehitistele 
(alajaam, puurkaev-pumbamaja).

Aprillis võeti vastu Viimsi alevi-
kus Uustalu katastriüksuse detail-
planeering, mis aasta lõpuks jõudis 

pärast avalikustamist juba regio-
naal- ja põllumajandusministee-
riumis heakskiidu andmise me-
netlusse.

Septembris esitati vastuvõtmi-
seks Tulbi tee 4 kinnistu detail-
planeering, millega kavandatakse 
planeeringualale uus tootmis- ja 
ärihoonestus, täpsemalt kauplus-
lao ja kontor-lao (stock-office tüüpi 
lahendus) hoonestus.

Nendest vastuvõetud planee-
ringutest jõudis üks detailplanee-
ring – Leppneemes Sadama tee 17 
kinnistu uuendamine – 2024. aastal 
ka kehtestamiseni. Lisaks kehtesta-
ti lõppenud aastal veel kuus detail-
planeeringut. Enamus nendest on 
olnud menetluses juba pikk aega 
ning kehtestamisega sai läbi avalik-
kuse kaasarääkimise etapp. Reeg-
lina järgneb detailplaneeringute 
kehtestamisele maakorraldus ja 
ehitamine. Nende kehtestatud de-
tailplaneeringute kohta võib täpse-
malt lugeda Viimsi valla kodulehe-
küljelt. Kehtestati:

1. Laiakülas Lilleoru tee 4, Lil-
leoru tee 4a, Lilleoru tee 6, Lillevee-
re tee, osaliselt Lilleoru tee ja Oru-
metsa detailplaneering – Laiaküla 
ettevõtlusala laiendamiseks;

2. Muuga külas Koorma tn 2a 
detailplaneering – Muuga sadamas 
ettevõtluse laiendamiseks;

3. Laiakülas Vanavahtra kinnistu 
detailplaneering – üldplaneeringu-
kohaste elamukruntide ja haljakute 
kavandmiseks;

4. Randvere külas Tammelaane 
kinnistu ja osaliselt reformimata rii-
gimaa detailplaneering osaliselt – 
üldplaneeringukohase haljasmaa 
osas;

5. Pärnamäe külas Linnase tee 
28 kinnistu detailplaneering – üld-
planeeringukohaste elamukrunti-
de ja ühendustee planeerimiseks;

6. Pringi külas Rannavälja tee 2, 
Aasranna, Tüüri ja osaliselt Ranna-
välja tee detailplaneering elamu- ja 
ärikruntide ümberplaneerimiseks.

2024. aastal tunnistas Viimsi 
vald kehtetuks ühe detailplaneerin-
gu: Viimsi Vallavolikogu 10.12.2024 
otsus nr 79 “Viimsi Vallavolikogu 
13.02.2001 otsuse nr 34 “Detail-
planeeringu kehtestamine: Tervi-
sekeskuse maa-ala” kehtetuks tun-
nistamine”. Tervisekeskuse maa-
ala detailplaneering on kehtestatud 
rohkem kui 23 aastat tagasi. Detail-
planeeringut ei ole võimalik ellu 
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se andmise menetlusega on 2024. 
aastal valla omandisse antud 9 kin-
nistut: Hundi tee 8, Ampri tee 7c, 
Kasekännu haljak, Leppneeme Sa-
dama tee 18a, Lookari, Sillikrunn, 
Vullikrunn, Rohuneeme tee L11 ja 
Muuga tee L3. Viimsi vallas on mu-
nitsipaalomandisse andmise me-
netlusi lõpule viimata veel ligikau-
du 6 objekti osas. Maa-ametil pole 
nende objektide osas veel selgust, 
kas tegemist on kaldakinnisaja osa-
ga ja kas reformimata maade mää-
ratlemise käigus maareformi liigiks 
määratud munitsipaalomandisse 
andmine vastab kehtivale õigus-
korra nõuetele ja antakse munitsi-
paalomandisse. 

Kinnistuportaalis on tehtud 9 
kinnistamisavaldust katastriüksus-
te munitsipaalomandisse antavate 
maade kinnistamiseks, kõik katast-
riüksused on tänaseks kinnistusre-
gistrisse kantud.

Riigivara võõrandamine
Vallavalitsuses on 2024. aastal ol-
nud töös 13 riigivara otsustuskor-
ras võõrandamise objekti. Riigilt on 
saadud viis objekti munitsipaalo-
mandisse: Naissaare tee T1, Nais-
saare tee T2, Männiku tee 2a//Loo-
duse, Aiandi tee 9b ja Rohuneeme 
tee 2a. Lisaks eelnevale on tingi-
muslikud nõusolekud antud veel 
kahe objekti osas, mille võõran-
damine sõltub arengustrateegias 
toodud eesmärkide lahendamise 
võimalustest, näiteks Tühermaa 
maaüksus.

Lisaks on riigile esitatud riigiva-
ra võõrandamise taotlus transpor-
dimaa (Paekaare tee) kohta, mis 
moodustatakse kinnisasjade Lub-
ja tee 3 ja Vanatoa heinamaa piiri-
de muutmise käigus.   

Ühtlasi on vallavalitsus jõudnud 
keerukate läbirääkimiste tulemusel 
kokkuleppele keskkonnaameti ja 
RMK-ga Naissaarel asuva Männiku 
tee riigimaal asuva teekoridori väl-
jakruntimises ja vallale võõranda-
mises. Riigihanke ettevalmistamise 
ning sellele järgnevate maakorral-
duslike töödega on kavas alusta-
da 2025. aasta jaanuaris. Kuivõrd 
transpordimaade väljakruntimise 
I etapis keskendume riigi omandis 
olevatele maadele, siis nende era-
maade omanikega, kelle valduseid 
Männiku tee läbib, võtame ühen-
dust edaspidi, et arutada võimalusi 
teekoridori väljakruntimiseks. 

Maareformist Viimsi vallas
Maareform on Viimsi vallas lõpule 
jõudmas. Maa-ameti andmetel on 
hetkel Viimsi vallas ligikaudu 50 re-
formimata maaüksust, millede osas 
on vajalik maareform läbi viia. Maa 
ostueesõigusega erastamine on lõ-
pule viimata probleemsete objek-
tide osas, kus erastamise subjektid 
ei ole tänaseks esitanud arvestata-
vaid ehitise omandit ja maakasu-
tust tõendavaid dokumente. Valla-
valitsus on jätkuvalt saatnud kirju 
erastamise subjektidele ja palu-
nud esitada puuduolevad doku-
mendid erastamise eeltoimingute 
lõpuleviimiseks. Osa maakasutu-
si on kantud maakatastrisse, aga 
erastamise lepingu sõlmimine on 
jäänud tegemata ja seetõttu ei ole 
ka kannet kinnistusraamatus.  

Ostueesõigusega erastamise 
menetlusega seoses oli 2024. aas-
tal töös 5 objekti. Vallavalitsus võt-
tis 2024. aastal vastu ühe korraldu-
se maa ostueesõigusega erastamise 
kohta ja teostas ka erastamise eel-
toimingud. Maa ostueesõigusega 
erastamise võimalikkus on lõpe-
tatud vallavalitsuse korraldusega 
katastriüksuse Ampri tee 7c osas. 
Viimsi vallavalitsus taotles katastri-
üksuse munitsipaalomandisse, mis 
on 07.05.2024 kantud ka juba kin-
nistusregistrisse. Viimsi vallas on 
maa ostueesõigusega erastamise 
menetlus lõpule viimata 10 objekti 
osas. Kahe objekti (Lännekalda tee 
7 ja Lännekalda tee 10) ostueesõi-
gusega erastamise protsess on pea-
tunud seoses kohtumenetlusega. 
Katastriüksused on senini kinnis-
tusregistrisse kandmata. Kahe ob-
jekti (Männiku tee 12 ja Männiku 
tee 15d) ostueesõigusega erasta-
mise menetluse lõpetamise kohta 
on vallavalitsuse korralduse eelnõu 
edastatud hoone omaniku esinda-
jale tutvumiseks ja arvamuse and-
miseks. 

Seoses reformimata maa mass-
kandega on määratletud kinnis-
asjale juurdelõike tegemine maa-
reformi käigus (riba erastamise) 
objektid. Viimsi vallavalitsus on 
2024. aasta jooksul lõpule viinud 
5 menetlust. Lisaks on 2024. aas-
tal maa-ametile saadetud kooskõ-
lastamiseks maakorralduskavad 
12 katastriüksuse kohta, nendest 
6 katastriüksuse kohta on maa-
amet tänaseks ka kooskõlastu-
se vallavalitsusele saatnud. 2024. 
aastal lisandus kinnisasjale liitmi-
seks ehk juurdelõike tegemiseks 9 
menetlust, mille osas polnud seni-
ni maa-ametil teada maareformi 
liik. Seega on maa-ameti andmetel 
Viimsi vallas lõpule viimata nõnda-
nimetatud 41 riba menetlust. 

Maade munitsipaalomandis-
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2024. aastal lõpetati 
26 detailplaneeringu 
menetlust.

viia, sest hooneid, mida detailpla-
neering nägi ette rekonstrueerida, 
tänaseks päevaks enam ei eksistee-
ri (need on lammutatud Viimsi val-
la poolt ohutuse tagamise kaalut-
lustel). Planeeringuala on 
viimaste aastakümnete jooksul ka-
sutatud rekreatsioonialana, kus 
on võimalik käia jalutamas, ratta-
ga sõitmas, suusatamas jne. Moo-
dustatud on Rohuneeme maastiku-
kaitseala, mille eesmärk on kaitsta 
rannamadalikul terviklikult säili-
nud väärtuslikku loodusmaastik-
ku säilitamaks bioloogilist mitme-
kesisust ja ökosüsteeme. Kohaliku 
omavalitsuse üksuse huvi on säili-
tada olemasolev olukord, kus tihe-
dalt asustatud Püünsi ja Kelvingi 
külade vaheline metsane ala ei ole 
hoonestatud. Detailplaneeringu 
elluviimisega, sh hoonete ja spor-
diväljakute rajamisega poleks loo-
dusmaastiku säilimine nii ehita-
misest kui ka kasutuskoormuse 
kasvust tulenevate negatiivsete 
mõjude tõttu võimalik. 

Menetluses olevatest detailpla-
neeringutest ootavad Viimsi vallas 
lõpetamist esialgsel hinnangul li-
gi viiskümmend erineval ajal al-
gatatud detailplaneeringut, mille 
koostamine on aastate eest seis-
ma jäänud. Vanimad pooleliole-
vate menetluste hulgas olevatest 
detailplaneeringutest on algata-
tud 1990ndate lõpus. Planeerin-
gute osakond analüüsib menetlusi 
järk-järgult ja seejärel lõpetatakse 
seisvad menetlused ära. 2024. aas-
tal lõpetati 26 detailplaneeringu 
menetlust. Need paiknevad üle val-
la laiali. Osade koostamine on jää-
nud pooleli, kuna tulemuseni on 
jõutud projekteerimistingimuste-
ga, päris mitme menetluse poole-
li jäämine on seotud ranna ehitus-
keeluvööndisse ehitamise sooviga. 
Loomulikult paljude puhul kadus 
huvitatud isikul huvi või pole poo-
lelijäämise põhjus teada. Vallava-
litsuses analüüsitakse iga üksikut 
planeerimismenetluse juhtumit 
eraldiseisvalt ning põhjendatud 
juhtudel kavandab vallavalitsus 
detailplaneeringu koostamiste lõ-
petamist. Pooleli jäänud detailpla-
neeringute menetluste lõpetami-
sega saab nii vallavalitsus kui ka 
avalikkus silme ette parema pildi 
aktiivses menetluses olevatest pla-
neeringutest.

Detailplaneeringutega seon-
duvalt on mitmeid olulisi teema-
sid arutatud Viimsi vallavalitsuse 
planeerimiskomisjonis. Toimus 19 
planeerimiskomisjoni koosolekut, 
kus vaadati läbi algatamise taotlu-
si, menetluses olevaid detailpla-
neeringuid, ostueesõiguseid, taot-
lusi katastriüksuste jagamiseks jne.

Maakorraldus
Kehtiva maakatastriseadusega viidi 
kooskõlla 65 katastriüksuse sihtots-
tarbed ning korrastamist vajavad 
veel 35 katastriüksuse sihtotstar-
bed, millel on siiani maatulundus-
maa ja elamumaa liitsihtotstarve. 
Detailplaneeringute alusel määra-
ti sihtotstarbed 62-le katastriüksu-
sele ning tegeliku maakasutuse ja 
maaomanike avalduste alusel 8-le 
katastriüksusele.

Planeeringute elluviimise tule-
musena omandas vald mituküm-
mend kinnistut kohaliku omava-
litsuse ülesannete täitmise hõlbus-
tamiseks, näiteks haljasalade ra-
jamiseks või jalakäijate teede ehi-
tamiseks. Lisaks omandati eraldi-
seisvalt vallale veel kuus peamiselt 
transpordimaa sihtotstarbega kin-
nisasja.

Maakorraldustoimingute osas 
võeti vastu 2024. aastal: 10 vallava-
litsuse korraldust kinnisasjade piiri-
de muutmise kohta, 38 vallavalitsu-
se korraldust kinnisasjade jagamise 
kohta, 23 vallavalitsuse korraldust 
kinnisasjade liitmise kohta. 

2024. aastal tehti 15 hinnapak-
kumist maakorraldustoimingute 
läbiviimiseks ning sõlmiti 15 han-
kelepingut.

2024. aastal viidi Viimsi vallas lä-
bi 7 kinnisasja piiride ja piirimär-
kide kindlakstegemise menetlust. 
Kinnisasja piiri kindlakstegemine 
on maakorraldustoiming, mille käi-
gus teeb maamõõtja piiri asukoha 
kindlaks, arvestades kõiki võima-
likke asjaolusid. Kindlaks tehtud 
piir mõõdistatakse, kontrollitakse 
katastripidaja poolt ja registreeri-
takse maakatastris. 

2024. aastal on koostatud 8 maa 
maksustamishinna akti maa os-
tueesõigusega erastamiseks.

Maakorraldustoimingud on 
nüüdseks vajalik toimetada maa-
ameti MinuKataster e-keskkonnas, 
mis on tegelikkuses kaasa toonud 
palju probleeme. Asjamenetlused 
võtavad kohalikust omavalitsu-
sest olenemata palju aega. Esine-
vad tõrked MinuKatastri menet-
luskeskkonnas ja hädas on ka 
maamõõtjad. Kui oleme tellinud 
maakorraldustoimingud maamõõ-
duteenuse pakkujatelt, siis tihti ei 
saa maamõõtjad töid teostada 
tähtajaliselt, kuna pole teada me-
netluste edasine kulg. On esinenud 
mitmeid juhtumeid, kus on tekki-
nud vajadus töö teostamise tähtae-
ga pikendada.

Maamaks
Viimsi vallavolikogu kehtestas 
17.09.2024 määrusega uued maa-
maksumäärad äri- ja tootmismaa 
ning veel mõnede sihtotstarvete-

ga maadele. Elamu- ja maatulun-
dusmaa maksumäärad ning het-
kel kehtiv koduomaniku soodustus 
2025. aastal ei muutu. Seoses muu-
datustega maamaksuseaduses ning 
sellest tingitud küsimustega on val-
lavalitsus tegelenud pea igapäeva-
selt suure hulga maamaksu mää-
ramist puudutavate päringutega. 
Seetõttu tuletame meelde, et vas-
tuseid enamlevinud küsimustele 
on võimalik leida ka Viimsi valla 
kodulehelt (alajaotus teenused -> 
maamaks). 

Maamaksu arvutamise küsimus-
tes palume pöörduda maksu- ja tol-
liameti poole, kuna maamaksu ar-
vutab ning maksuteated väljastab 
MTA.

Geodeesia
Viimsi valla geomõõdistuste in-
fosüsteemis Geoveeb toimub Viim-
si valla haldusterritooriumil teos-
tatavate mõõdistuste registreeri-
mine, haldamine ning arhiveeri-
mine. 2024. aastal kasutas Viimsi 
geoveebi 104 geodeesiaettevõtet ja 
ühtekokku esitati 627 tööd: 276 to-
po-geodeetilist uuringut, 187 hoo-
ne ehitusjärgset mõõdistust ja 156 
tehnovõrgu teostusjoonist. 

Samuti tegeleti geodeetilis-
te märkide võrgu haldamisega ja 
korrastamisega. Geodeetiline märk 
on geodeetilise punkti tähistami-
seks rajatud ehitis. Märk rajatak-
se kohtkindlalt maapinnale, maa-
põue, ehitisse või suurde, piisava 
stabiilsusega looduslikku kivisse. 
2019. aastal rekonstrueeriti Viim-
si vallas kohalik geodeetiline võrk, 
mis koosneb 273-st märgist. Need 
on seotud riigi geodeetilise võr-
guga ning nende andmed on kan-
tud geodeetiliste punktide andme-
kogusse. Viimsi valla geodeetilise 
võrgu punktid on väga heas korras. 
Erinevatel põhjustel esitati 2024. 
aastal neli põhivõrgu punkti teisal-
damise projekti ja aruannet ehk tei-
saldati (tõsteti teise kohta) viis geo-
deetilist punkti. 

Viimsi on võtnud eesmärgiks 
koondada kõik geodeetilised uu-
ringud ühele kihile, et seeläbi 
mõõdistused tervikuks vormida. 
Koondplaani eesmärk ongi anda 
ülevaade erinevatest geodeetilistest 
töödest (topo-geodeetiline uuring, 
teostusmõõdistused, ehitusjärg-
ne topo-geodeetiline plaan) ning 
koostada informatiivne ja usal-
dusväärne andmebaas ehk koond-
kaart. Koondplaan täieneb pi-
devalt, 2024. aastal kanti Viimsi 
koondplaanile juurde 995 tööd, sis-
sekandeid tehakse nii värketest kui 
ka vanematest töödest, et selle tu-
lemusena moodustuks kogu valda 
kattev mõõdistuste koondkiht.

ASJAAJAMINE Vallakantselei 
jaoks oli möödunud aasta tegus 
ja täis muutusi.   

Vallakantselei jaoks oli möödunud 
aasta tegus ja täis muutusi. Märtsis 
2024 alustasin tööd vallasekretäri 
ametikohal ning juulis liitus meie 
meeskonnaga kantseleiteenuste ja 
teabehalduse juht Kadri Kesküla, 

Vallakantselei aasta ülevaade – muutuste aeg 
kelle ülesanne on kaasajastada eri-
nevaid dokumendihalduse protses-
se ning koordineerida vallavalitsuse 
asjaajamist ja dokumendihaldust. 
Seda kõike on oluline teha, et taga-
da tõhus ja kvaliteetne teenus nii val-
la töötajatele kui ka elanikele. Lisaks 
muutus kantselei koosseis selles 
osas, et struktuurist kaotati rahvas-
tikuregistri spetsialisti ametikoht, 
sest menetlustoimingud on tänaseks 
valdavalt juba automatiseeritud.

Oleme selle aasta jooksul üle vaa-
danud ja kaasajastanud oma töö-
protsesse, et toetada teenistujate 

igapäevatööd lihtsamate ja kaas-
aegsemate lahendustega Kuigi ko-
danikule pole kõik need muudatu-
sed otseselt nähtavad (uuendatud 
dokumendihaldussüsteem, liigi-
tusskeem, sisemised dokumendi 
liikumisteed), on mõju siiski tuntav 
– tõhusam töökorraldus aitab pa-
randada ka klienditeeninduse kii-
rust ning kvaliteeti. 2024. aastal sai 
vallavalitsuse fuajee kliendisõbrali-
kuma ja kaasaegsema ilme, mis ai-
tab muuta vastuvõtte mugavamaks. 

Samuti rakendati juba teist aastat 
järjest vallavalitsuse õigusloomes 

tööplaani, mis aitab koordineerida 
üldaktide koostamist, muutes kogu 
protsessi sujuvamaks ja strukturee-
ritumaks. 

Kunagi ei jää vallakantselei puu-
tumata ka valimistest. Juunis toi-
musid Euroopa Parlamendi valimi-
sed, mille korraldamisel oli oluline 
roll vallakantseleil. Samuti aitasime 
läbi viia Kelvingi küla külavanema 
valimised.

Alanud aasta tõotab tulla sama 
põnev – on ju tegemist valimisaas-
taga. Nimelt toimuvad oktoobris 
kohaliku omavalitsuse volikogude 
valimised, kus vallakantseleil on 
taas oluline roll kanda. Aga sellest 
kõigest juba järgmise aasta kokku-
võttes!

Merit Renlund
vallasekretär  Vallavalitsus pidas 2024. aastal 64 istungit, 

võeti vastu 578 korraldust ja 31 määrust.
 Vallavolikogu võttis vastu 83 otsust ja 

30 määrust.
 Aasta jooksul laekus vallavalitsusele ligi 

5800 kirja/pöördumist, millele lisanduvad 
erinevate infosüsteemide läbi esitatud pöör-
dumised.
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on abi saanud enam kui 250 Viim-
si elanikku. Plaanime vaimse tervi-
se teenuste toetamisega jätkata ka 
alanud aastal. 

Lisaks viisime koostöös MTÜ-ga 
Peaasjad läbi vaimse tervise teema-
lisi kogukonnakoolitusi Viimsi raa-
matukogus, et tõsta teadlikkust ja 
pakkuda kogukonnale tuge vaim-
se heaolu edendamisel. 

 
Vanemluskoolitused – 
praktilised teadmised ja 
tugi peredele 
Korraldasime vanemluskoolitusi, 
viies läbi kaks “Imeliste aastate” va-
nemlusprogrammi koolitust ja kaks 
Gordoni perekooli koolitusgruppi. 

 “Imelised aastad” on 4-kuuline 
programm 2–8-aastaste laste vane-
matele, kes vajavad tuge ja soovi-
vad paremini toime tulla lapse kas-
vatamise väljakutsetega. Programm 
on mõeldud vanematele, kes soo-
vivad vastuseid kasvatamisega seo-
tud küsimustele, otsivad tõhusaid 
lahendusi ning kelle lastel on es-
mased käitumisprobleemid nagu 
agressiivsus, hüperaktiivsus, haju-
tatud tähelepanu, valetamine või 
sõnakuulmatus. 

Koolitusel osales 28 Viimsi val-
la elanikku. Kohapeal oli organi-
seeritud lastehoid ning pakuti ker-
get einet, mis võimaldas koolitusel 
üheaegselt osaleda mõlemal lapse-
vanemal. 

Gordoni perekool sobib igas va-
nuses laste vanematele ja lastega 
töötavatele spetsialistidele. Kooli-
tusel õpitakse praktiliste harjutus-
te, arutelude ja rühmatööde kau-
du oskusi nagu aktiivne kuulamine, 
kehtestamine ja konfliktide lahen-
damine. Koolitus aitab tugevda-
da kontakti lapse ja pereliikmete-
ga ning lahendada suhtlusolukordi 
suhteid kahjustamata ja võimu ka-
sutamata. Rõhutatakse karistami-
se negatiivseid tagajärgi ja pakutak-
se toimivaid alternatiive. Koolitusel 
osales 32 valla elanikku. 

Huvi ja nõudlus vanemlusprog-
rammide järele on Viimsis suur. 
Meie jaoks on vanemlike oskus-
te parendamine väga oluline ning 
on positiivne, et lapsevanemad on 
motiveeritud koolitustel osalema. 
Jätkame ka järgmisel aastal “Imelis-
te aastate” vanemlusprogrammi ja 
Gordoni perekooli koolituste kor-
raldamist. 

S
otsiaal- ja tervishoiuosa-
kond koostöös Viimsi hoo-
lekandekeskusega esitas 
30. mail projektitaotluse 

Euroopa Sotsiaalfondi meetmesse 
“Sotsiaalteenuste kättesaadavuse ja 
kvaliteedi parandamine kohalikul 
tasandil” nimega “Sotsiaalteenus-
te arendamine Viimsi vallas”, mil-
lele saabus juulis positiivne rahas-
tusotsus. 

Kuna 2025. aastast jõustuvad 
koduteenuse osutamiseks uued 
riiklikud nõuded, siis projekti ees-
märk on Viimsis arendada koha-
likule kogukonnale sobivat kodu-
teenust, mis aitab eakatel kauem 
iseseisvalt kodus toime tulla. Kodu-
teenusele lisatakse isikuhooldus-
toimingud ja katsetatakse teenu-
se toimimist ka õhtustel aegadel ja 
nädalavahetustel. Katsetatakse in-
fotehnoloogilisi ja innovatiivseid 
lahendusi andurite näol ning suu-
natakse tähelepanu nii uute pen-
sioniealiste teavitamisele ja kaa-
samisele huvitegevusse kui ka 80+ 
vanemaealiste aktiivsena hoidmi-
sele. 

Projekti käigus disainisime ko-
duteenust, mis pakuks abivajajale 
maksimaalselt tuge. Projekti raa-
mes palkame Viimsi hoolekan-
dekeskusesse juurde kuus kodu-
töötajat, kelle ülesanne on lisaks 
koduabile pakkuda ka isikuhooldu-
se toiminguid. Eesmärk on, et tee-
nuse saaja saaks võimalikult kaua 
oma kodus elada. Plaanime testida 
ka nutikaid andureid, mis hoolit-
sevad eakate järelevalve ja ohutu-
se eest kodus ning tänu millele saa-
vad nad vajadusel kiiret abi. Pro-
jekti viiakse ellu alates juulist 2024 
ning see kestab 30. juulini 2026. 
aastal. Kogu projekti eelarve on 436 
332 eurot, millest toetussumma pro-
jektiperioodiks on 349 058 eurot. Eu-
roopa Sotsiaalfond ja riiklik kaasra-
hastus moodustab sellest 80% ning 
valla osa 20% ehk 87 264 eurot.  

Erivajadusega inimeste 
teenuskeskus
2024. aastal valmis endise muusi-
kakooli hoonesse planeeritava eri-

SOTSIAALTEENUSTE ARENDAMINE Viimsi 
arendab kohalikule kogukonnale sobivat kodu-
teenust, mis aitab eakatel iseseisvalt kodus toime 
tulla. Projekti raames palkame Viimsi hoolekande-
keskusesse juurde kuus kodutöötajat. 

vajadusega inimeste teenuskes-
kuse ehitusprojekt. 2023. ja 2024. 
aasta olid täis projekteerimiskoos-
olekuid, kus hoone toimimine 
ja ehituslikud detailid said paika 
pandud, et hoone oleks ligipää-
setav ja toetaks funktsionaalselt 
teenuste osutamist. Hoonesse on 
planeeritud päevakeskus, igapäe-
vaelu toetamise ja toetatud tööta-
mise teenus, päeva- ja nädalahoid 
jm. Samuti on ruumi erinevate te-
raapiate läbiviimiseks. Täna on 
hoone sopiline ja põrandad on eri 
tasapinnalised, mis ei sobi erivaja-
dusega inimestele teenuste osuta-
miseks. Projekteerimise tulemu-
sel jääb hoone aluspind samaks, 
kuid samatasapinnaliseks (ehk ee-
maldatakse sakid ja ebatasasused). 
Hoone põhiprojekti alusel otsime 
hetkel hoonele riigihanke korras 
ehitajat. 

Hoone ehitamiseks ja energia-
tõhusaks muutmiseks esitas sot-
siaal- ja tervishoiuosakond pro-
jektitaotluse moderniseerimisfondi 
vahenditest kavandatud meetme 
alameetme “Kohaliku omavalit-
suse hoonete energiatõhususe pa-
randamine” taotlusvooru, mille ra-
kendamisega panustame riikliku 
energiasäästukohustuse täitmises-
se. Taotlusvooru eesmärk on ava-
like hoonete uuendamise kaudu 
parandada energiatõhusust. Sai-
me positiivse rahastusotsuse ning 
kaasasime hoone energiatõhusaks 
muutmiseks klassile A 242 000 eu-
rot. Täna vastab hoone energia-
klassile H. 

Rahvatervis ja vaimse 
tervise teenuste toetamine 
Viimsi vallavalitsuse esitatud taot-
lus meetmesse “Vaimse tervise 
teenusetoetus kohalikule omava-
litsusele 2024. aastal” sai sotsiaal-
ministeeriumist rahastuse. Viimsi 
vald koostöös sotsiaalministeeriu-
miga pakub tasuta vaimse tervise 
teenuseid. Projekti kogumaksumus 
oli 79 950 eurot, millest Viimsi valla 
omaosalus 23 985 eurot. 

2024. aastal toetasime viie eri-
neva teenuse pakkumist: psühho-
loogilist nõustamist nii noortele 
kui ka täiskasvanutele, perenõus-
tamist, individuaalset loovteraapiat 
ning loovteraapial põhinevat gru-
piteraapiat. Huvi teenuste vastu on 
olnud väga suur ning aasta jooksul 

Mammograafiabuss 
peatus Viimsis 
Novembri lõpus avanes Viimsi nais-
tel võimalus osaleda rinnavähi sõel-
uuringus oma koduvallas. Mammo-
graafiabuss peatus Viimsi vallava-
litsuse ees 25.–29.novembril 2024.   

Viie päeva jooksul osales rinna-
vähi sõeluuringutel 150 naist. Järg-
misel aastal tuleb mammograafia-
buss taas Viimsisse. 

2024. aastal olid kutsutud rin-
navähi sõeluuringule ravikind-
lustatud ja ravikindlustamata nai-
sed sünniaastaga 1950, 1954, 1956, 
1958, 1960, 1962, 1964, 1966, 1968, 
1970, 1972, 1974. 

Sõeluuring on mõeldud eelkõi-
ge tervete, ilma kaebuste ja sümp-
tomiteta naiste uurimiseks. Eestis 
kutsutakse rinnavähi sõeluuringu-
le naisi vanuses 50–68 aastat ka-
heaastase intervalliga. Regulaarne 
terviseuuring võimaldab anda nai-
sele kinnituse heast tervisest ning 
on väga vajalik võimalike haiguste 
varaseks tuvastamiseks – rinnaväh-
ki on võimalik avastada enne, kui 
haigus on tekitanud kaebusi ja or-
ganismis levima hakanud. 

Varakult avastatud rinnavähk on 
paremini ravitav, võimaldab kasu-
tada rinda säästvaid operatsiooni-
meetodeid ning on tervenemise 
eelduseks. Rinnanäärme radioloo-
giline uuring ehk mammograafia 
on väikese kiirgusdoosiga uuring, 
mis ei kujuta naise tervisele ohtu. 

Noorte heaolu spetsialist
Aasta on edukalt andnud hoo sis-
se projektile “Kesk-Harju noorte 
tööhõive suurendamine ja hoid-
mine“, mille eesmärk on pakkuda 
tuge ja avada võimalusi Viimsi val-
la 13–29-aastastele NEET-noortele, 
kes hetkel ei õpi ega tööta. Projekti 
raames on noorte heaolu spetsialist 
teinud individuaalset nõustamis- ja 
teavitustööd enam kui 120 noore-
ga, aidates neil leida teed edasi ha-
ridusse, tööturule või isiklikult are-
neda.

Üks projekti suurim edusamm 
on toimiva ja tugeva koostöö-
võrgustiku loomine. See hõlmab 
koostööd töötukassa, politsei, sot-
siaal- ja tervishoiuosakonna, hari-
dusosakonna, noortekeskuse ning 
Harjumaa omavalitsuste liidu va-
hel. See mitmekülgne võrgustik 
on loodud noorte toetamiseks iga-
külgselt ja järjepidevalt, pakkudes 
lahendusi nende keerulistele väl-
jakutsetele.

Lisaks on projektis olulisel kohal 
ennetustöö, mida viime läbi koos-
töös koolide tugispetsialistidega. 
See aitab ennetada riskikäitumist 
ja toetada noorte vaimset ning sot-
siaalset heaolu, luues neile turvali-
sema ja stabiilsema tuleviku.

Lastekaitsetöö ja vanemlus
Lõppev aasta tõi Viimsi lastekait-
sele nii väljakutseid kui ka korda-

minekuid ja kuigi töö oli kiire ning 
intensiivne, leidus selles ka väär-
tuslikke õppetunde. Kui vaid saaks 
öelda, et põhitööd oli vähe ja ter-
ve aasta möödus ennetustööle kes-
kendudes. Kahjuks see nii ei olnud. 
Kuid selleks, et algaval aastal see 
võimalikuks saaks, saame me iga-
üks midagi ära teha.

Laste heaolu ei tohiks olla meie 
tähelepanu keskmes ainult siis, 
kui kuuleme tragöödiatest. Laste 
turvalisus ja areng peaksid olema 
püünel iga päev, alustades vane-
mate endi hoiakutest ja tegudest. 
Lapsevanemaks olemine on kõr-
geim vastutus, mille eesmärk on ai-
data oma lapsel kasvada tasakaalu-
kaks ja hoolivaks inimeseks. Tihti 
peegelduvad lastekaitse teemad 
just seal, kus peredes on pikaajali-
sed konfliktid jäänud lahendama-
ta. Mööduv aasta tuletas meelde, 
et suurim kingitus lastele on vane-
matevaheline koostöö ja vastasti-
kune austus. Kurvad on need lap-
sed, kelle vanemad ei mõista oma 
laste sisemist tundeelu ega suuda 
tajuda, et vaikne kannatamine ei 
tähenda alati, et kõik on hästi. Iga 
lapse käitumine, mis paistab nega-
tiivselt välja, on sageli palve tähe-
lepanu järele – soov, et vanemad 
märkaksid ja mõistaksid tema tõe-
list seisundit.

Laste heaolule on oluline mit-
te ainult perede sisekliima, vaid ka 
laiem toetus. Meie noortele on sel 
aastal lisandunud oluline abiline 
noorte heaolu spetsialisti näol, kes 
pakub tuge erinevates valdkonda-
des, sealhulgas karjäärinõustami-
ses. Koostöös lastekaitse- ja teiste 
spetsialistidega toome esile prob-
leemid, mis võivad noorte heaolu 
ohustada, aidates neil leida aren-
guvõimalusi ja toetades nende 
eneseteostust.

Lapsevanemaks olemise mõtte-
viis peaks lisaks igapäevasele hoo-
litsusele sisaldama ka teadlikku 
panust lapse kultuurilisse ja sot-
siaalsesse arengusse. Teatrikülas-
tused, kontserdid ja koos arutatud 
elamused ei avarda mitte ainult 
lapse silmaringi, vaid õpetavad ka 
empaatiat, enesekontrolli ja eluter-
vet suhtumist kaaslastesse.

Eraldi esiletõstmist väärib Viim-
si osalemine rahvusvahelises pi-
lootprojektis Viimsi IVA ehk Viim-
si Iga Vanem Aitab, mille eesmärk 
on luua tugevam ja teadlikum lä-
henemine lapsevanemate aktiiv-
semaks kaasamiseks kooliellu. 
Projekti tulemusena loodi heade 
tavade kokkulepe, mis aitab pere-
del ja koolidel ühtlustada kasva-
tuslikke põhimõtteid. See kokku-
lepe rõhutab vanemate vastutust 
lapse arengu ja heaolu eest ka siis, 
kui laps viibib koolis. Juba teist aas-
tat järjest ongi Viimsi valla uueks 
traditsiooniks ühineda selle kok-
kuleppega ning seda järgida kuni 
kooliea lõpuni. Kokkulepe hõlmab 
teemasid alates lapse huvide jälgi-
misest kuni turvalise koduse kesk-
konna loomiseni.

Tsiteerides Hando Runnelit : 
“Muuda ennast, muutub maailm, 
mitte palju küll, kuid siiski sinu 
enda jagu.” Tahaks öelda, et läbi 
teadlike otsuste ja ühtehoidva ko-
gukonna saame luua nooremate-
le vundamendi, mis toetab nende 
arengut ja tulevikku.

Tõnu Troon
sotsiaal- ja tervishoiu-
osakonna juhataja

Suurim kingitus 
lastele on vanemate-
vaheline koostöö ja 
vastastikune austus.

Sotsiaal- ja tervishoiuosakonna 2024. aasta

Erivajadustega inimeste teenuskeskusesse on planeeritud päevakeskus, 
igapäevaelu toetamise ja toetatud töötamise teenus, päeva- ja nädalahoid.

Sotsiaal- ja 
tervishoiuosa-
kond toetab 
vanemaid laste 
kasvatamisel 
koolitustega. 
Fotod: sotsiaal- 
ja tervishoiu-
osakond

Novembri 
lõpus ootas 
Viimsi valla-
valitsuse juures 
naisi rinnavähi-
kontrolli mam-
mograafiabuss.



AASTA 2024 // 1310. jaanuar 2025

Tagasivaade 
järelevalve-
osakonna 
möödunud 
aastale

ral, menetleti 178 kasutusluba, 138 
kasutusteatist ja 125 andmete esita-
mise teatist, osaleti vastustaja esin-
dajana 11 kohtumenetluses. Tänu 
kasutusloa taotlustele lisatud doku-
mentide korrektsemale vormista-
misele oli eelmisel aastal kasutus-
lubade keskmine menetlusaeg 22 
päeva ja teatistel 8 päeva. Kirjadele 
vastatakse kesmiselt kuue päevaga.

Hoiatustrahve valesti peatumi-
se ja parkimise eest määrati kokku 
447 korral. 50% nendest moodus-
tavad rannahooajal tehtud trah-
vid. Peamiselt pargiti haljasaladel 
(220 juhtumit), peatuti keelujoo-
nel (63), pargiti keelujoonel (29), 
pargiti keelumärgi mõjualas (69), 
peatuti keelumärgi mõjualas (40), 
pargiti kõnniteel (30) ja lähemal 
kui 5 meetrit lõikuva sõidutee ää-
rest (28), takistati kellegi sisse- või 
väljasõitu (4). Lisaks puudus par-
kimiskell ning pargiti ülekäigura-
jal võrdselt kahel korral.

Mis teemad vajavad 
tähelepanu?
Enamasti tekitavad pahameelt 
parkimise eest määratud trahvid, 
hoolimata sellest, et parkimise-pea-
tumise keelualas parkimine on ilm-
selge rikkumine. 

Segaseks kipuvad jääma ka olu-
korrad, kus rikkuja pargib sõidukit 

I
deaalses maailmas oleks suu-
repärane, kui sellist teenust 
nagu järelevalve ei oleks üld-
se vaja. Ideaalset maailma po-

le aga paraku olemas ning seetõttu 
püüabki järelevalveosakond teha 
nii, et kõigil oleks Viimsis ühtmoo-
di hea ja rahulik elada.   

Järelevalveosakond menetleb 
peamiselt kasutuslube, registreerib 
kasutusteatisi ja andmete esitami-
se teatisi. Teisel kohal on heakorra-
teemad, kolmandal lemmiklooma-
pidamise eeskirja täitmise nõuete 
ja valesti parkivate sõidukite kont-
roll ning edasi juba vähemas ma-
hus ehitusseadustiku nõuetega 
vastuolus olevate tegevuste me-
netlemine. Lisaks väljastame ava-
like ürituste lube ning osaleme ela-
nikkonnakaitse arendamises.

2024. aasta jooksul viidi läbi eri-
nevaid haldustoiminguid 441 kor-
ral, vormistati 42 ettekirjutust-hoia-
tust, viidi läbi 24 väärteomenetlust, 
anti välja 24 avaliku ürituse luba, 
lahendati 6 vaiet, korrastati ehi-
tisregistris ETAK (Eesti topograa-
fia andmekogu) andmeid 91 kor-

vallale või riigile kuuluval transpor-
dimaal. Liiklusseadusest lähtuvalt 
ei tohi haljasalal ilma omaniku loa-
ta sõidukit peatada. 

Parkimine peaks toimuma mak-
simaalselt enda kinnistul ja kind-
lasti mitte nendel vähestel rohelis-
tel aladel, mida me soovime korras 
hoida. On arusaadav, et võiksid ol-
la erandid mõnel puhul (nt külalis-
te parkimine ühekordselt), aga sel 
juhul palume, et te järelevalveosa-
konda üritustest ja ajutisest parki-
miskorralduse erandi vajadusest 
eelnevalt teavitataks, et saaksime 
vastava loa anda. Muutmisel on 
valla heakorra eeskiri, milles soo-
vime sätestada, et parkida sõidukit 
avaliku transpordimaa haljasalale 
on lubatud, kui see tegevus on ühe-
kordne, ei takista liiklust, ei riku 
haljasala ja muud parkimiskohad 
kinnistul või teemaal on hõivatud. 
Sellisel juhul eeldatakse parkimi-
sel omaniku (valla) või valdaja vai-
kimisi loa olemasolu.

Haljasaladega seondub ka teine 
teema, mis meile palju tööd annab 
ja mille osas ma palun inimestel 
aru saada, et valla transpordimaa-
del on oma otstarve, samuti neil 
asuvatel haljasaladel ja seega tuleb 
ehitamisel järgida rangelt projekti 
nõudeid mahasõitude väljaehita-
misel ja seda just vallale kuuluval 
maal. Saab ju nõustuda, et on ke-
na üleminek, kui oma kinnistule 
rajatud betoonkivi lõppeb sõidu-
tee servas. Samuti saab nõustuda 
sellega, et tore oleks omada mitut 

HEAKORD 2024. aasta on jäänud minevikku ja 
sooviksin siinkohal anda viimsilastele ülevaate 
tehtust ning meenutada olulisemat.

parkimiskohta aia taga valla trans-
pordimaal, väikest pakiautomaati 
ja kaunist haljastust, aga tegelikult 
võib see kõik kaasa tuua palju suu-
remaid ja väiksemaid probleeme, 
mida sooviks väga vältida. 

Võib juhtuda, et teekivi valla 
maale ei ole hästi paigaldatud ja 
teehooldusmasinad kas lõhuvad 
kive või saavad kahjustada masi-
nad. Kui on pakiautomaat valla 
maal, siis teehoolde käigus võib see 
saada viga või hoopis takistab tee-
hoolet. Samuti on haljastuse kait-
seks pandud kividega. Kui istutate 
aia taha haljastust, tuleb mõelda, 
et see kasvab ühel hetkel suureks, 
võib hakata takistama kaasliiklejate 
nähtavust, juured võivad kahjusta-
da tehnovõrke ja oksad kriimusta-
da möödasõitvaid masinaid. Tar-
betute probleemide ennetamiseks 
on lihtne meeles pidada, et sees-
pool kinnistu piiri toimetan oma 
eraomandiga oma soovi kohaselt 
ja väljaspool kinnistu piiri lähtun 
teise kinnistu omaniku nõuetest.

Pöörake tähelepanu 
lemmikloomadele
Kolmandaks sooviksin loomaoma-
nikele meenutada, et koerad ava-
likus kohas peavad olema kind-
lasti rihmastatud. Erandeid sellele 
nõudele ei ole. Mets ja metsarajad 
on täpselt samasugune avalik koht 
nagu tiheasustusala ja ka seal tuleb 
hoida oma loomad kinni. Jah, se-
da tuleb teha ka siis, kui teil on nii 
treenitud koer, kes kuuletub kohe-

selt või teate, et “minu koer ei ham-
musta kunagi”. 

Koera elu põhineb instinktidel 
ja nad elavad hetkes, mis tähen-
dab, et nad reageerivad kohe, kui 
midagi juhtub. Ebameeldiv lõhn, 
ähvardav liigutus, haistetav hirm 
on päästikuks, mille järel mitte-
hammustav koer teeb oma “töö”. 
Ei vaja vist meenutamist õõvasta-
vad lood koertest, kes on inimesi 
surnuks või vigaseks purenud, kaa-
sa arvatud nende endi omanikke. 
Tasub arvestada, et meie hulgas 
liigub ka inimesi, kellel võivad ol-
la erinevad foobiad (näiteks küno-
foobia), ja lapsi, kes lihtsalt karda-
vad loomi.

Uue heakorra eeskirjaga soovi-
me anda inimestele võimaluse 
edendada bioloogilist mitmekülg-
sust oma kinnistutel. Seni on vas-
tused suhtluses isikutega, kes oma 
kinnistuid ei hoolda ning takja- ja 
pujuväljakuid peavad, ikka sellised, 
et nad loovad bioloogilist mitme-
kesisust ning tegelevad mesilaste 
toitmisega. Kindlasti on inimesed 
märganud paaris takjavõsas hoole-
tult maha visatud mesitarusid, kus 
aga mesilasi ei kipu olema. 

Erinevalt kehtivast heakorra ees-
kirjast, mis kohustas maatulundus-
maade omanikke kinnistut niitma 
kord aastas 1. septembriks, näeb 
alevike piires maatulundusmaa 
niitmise ette sarnaselt muude maa 
sihtotstarvetega ja külades lindude 
pesitsemise lõpetamise soodusta-
miseks 20. septembriks. Tähtaega 
muudetakse tulenevalt kaitsealuste 
linnuliikide pesitsusaja pikkusest. 
Kinnistu omanikku kohustatakse ta-
gama haljastuse korrashoid ja välti-
ma kinnistu võsastumist. Antakse 
õigus oma kinnistutel luua lillenii-
te elurikkuse soodustamiseks. Niit-
mist ei nõuta haljastusprojekti järgi 
rajatud loodusliku koosluse puhul, 
mis on mõeldud edendama elurik-
kust. Suvaliselt kasvada lastud takja- 
ja maltsapõld ei ole selline loodus-
lik kooslus ja on endiselt järelevalve 
subjekt.

Soovin Viimsi elanikele edukat, 
sõbralikku ja üksteisega arvestami-
se aastat! Tänan kõiki, kes on olnud 
koostöised ja abivalmid! Oleme teie 
jaoks olemas ja abistamas.

UUENDUSED 2024. aasta oli 
arendusvaldkonnas põnev ja 
mitmekesine. Tõstsime fooku-
sesse ettevõtluse, hoidsime 
tugevalt kursil meie strateegi-
lised eesmärgid ja kaasasime 
aktiivselt kogukonda. Samal 
ajal panustasime teenuse-
disaini, IT-oskuste ja turvali-
suse arendamisele.   

Viimsi ettevõtlusaasta pakkus roh-
kelt inspireerivaid hetki ja oluli-
si algatusi. Korraldasime külastu-
si kohalikesse ettevõtetesse, mida 
kajastasime Viimsi valla kommu-
nikatsioonikanalites. Esmakord-
selt toimus ettevõtlusmess, mis sai 
väga sooja vastuvõtu. Sügisel leidis 
aset traditsiooniline ettevõtluspäev 
ning aasta kulmineerus Viimsi et-
tevõtlusgalaga kus tunnustati ette-

Arendusosakonna aasta oli täis ettevõtlikkust 

võtteid, kelle panus on rikastanud 
meie valla elu, loonud töökohti ja 
toonud kaasa positiivseid muutusi.

Kolmandat korda toimus Viim-
si visioonipäev, mis keskendus see-
kord üldplaneeringule. Osales ligi 
200 inimest, kelle ühine eesmärk 
oli aidata Viimsil areneda kõigile 

sobivas suunas. Juba käivad ka et-
tevalmistused 2025. aasta visiooni-
päevaks. 

Viimsi vald on silmapaistev pro-
jektitoetuste taotleja. Meie projek-
tikoordinaator Meeli Kuul jälgib 
pidevalt lisainvesteeringute võima-
lusi. 2024. aastal esitati 18 projekti-

taotlust, millest 10 said positiiv-
se otsuse. Lisaks jätkub vähemalt 
15 varasematel aastatel algatatud 
projekti.

Meie protsessijuhi Kristi Berg-
greni juhtimisel võtsime fookuses-
se kasutajakeskse mõtteviisi eden-
damise avalike teenuste arendami-
sel. Viisime läbi mitmeid koolitusi 
ja töötubasid ning aitasime kaasa 
teenuskoordinaatorite võrgusti-
ku loomisele. Samuti panustasime 
koolitusprogrammi “Ametnikust 
teenuseomanikuks”, mis edendab 
teenuspõhist juhtimist kõigis oma-
valitsustes.

Kevadel toimus neljapäeva-
ne disainisprint VÕLUVITS, mille 
eesmärk oli valmistada ette valla-
valitsust uuele kodulehele ülemi-
nekuks. Läbi tubli töö ja kasutaja-
testide sündisid 11 lehe prototüüpi. 
Majasisesed teenusdisainitöötoad 
integreerime kindlasti järgnevate 
aastate tegemistesse.

Digilahenduste osas uuendasi-
me muuhulgas õpilasmaleva taot-

lusi, raietööde protsessi ja täiusta-
sime läbi dokumendiregistri teabe 
kättesaadavust. Toetasime Viim-
si koole riiklike e-eksamite läbivii-
misel, kaasajastasime IKT-taristut 
ja juurutasime haridusasutustes 
turvalahendused, tagades turvali-
se ja kaasaegse õpikeskkonna. Lä-
bi viidi ka mitmeid majasiseseid 
IT-koolitusi.

Aasta lõpus tegelesime avatud 
valitsemise põhimõtete arenda-
misega. Sügisel osalesime kaasami-
se teemal Innosprindis, kus sündis 
koostöömudeli prototüüp. 2025. 
aastal on rõõm loodud lahendusi 
ka avalikult tutvustada.

2024. aasta tõestas, et koostöö 
ja uuendusmeelsus viivad Viimsi 
valla arengus edasi. Olgu tegemist 
kogukonnaprojektide, teenuste 
parendamise või teadmistesse pa-
nustamisega – meie eesmärk on 
luua Viimsi, kus kõik tunnevad end 
oodatuna ja väärtustatuna.

Aitäh kõigile, kes selle teekonna 
teoks aitasid teha! 

Sandra Metsis
arendusosakonna 
juhataja

Karin Mägi
järelevalveosakonna 
juhataja

Viimsi ette-
võtlusmess 
tõi Artiumisse 
palju kohalike 
ettevõtjate 
tegemistest 
huvitatuid. 
Foto: Tiit Mõtus

Koerte puhul 
tuleb silmas 
pidada kõigi 
osapoolte 
ohutust ja 
hoida neid 
avalikes koh-
tades rihmas-
tatuna. Foto: 
Annika Haas
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raalse asfaldiprojekti puhul on te-
gemist nn tervikliku peatänava la-
henduse rajamisega. 

2025. aasta alguse seisuga oo-
tab 5 projektitaotlust rahastajate 
otsust, kus vallale küsitud toetuse 
osa on üle 3,1 miljoni euro. Neist 
4 on koostatud rahvusvahelistesse 
toetusmeetmetesse ning 3 taotluse 
puhul on Viimsi ka projektitaotlu-
se juhtpartner. Projektidega seotud 
töö lahutamatuks osaks on aktiivne 
suhtlus teiste riikidega, kogemus-
te vahetamine ja koostööpartnerite 
otsimine. Osaleme mitmes rahvus-
vahelises võrgustikus, mille hulgas 
on Läänemere omavalitsuste aren-
gukiirendi, EL-i kliimamuutustega 
kohanemise missioon ja 2024. aas-
tast EL-i veetundlike linnade part-
nerlus.

Haljastus ja heakord
Viimsi vallas kulus 2024. aastal hal-
jastustöödele umbes 140 000 eurot. 
Suur rõhk on olnud viimastel aas-
tatel lilleseadetel ning avaliku ruu-
mi haljastamisel, kaunistamisel ja 
hooldusel. Amplite koguarv oli üle 
400, millest suurema osa moodus-
tavad Haabneeme ja Viimsi aleviku 
omad, kuid järjest enam täiendame 
haljastust ka külades. Haljastusele 
kastmisteenuse maksumus 2024. 
aastal oli umbes 34 000 eurot ning 
selleks kasutati 100% sademevett.

Lillede, põõsaste, lilleseemne-
segudele ja puittaimede soetami-
sele ja istutamisele ning istutus- ja 
hooldustarvikutele kulus ligi 45 000 
eurot. Ühtekokku istutati 2024. 
aastal 2500 suvelille, 350 püsilille, 
1500 lillesibulat, 200 põõsast ja 100 
puud. Suurem osa puittaimi istuta-
ti Tammneeme tee kergliiklusteele 
ning Karulaugu terviseraja äärde. 
Ohtlike puude mahavõtmisele ja 
lõikamisele ning transpordimaalt 
kukkunud tormimurdude likvi-
deerimisele kulus 2024. aastal üle 
17 000 euro, vallaruumist likvidee-
riti üle 150 ohtliku puu. 

Kevadel rajati Roosi tee lõppu 
kogukonnaaia I etapp, kus hetkel 
on 26 istutuskasti ja mõned vilja-
puud. Aed on saanud kohalike seas 
väga populaarseks ning on aktiiv-
ses kasutuses. Lisaks rajati sinna 
kastmissüsteem, mis võimaldab 
kasutada Roosi tee tiigi sademe-
vett. Sel aastal on plaanis rajada ko-
gukonnaaia II etapp, mille raames 
paigaldatakse pingid ning luuak-
se ühiskasutuseks maasikapeenar.

Haljastus- ja heakorrateenistuse 
kaheksaliikmeline meeskond hoo-
litseb Viimsi valla avaliku ruumi 
heakorra, spordiväljakute ja tervi-
seradade eest, mis on kogukonna-
liikmete poolt aktiivses kasutuses. 
Meeskonnal on tühjendamiseks 
umbes 380 prügikasti, mida tüh-
jendatakse vähemalt kolm korda 
nädalas. Lisaks koristatakse halja-
saladelt prahti ning korrastatakse 
ja hooldatakse rajatisi. Samuti hoo-
litsetakse pakendipunktide ümbru-
se eest, niidetakse muru, lõigatak-
se võsa, hooldatakse avaliku ruumi 
mööblit ja seadmeid ning lahenda-
takse jooksvaid heakorraproblee-
me. Töid teostatakse aastaringselt 
ja vastavalt vajadusele ka riigipü-
hadel. Kaks haljastus- ja heakor-
ratöölist toimetavad Naissaarel ja 
Pranglil. Lisaks on eraldi kalmistu-
vaht, kes vastutab Rohuneeme kal-
mistu eest.

Heakorratöölised niitsid 2024. 
aastal üle valla paiknevaid hal-
jasalasid, spordi- ja mänguvälja-

E
hitusteenistuse eestveda-
misel aasta alguses teh-
tud muudatused ehitus-
lubade menetlemiste 

osas viisid taotluste lahendamised 
uuele tasemele ning on toonud 
palju positiivset tagasisidet. Kom-
munaalteenistus on valmistanud 
ette mitmeid projekte, mis lähevad 
alanud aastal ehitusse ja kaasatud 
on välisrahastust. 2025. aasta saab 
olema märgiline ja innovaatiline 
tee-ehituses, kuna Randvere pea-
tänavale rajatakse süsinikuneut-
raalne kodumaisest ligniinisegust 
toodetud asfaltkatend. 

Haljastus- ja heakorrateenis-
tus on toonud valda rohkelt lilleilu 
ning loonud uusi haljakuid ja pai-
galdanud avaliku ruumi mööblit. 
Positiivset tagasisidet sai ka kiik-
pinkide rajamine rannaala piirkon-
dadesse, kus saab looduskaunis ko-
has merevaadet imetleda. 

Ehitus- ja kommunaalosakond 
(EHKO) jätkab toimekalt ning 2025. 
aasta alguses lähevad töösse Me-
reranna tee ja Nurme tee rekonst-
rueerimised. Lisaks rekonstruee-
ritakse Kannikese tee paralleelselt 
kergejõustiku- ja jalgpalli sisehal-
li ehitusega. Ettevalmistamisel on 
hange Tammede pargi rajamiseks.

Välisprojektid
EHKO ridades töötavad kaks pro-
jektijuhti, kelle tööülesanneteks on 
erinevatesse välis- ja siseriiklikes-
se toetusmeetmetesse rahastus-
taotluste koostamine ning nende 
projektide elluviimine. 2025. aas-

KOGUKONNA TEENISTUSES Suuname pilgu ehitus- 
ja kommunaalosakonna eelmise aasta tegemistesse, 
mis tervikuna möödus kiirelt ja töiselt. 

ta alguse seisuga on meie töövald-
konnas 7 käimasolevat projekti, 
millest 5 on rahastatud läbi välis-
riiklike vahendite. Nendest oleme 
juhtpartnerid kahes rahvusvaheli-
ses projektis.  

2024. aastal saime erinevatest 
EL-i ja siseriiklikest taotlusvoo-
rudest rahastust 4 erinevale pro-
jektile. Toetuse kogusumma oli 
1 450 000 eurot, millest suurima 
osa moodustas Tammede pargi 
projekt pea 1 miljoni euroga, mille 
raames ehitatakse 2025. aastal välja 
pargi põhiosa I etapp, kuhu luuak-
se innovatiivseid digi- ja rohela-
hendusi, millega soovitakse muu-
ta inimeste keskkonnahoiakuid. 
See algab teadlikult ehitatud kesk-
konnast ja kasutatavatest materja-
lidest kuni õppestendide ja kombi-
neeritud mängualadeni. 

Lisaks saime möödunud aastal 
toetust Nelgi tee sademeveekana-
lisatsiooni rajamiseks, kahe mõisa-
pargi tiigi rekonstrueerimiseks ning 
eelotsuse Muuga kergliiklustee ra-
jamiseks, eelduslikult toimuvad 
kõik mainitud ehitustööd alanud 
aastal. 2025. aastal saavad toimu-
ma ka käimasolevate LIFE LATEST-
adapt ning Interreg CB MUSTBE 
projektide katsealade ehitustööd 
Haabneeme alevikus. LIFE LATEST-
adapt objekt paikneb Mereran-
na ja Randvere tee ristmikul. Sel-
le projekti raames rajatakse roheli-
ne looduskeskkond koos säästliku 
sademevee taaskasutussüsteemi-
ga. MUSTBE projektiga rajatakse 
Randvere tee 17 kinnistule pursk-
kaevude väljaku I etapp. Lisaks ra-
jatakse sel aastal Randvere teel 
juba mainitud Eesti esimene sü-
sinikuneutraalse asfaltkattega tee-
lõik. Nii MUSTBE, LATESTadapt 
kui ka Randvere tee süsinikneut-

eurot. 2025. aastal jätkatakse hea-
korra ja haljastuse arengukava 
(HHAK) uuendamisega.

Rannad ja ujumiskohad
Haabneeme rand on endiselt po-
pulaarne ning ilusatel suveilma-
del külastab seda kuni 6000 inimest 
päevas. Rand pakub häid võimalu-
si mängida viiel väljakul võrkpalli 
ja rannatennist. Lisaks saab teha 
jõuharjutusi, mängida lauatennist 
või rannajalgpalli. Sealne suplus-
vesi on puhas ja terviseameti me-
revee seire alusel tunnistati Haab-
neeme ranna suplusvee kvaliteet 
heaks. Möödunud aastal algata-
ti rannaala detailplaneering, et 
muuta piirkond veel populaarse-
maks ning luua inimestele täien-
davaid võimalusi rannas vaba aja 
sisustamiseks. 2024. aastal paigal-
dati randa 10 moodsat pinki. 

Eelmise aasta suvehooajal osu-
tas rannavalveteenust Forus Secu-
rity AS. Igapäevaselt hoidis rannal 
silma peal kuni kolm väljaõppega 
vetelpäästjat. Rannavalve kasutu-
ses oli mootoriga päästepaat. Sel-
lele teenusel kulus suplushooajal  
38 000 eurot.

Rannas sõeluti liiva ja koristati 
adru 7200 euro eest, lisaks hoolda-
ti tualette, koristati prahti ja tormi-
kahjusid. Ühtekokku moodustasid 
ranna jooksvad hooldekulud ligi 
65 000 eurot.

Jätkuvalt on tähelepanu all eri-
nevad supluskohad, eelmisest aas-
tast ka saartel asuvad supluskohad. 
EHKO paigaldas uued riietuskabii-
nid-veeohutusstendid Prangli saa-
rele, Mölgi randa ja Naissaarele sa-
dama supluskohta.

Jätkame uuel aastal veeproo-
vide võtmist nii Haabneeme kui 
ka Randvere rannast, et oleksime 
kindlad suplusvee puhtuses mõle-
mal pool poolsaart.

EHKO esitas Haabneeme ran-

Ehitus- ja 
kommunaal-
osakonna tööd 
ja tegemised 
2024. aastal

Ehitus- ja kommunaal-
osakond

Tammneeme tee kõrghaljastus. Foto Allar Lehtsalu

Kogukonna-
aed Roosi 
teel. Foto: 
Allar Lehtsalu

Viida “Pääs 
kallasrajale” 
paigaldus. 
Foto: Rait 
Parve

Haabneeme 
rannatennise-
väljaku liiva 
sõelumine. 
Foto: Kristjan 
Järv

kuid (kokku 110 erinevat haljakut). 
Keskmiselt niideti igat haljakut 
hooajal 3–4 korda.

Aasta jooksul lisati avalikku ruu-
mi juurde 16 uut seljatoega pinki. 
Kokku on avalikus kasutuses 368 
pinki, millest 247 on seljatoega ja 
121 seljatoeta. Nende paigaldusel 
arvestati kogukonna soovidega. 
Kaunitesse rannaäärsetesse koh-
tadesse paigaldasime seitse koha-
likelt kiidusõnu saanud kiikpinki. 
Lisaks paigaldati ka kallasradadele 
ligipääsuks viidad, mis aitavad ini-
mestel paremini orienteeruda ja 
hõlbustavad mere äärde pääsemist.

Pakendipunkte, kus saab tasu-
ta ära anda pakendeid, paberit ja 
klaasi, on üle valla 24. Kahjuks lei-
dub kogukonnas ka neid, kes vii-
vad oma prügi, pakendeid ja jäät-
meid metsa, mitte ei kasuta selleks 
jäätmejaama või pakendipunk-
te. Aasta jooksul veeti valla avali-
kust ruumist ja prügikastidest ära 
kokku 110 tonni jäätmeid, mis on 
rohkem kui varasemal aastal. Pa-
lun pöörame tähelepanu neile rik-
kumistele ja aitame seda tegevust 
koos tõkestada! 

Ühtekokku kulus valla heakorra-
ga seotud tegevusteks ligi 123 000 
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na osas taotluse uueks rannahoo-
ajaks Sinilipu programmi, mille 
eestvedajaks on valitsusväline mit-
tetulunduslik organisatsiooni FEE 
(Rahvusvaheline Keskkonnahari-
duse Fond). Aastate jooksul on si-
nilipust saanud tunnustatud öko-
märgis, mis ühendab turismi- ja 
keskkonnakaitsesektorid nii koha-
likel, piirkondlikel kui ka riiklikel 
tasanditel. Jääme lootma, et Haab-
neeme rand võetakse programmi 
vastu.

Mängu- ja spordiväljakud
Eelmise aasta seisuga on Viimsi 
vallas 30 avalikku mänguväljakut. 
Eelmisel kevadel sai valmis Nurme 
rekonstrueeritud mängu- ja spordi-
väljak, mille projekteeris ning ehi-
tas Tiptiptap OÜ. Väljak läks maks-
ma 73 000 eurot. 

Valla avalike mänguväljakute 
tehnilist hooldust ja remonttöid 
teostas Atix OÜ. Hooldustööde käi-
gus sõeluti kevadel läbi kõik liivast 
turvaalused, pesti survepesuriga 
mänguelemendid, lisati liivakas-
tidesse liiva ning kontrolliti linna-
kutes elementide turvalisust ja kor-
rasolekut. Paigaldati uusi elemente 
ja likvideeriti vandaalide poolt teki-
tatud kahjusid. 

Sügisel valmis Rohuneeme 
spordi- ja puhkeala, mille projekti 
tellis Rohuneeme külaselts ning ra-
jamise korraldas heakorra- ja hal-
jastusteenistus. Ala loomine läks 
maksma 12 200 eurot. Lähiajal li-
satakse sinna uusi välijõusaali ele-
mente, mis võimaldaks treenida 
erinevaid lihasgruppe.

Haabneemes Kivila pargis val-
mis mänguväljak, kus on 5,5 m 
kõrgune ronimispüramiid, karus-
sell, kiiged, liumägi ja liivamängu-
de võimalus. Valmimas on Pringi 
külas Vaarika haljaku mänguväljak.

Hooldustööde raames sai Ka-
rulaugu terviseraja vanemale osa-
le laotatud värske kiht puiduhaket 
ning rekonstrueeritud Kelvingi ja 
Randvere rularambid. Lisaks pai-
galdati Karulaugu terviserajale 
uued suunaviidad. Vimka suusa-
mäe parkla poole paigaldati uus 
rajakaart ning täiendati haljastust 
uute kuuskedega, mis säravad tal-
vel jõulutuledes. Suunaviitade ja 
rajakaartidega aitas SA Eesti Ter-
viserajad.

Lepingupartner MTÜ Lubja Kü-
laselts rajab ja hooldab Tädu ja Ka-
rulaugu terviseradade suusaradu, 
hooldusteenuse leping on sõlmi-
tud nendega kuni 31.03.2026. Li-
saks suusaradadele hooldame 
avalikke spordiväljakuid, jõulin-
nakuid ja kettagolfirada. Suured 
tänud ka koostöö eest Viimsi Disc-
golf MTÜ-le, mille liikmed panus-
tavad aktiivselt raja korrashoidu. 
Osakonna hoolduses on 16 jõulin-
nakut, 8 välikorvpalli platsi, 9 ran-
navõrkpalli väljakut, 5 tenniseväl-

jakut ja 14 lauatennise lauda ning 
mitmeid teisi väiksemaid spordira-
jatisi. Ühtekokku kulus 2024. aastal 
mänguväljakute, spordiväljakute 
ja terviseradade hooldus- ning re-
monttöödele 70 000 eurot.

Kalmistud
Viimsi vallas on viis kalmistut: 
Randvere, Rohuneeme, Prangli, 
Naissaare ning auriku Eestirand 
hukkunute kalmistu. Rohuneeme 
kalmistule vormistati 2024. aastal 
23 matust, Randvere kalmistule 4 
matust, Prangli kalmistule 1 ma-
tus. Naissaare kalmistul matuseid 
ei toimunud. Kalmistute heakor-
ratöödele aitasid suvekuudel kaasa 
tublid õpilasmalevlased. Kalmistu-
te haldamise kulud olid möödunud 
aastal üle 20 000 euro.

Lemmikloomad
Viimsi vallas on kaks lemmikloo-
made mänguväljakut. Metsakas-
ti-Randvere piiril asuvale Ristiku 
koerteplatsile lisati III etapi tööde 
käigus agility kaalukiiged ning agi-
lity slaalomirajad. Tööde kogumak-
sumus oli 5700 eurot. Kavandami-
sel on koerte mänguväljak Viimsi 
alevikku.

Lemmikloomade püüdmise, 
hoidmise ja ravi teenust pakub nii 
koerte kui ka kasside osas MTÜ 
Loomade Hoiupaik. Ühtekokku ku-
lus 2024. aastal sellele valdkonnale 
ca 36 000 eurot (2023. aastal 41 000 
eurot). 

Aasta jooksul viidi hoiupaika 
49 kassi (2023. aastal 65 kassi) ja 5 
koera (2023. aastal 10), kes veetsid 
hoiupaigas ühtekokku 8636 tasulist 
päeva. Neist uue omaniku said var-
jupaigast 12 kassi ja üks koer. Jätkus 
ka iga-aastane külades ja alevikes 
toimuv lemmikloomade vaktsinee-
rimise kampaania, mille raames 
sai marutaudivaktsiini 42 koera ja 
44 kassi. Kompleksvaktsiini said 68 
koera ja 47 kassi. 

Jätkuvalt tekitavad probleeme 
peremehetud või omanikuta ringi 
liikuvad lemmikloomad. Paneme 
inimestele südamele, et lemmik-
looma võtmisel tuleb nende eest 
ka vastutada ja hoolitseda. Pere-
mehetu lemmikloom võib tekitada 

kahju nii endale kui ka kõrvaliste-
le inimestele. Palume probleemide 
ennetamiseks kiibistada lemmik-
loomi ning kasutada alati jalutus-
rihma.

Sadamad ja merendus
Prangli transpordiühenduse kor-
raldamisel toimusid olulised muu-
datused. Alates 1. novembrist 2024 
opereerib Kelnase-Leppneeme lii-
nil reisiparvlaevaga Wrangö Spin-
naker OÜ. Sama ettevõte teenindab 
reisijaid Aegna liinil 100-kohali-
se kiirlaevaga Vegtind ja korraldab 
300-kohalise alusega Strande reisi-
jate vedu Naissaare ja Tallinna va-
hel. 

Vald kehtestas Prangli liinilae-
va operaatorile võrreldes eelneva-
ga kõrgemad nõudmised. Näiteks 
tuleb vedajal jääolude tõttu katke-
nud transpordiühendus taastada 
24 tunni jooksul, milleks on ka ve-
daja laevapargis jäävõimekusega 
alus olemas. Prangli liini piletiin-
fo on kättesaadav veebilehel www.
sunlines.ee.

Reisijate veomahud Prangli lii-
nil 2024. aastaga oluliselt ei muutu-
nud. Selgelt eristub statistikas sep-
tember, mil reisijateveo maht oli 
eelnevaga võrreldes ligi kaks kor-
da väiksem ja seda põhjusel, et lii-
ni teenindav põhilaev Wrangö oli 
hoolduses.

Kokku teenindati Prangli liinil 
2024. aastal 29 482 reisijat. Reisija-
te arvu kasv 2024. aastal oli 1,49% 
võrreldes 2023. aastaga, kuna lii-
ni teenuse kvaliteedile pööratakse 
suuremat tähelepanu. 

Naissaare ja Lennusadama va-
hel veeti Viimsi valla tellitud trans-
pordiga 2024. aastal 5808 reisijat. 
Nagu eelnevaltki, on reisijate arv 
Naissaare suunal jõudsalt kasva-
mas – 2024. aastal kasvas reisijate 
arv pisut enam kui 31%. 

Üks enim külastatud sadamaid 
huvilaevaomanike poolt on Kel-
nase sadam. Väikealustega jõudis 
2024. aastal sadamasse 1893 turisti. 
Välisriikidest oli kõige enam esin-
datud Soome turistid, kokku 216 
huvialust.

Vallale kuuluvates Leppneeme 
ja Kelnase sadamates viidi läbi olu-
lisi arendustöid. Mõlemas sadamas 
lõpetati rampide tugevdustööd ja 
nende kandejõud kasvas 25 tonni-
ni. Rampide tugevdustöid toetas 
majandus- ja kommunikatsiooni-
ministeerium 40 000 euroga.  

Kelnase sadamas remonditi va-
nu muule, sest transpordiame-
ti hinnangul kujutasid lagunenud 
muuliotsad ohtu reisiparvlaeva-
le Wrangö. Vald tellis hanke tule-
musena ehitustööd MTÜ-lt Peipsi 
Ühendus. Lisaks muuliotste taasta-
misele süvendati meresõiduohu-
tuse parendamiseks muuliväravate 
vahelist ala. Samuti süvendati kal-
dalähedast ala, mis annab võima-

luse ujuvkaide paigaldamiseks, mis 
aitab lahendada väikelaevade sil-
dumiskohtade puudust. Sadama 
taastamis- ja süvendustööde tule-
musena parendati sadamas mere-
sõiduohutust ning loodi paremad 
eeldused liinile senisest võimeka-
ma ja merekindlama aluse toomi-
seks. Sadamasse on võimalik juur-
de paigaldada umbes 120 meetrit 
ujuvkaid ja luua väikelaevadele 
juurde umbes 50 sildumiskohta.

Lisaks eeltoodud töödele taot-
les vald riigilt toetust, et parendada 
reisiparvlaeva Wrangö pöörderaa-
diust reisikai äärde sildumisel, aga 
vahendite puudumisel seda toetust 
veel vallale ei eraldatud.

Saared 
2024. aastal jõudis lõpule RMK 
haldamisel ja kliimaministeeriumi 
omanduses oleva Naissaare loodus-
keskuse vallale võõrandamise prot-
sess. Kinnistu koosneb üle 300 m² 
peahoonest ning külalismajast, 
saunahoonest ja kämpingutest. 
Tegemist on vajaliku objektiga, ku-
na hoone võimaldab muuseas luua 
töökohti ning suurendada Nais-
saare atraktiivsust ja külastatavust. 
Looduskekusesse planeeritakse 
koostöös Rannarahva muuseumi-
ga kohviku- ja majutusteenust ning 
saart tutvustavat püsinäitust. Nais-
saare looduskeskus sobib ka sada-
mahooneks, kuhu saart külastavad 
turistid saavad tuule ja vihma eest 
varju minna. 

2024. aastal soetas vald ja an-
dis üle MTÜ-le Prangli Vabatahtlik 
Merepäästeühing kaks päästeautot, 
millega kasvas ühingu veekustutus-
tööde võimekus 14,5 m³-ni. Nelik-
veoline päästeauto toodi ühingule 
valla esindajate ja ühingu liikmete-
ga Poolast. Paakauto soetati 2024. 
aasta lõpus Kostivere vabatahtli-
kelt päästjatelt. Mõlemad sõidukid 

on antud valla poolt vabatahtlike 
päästjate kasutusse tasuta.  

2024. aastal esitati hajaasustuse 
programmi raames vallale 8 taot-
lust, millest toetuse said 5. Valla 
ja riigi poolt eraldatud 30 000 eu-
rot kasutati ära täies mahus. Kuna 
hajaasustuse programm on suuna-
tud maapiirkondades toimetuleku-
le, mille alla kuuluvad ka püsiasus-
tusega väikesaared, suurendas vald 
hajaasustuse programmi eelarvet 
30 000 euroni. Meie hinnangul on 
tegemist olulise projektiga, mille 
toimemudel on kõigile vastuvõe-
tav ja toetab just neid valdkonda-
sid (elektriühendus, ligipääsuteed, 
reovesi ja puurkaevud), mis on 
Viimsi saartele olulised. 

Turvalisus
Jätkusid tegevused kolmeaastase 
riigihanke “Viimsi valla patrull- ja 
valveteenus (sh koolide turvatee-
nus) ning ANTS valvesüsteemi ja 
valvekaamerate (sh veebikaame-
rate) hooldusteenus 2023–2025” 
raames. Patrulli- ja valveteenu-
se poolel on valla lepingupartne-
riks AS G4S Eesti ja valvekaame-
rate hooldusteenust osutab Forus 
Security AS.

Koostöös politseiga jätkati val-
vekaamerate paigaldamist. Kokku 
on 2024. aasta lõpuga vallas tur-
valisust tagamas 50 kaamerat. Sa-
muti jätkati arendustöid kaamerate 
avaliku veebilehe kaamerad.viimsi-
vald.ee uuendamisega ning huvi-
listele lisati jälgimiseks 5 uut kaa-
merapilti. Turvalisuse valdkonna 
kulud olid 40 000 eurot.

Jätkub oluline ja hea koos-
töö Viimsi piirkonnapolitseinike-
ga. Muuhulgas toetame valla ter-
ritooriumil asuvat politseipunkti 
ning võimaldame Prangli saarel 
tööks vajalike vahendite hoiuruu-
mi. Koostöös piirkonnapolitseini-
kega osaleti turvalise ruumiloome 
koolitusel, mille raames vaada-
ti läbi erinevaid probleemkohti 
ning analüüsiti koostööpartnerite-
ga võimalikke lahendusi. Politsei-
valdkonna kulud olid 2024. aastal 
10 000 eurot.
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Rohuneeme 
spordi- ja 
puhkeala. 
Foto: Kristjan 
Järv

Reisijateveo 
mahud Kel-
nase ja Lepp-
neeme sada-
mate vahel 
2023. ja 2024. 
aastal.

Karulaugu 
terviserada 
sai värske 
katte. Foto: 
Kristjan Järv

Naissaare looduskeskus. Foto Raul Ilisson

Paakauto. Foto: Raul Ilisson

2024. aastal 
laekus …

  … reklaamimaksu 76 500 
eurot.

  … ehituslubade menetluse 
riigilõivu 30 300 eurot.

  … teede ja tänavate sul-
gemise maksu 21 427 eurot.

  … eriveoloa maksu 2200 
eurot.

  … projekteerimistingi-
muste menetlemise riigilõivu 
2125 eurot.

  … taksondusega seotud 
riigilõivu 1684 eurot.
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Teehoole
1. oktoobrist 2024 hakkas vallas 
kehtima uus 5-aastane teehoolde-
leping. Lepingupartner on sarna-
selt varasemale AS TREV-2 Grupp, 
kuid üks olulisemaid erinevusi võr-
reldes varasema lepinguga on see, 
et bussipeatusi hooldavad eraldi 
teenusepakkujad vastavalt hoolde-
piirkonnale (keskuses RPE Haldus 
OÜ ja külade piirkondades Haldo 
Haldus OÜ). Käimasoleva teehool-
delepinguga on vald jagatud 22 
hooldepiirkonnaks, mille lume- ja 
libedusetõrjeks on pidevas valmis-
olekus 20 erineva suuruse ja või-
mekusega hooldemasinat ning üks 
hooldebrigaad. Lisaks on reservis 
veel 7 erinevat hooldemasinat. Tali-
hoolde kulud olid 2024. aastal kok-
ku ligi 670 000 eurot. 

Suvise teehoolde raames pu-
hastati regulaarselt nii sõiduteid, 
kergliiklusteid kui ka parklaid. Li-
saks sellele paigaldati teepeenarde 
remondi käigus 500 tonni freespu-
ru, remonditi 224 töötunni ulatuses 
blow-patch meetodiga pragusid, 
hööveldati frees- ja kruuskattega 
teid ning tehti tolmutõrjet. Täien-
davalt hooldati sademevett juhti-
vaid kraave, remonditi ja paigaldati 
liikluskorralduvahendeid, eemal-
dati teemaadel nähtavust piiravaid 
oksi, ohtlikke puid ja kive, paran-
dati talihoolde käigus tekitatud hal-
jastuskahjustusi ning niideti tee-
maa-aladel olevaid haljasalasid 
mahuga üle 7 000 000 m2. Lisaks te-
geleti erinevate ühikhinnapõhiste 
töödega, mille käigus rajati frees-
purukatteid nii sõiduteedele kui 
ka kergliiklusteedele, remonditi 
Põhjakonna treppi, rajati muruki-
vist parkla Suur-Ringteele, teosta-
ti lisaniidutöid, korrastati teeser-
vasid ja remonditi teekatteid. Suvi-
sed teehoolde kulud olid kokku ligi 
672 000 eurot. 

2024. aastast on huvilistel või-
malik jälgida lumesaha liikumist 
keskkonnas VAAL. Igasugune ta-
gasiside teenuse parendamisele 
on teretulnud e-kirjana aadressile 
kommunaal@viimsi.ee.

Tulenevalt kogukonna tagasi-
sidest jätkub ka sel talihoolde hoo-
ajal teelõikude kloriidivaba hool-
dus Haabneeme alevikus. Klorii-
dide vähesem kasutus aitab kaasa 
taimestiku liigipärasele kasvule 
ning taimed tärkavad kevade saa-
budes märksa kiiremini elule. 

Tuletame meelde, et võimalu-
sel tuleks vältida sõidukite parki-
mist transpordimaale, kergliiklus-
teedele ja haljasaladele, sest need 
takistavad teehooldaja töötempot 
ning ka hoolde kvaliteeti.

Teede ehitus ja projektid
Valla teede iga-aastast asfaltbetoon-
katete parandust tehti 15 294 m2 
ulatuses ja aluskonstruktsioonide 

remonti 441 m2 ulatuses. Töid teos-
tas AS TREF Nord ja nende mak-
sumus oli ligi 284 605  eurot (2023. 
aastal oli tööde maksumuseks ligi 
216 000 eurot).

Teid pindas Tallinna Teede AS 
ja kahekordse pindamise maht 
oli 7744 m2 (2023. aastal 4526 m2). 
Pooleteisekordse meetodiga pinda-
mise maht oli 3903 m2 (2023. aas-
tal 5362 m2). Ühekordse pindami-
se maht oli 13 121 m2 (2023. aastal 
11 187 m2). Tööde kogumaksumu-
seks oli ligi 103 700 eurot (2023. 
aastal 80 400 eurot). 2024. aastal 
said uue tolmuvaba katte 18 teed 
või teelõiku.

Möödunud suvel lõppesid re-
konstrueerimistööd Metsakasti kü-
las asuval Jäätma teel. Selle raames 
rekonstrueeriti sõidutee Randvere 
teest kuni Aruheina teeni ning ra-
jati uus jalgtee Randvere teest ku-
ni Angervaksa teeni. Jäätma tee 
sai uue teemuldkeha koos 6-meet-
rise asfaltbetoonkatendiga ning 
2-meetrise asfaltbetoonist katen-
diga jalgtee. Täiendavalt rajati uus 
sademeveekanalisatsioon, korras-
tati olemasolevad sademeveekraa-
vid ja jalakäijate jaoks rajati laien-
datud teepeenar. Rinda tuli pista ka 
lõhkamistöödega, kuna olemasole-
va teemulde seest tuli kaevetööde 
käigus välja 3,5-meetrise läbimõõ-
duga kivirahn, mida polnud võima-
lik eemaldada. Tööd viis läbi Nord-
pont OÜ ja omanikujärelevalvet 
teostas Arterega OÜ. Tee rekonst-
rueerimistööde maksumuseks ku-
junes 316 340 eurot.

Möödunud sügisel lõppesid 
Kaluri teel rekonstrueerimistööd, 
mille raames rajati 6-meetrine ää-
rekiviga sõidutee ja 3-meetrine 
jalgratta- ja jalgtee ning rajati uus 
sademeveekanalisatsioon koos 
vee- ja reoveekanalisatsiooniga. 
Lisaks Kaluri teele rekonstrueeriti 
Kivila tee sõidutee, mis sai samuti 
uue 3-meetrise jalgratta- ja jalgtee, 
ning rajati Kivila park koos kerg-
liiklustee ja mänguväljakuga. Tööd 
viis, seoses Kaluri tee äärde rajatud 
arendusalaga, läbi Endover OÜ ja 
tee-ehituslikud tööd tegi Metropol 
Ehitus OÜ.

2024. aasta novembris viis AS 
Viimsi Vesi läbi Mereranna tee ta-
ristu rekonstrueerimishanke. Avali-
ku riigihanke tulemusel osutus pa-
rimaks pakkujaks Atemo OÜ, kes 
hindas tööde maksumuseks 1,4 mil-
jonit eurot. Tööde käigus rekonst-
rueeritakse olemasolev Mereranna 
tee sõidutee ja kergliiklustee, ole-
masolevad vee- ja kanalisatsioo-
nitrassid ning rajatakse uus sade-
meveekanalisatsioon. Projekti 
koostas Esprii OÜ. Ehitustöödega 
on plaanis alustada alanud aasta 
alguses ja need peaksid lõppema 
sügiseks. 

2025. aasta talvel on Viimsi val-

lavalitsusel plaanis läbi viia Haab-
neeme alevikus asuva Randvere tee 
(lõigus Rohuneeme tee kuni Heki 
tee) rekonstrueerimistööde hange. 
Teedeprojekt OÜ poolt koostatud 
ehitusprojekt on jaotatud kaheks 
etapiks, millest esimene etapp hõl-
mab lõiku Heki teest kuni Ravi tee-
ni ja teine etapp lõiku Ravi teest ku-
ni Rohuneeme teeni. 

Valla soov on 2025. aastal alus-
tada esimese etapi ehitustöödega, 
mille raames saab rekonstrueeri-
tud sõidutee, kergliiklusteed, vee- 
ja kanalisatsioonitrassid ning sade-
meveekanalisatsioon. Ehitustega 
on plaanis alustada 2025. aasta su-
vel ja lõpule jõuda hiljemalt 2026. 
aasta kevadel.

Lisaks Mereranna ja Randve-
re teele läbib Haabneeme alevikus 
uuenduskuuri ka Nurme tee (lõi-
gus Rohuneeme teest Vardi teeni). 
Viimsi Vesi AS-i poolt detsembris 
läbi viidud riigihanke tulemusel 
osutus parimaks pakkujaks Altos 
OÜ ja tööde maksumuseks kuju-
neb ligi 1,5 miljonit eurot. Nurme 
tee rekonstrueerimisprojekt valmis 
BIMAP OÜ poolt 2024. aasta no-
vembris. Töödega on plaanis alus-
tada 2025. aasta alguses ning lõpu-
le jõuda sügisel.

Viimsi alevikus on plaanis käes-
oleva aasta alguses alustada Kanni-
kese tee rekonstrueerimistöödega. 
Viimsi Haldus OÜ poolt läbi viidud 
riigihanke tulemusel osutus pari-
maks pakkujaks Warren Teed OÜ 
ning tööde maksumuseks kujuneb 
ligi miljon eurot. Ehitusprojekt on 
koostatud Keskkonnaprojekt OÜ 
poolt ja selle raames rekonstruee-
ritakse olemasolev Kannikese tee 
sõidutee, rajatakse uus jalgratta- ja 
jalgtee, tänavavalgustus ja sademe-
veesüsteem ning luuakse ühendus 
teega Nelgi põik. Tööd toimuvad 
paralleelselt Kannikese tee äärde 
rajatava kergejõustiku ja jalgpal-
li sisehalli ehitustöödega. Tööd on 
plaanis lõpetada 2025. aasta sügi-
seks.

2025. aastal on vallal plaan alus-
tada ka kauaoodatud Muuga tee 
jalgratta- ja jalgtee väljaehitami-
sega lõigus Lasketiiru teest kuni 
Maardu linnani. Ehitusprojekt on 
koostatud Infra Projekt OÜ poolt 
ning ehitushange on plaanis lä-
bi viia 2025. aasta esimese kvarta-

li jooksul. Töödega on kavas valmis 
saada eeloleval suvel. 

Arendajate poolt valmisid 2024. 
aastal Pringi arendusalale jäävad 
teed (Muraka tee pikendus koos 
jalgratta- ja jalgteega, Pohla tee pi-
kendus koos jalg- ja jalgrattateega, 
Maasika tee koos jalgratta- ja jalg-
teega, Metsmaasika tee koos jalg-
teega, Paluka tee koos jalgteega, 
Vaarika tee koos jalgratta- ja jalg-
teega, Metsvaarika tee koos jalg-
teega, Leesika tee koos jalgratta- ja 
jalgteega, Vardi tee koos jalgrat-
ta- ja jalgteega lõigus Tammelaa-
ne tee kuni Mustika tee 2, Ranna-
välja tee pikendus Pringi metsa 
terviserada). Valmisid ka Anten-
niväljaku arendusala sisesed teed 
(Metsise tee koos jalgratta- ja jalg-
teega, Põldmarja tee koos jalgratta- 
ja jalgteega, Jahilinnu tee, Tuvimar-
ja tee, Portsmarja tee, Põldmuraka 
tee, Karusmarja tee, Sinimarja tee 
koos jalgteega, Põldmarja põik, 
Viigimarja tee, Viimsimarja põik 
ja Mõtuse tee). Lisaks sellele said 
Viimsi alevikus valmis Tulbiõie ja 
Tulbilehe teed koos Tulbi tee kerg-
liiklustee lõigu ja bussipeatusega.

2024. aasta jooksul anti välja 21 
tee-ehitusluba ning 33 kasutuslu-
ba. VAAL süsteemi kaudu väljasta-
ti kümme tehnilist projekteerimis-
tingimust teede ehitusprojektide 
koostamiseks.

Liiklus ja transport
Koostöös Viimsi valla territoo-
riumil tegutsevate tõukerattaren-
di ettevõtetega jätkati kergliikuri-
te parkimise ohutumaks ja vähem 
häirivaks muutmisega. Rajati ja tä-
histati kuus uut renditõukerataste 
ja kergliikurite parkimisala. See tõs-
tis vastavate parklate koguarvu val-
las 14-ni. Parkimisalasid korrigee-
riti koostöös ettevõtetega, keelates 
parkimise ohtlikes kohtades nagu 
ristmike läheduses ja kitsastel kõn-
niteedel.

AS Signaal TM paigaldas Viimsi 
vallas ligikaudu 3500 m² teekatte-
märgistust kogumaksumusega roh-
kem kui 40 000 eurot. Lisaks telliti 
ja paigaldati erinevaid liikluskor-
raldusvahendeid ligikaudu 21 000 
euro eest. Vallavalitsuse tellimusel 
paigaldati Pärnamäe külas Lageda 
teel ja Soosepa teel katsetuseks uut 
tüüpi lamekünnised, mis on bussi-
sõbralikud ja sobivad paigalduseks 
30 km/h piirkiirusega teedele. Kün-
nistele rajamiseks kulus 4000 eurot.

Tänavavalgustus
Tänavavalgustuse hooldamisel ja 
remondil on valla lepingupartne-
riks jätkuvalt AS KH Energia-Kon-
sult, kellega on sõlmitud käidutöö-

de leping perioodiks 2022–2028. 
Käidutööde lepingu raames tel-
liti 2024. aastal tänavavalgustuse 
projekteerimis- ja ehitustöid val-
gustamata ja puuduliku valgustu-
sega teede asukohtades tänava-
valgustuse rajamiseks ligikaudu 
192 000 euro ulatuses. Käidutööde 
raames rajati valgustus järgmiste-
le teedele: Leppsilla teele, Prangli 
saarel Idaotsa teele, Idapõllu tee-
le (ümberühendamine), Talu tee-
le, Kiviranna teele, Soosepa põiku, 
Riiasöödi teele, Kesaniidu teele. 
Hetkel on tellitud valgustuse raja-
mine järgmistele teedele: Õilme 
tee, Viigi tee, Tammekivi tee, Tei-
gari tee, Suur-Kaare tee, Kivitam-
me tee, Tammneeme tee, Luhalil-
le tee, Luhametsa tee, Aiaotsa tee 
(Aiaotsa tee lõpp), Heldri tee L1 
lõik, Pääsukese tee (Pääsukese tee 
lõpp). Nimetatud teedele valgus-
tuse projekteerimis- ja ehitustöö-
de lõpetamine jääb 2025. aastasse.

Viimsi vallas on hetkel täna-
vavalgustuspunkte 7103 ühikut, 
nendest LED-valgusteid 5865 (ehk 
83% koguvalgustite arvust), naat-
rium- ja metallhaliidvalgusteid 
1113 ja elavhõbevalgusteid 92. Jät-
kub järk-järguline üleminek ener-
giasäästlikematele LED-valgusti-
tele.

Suuremate investeeringutena 
on 2025. aastal plaanis alustada 
üldise tänavavalgustuse renovee-
rimisega Kelvingi külas. Need tööd 
jaotuvad käesoleva ja järgmise aas-
ta peale. Lisaks rajatakse uusi tä-
navavalgustussüsteeme teede re-
konstrueerimise raames Nurme 
teel ja Kannikese teel. Jätkub val-
gustamata ja puuduliku valgustu-
sega teede asukohtades tänavaval-
gustuse rajamine.

Ühistransport 
Viimsi ühistranspordis toimusid 
lõppenud aastal mitmed muu-
datused. Muutusid nii vallasises-
te bussiliinide liikumisteed kui ka 
Tallinna ühtse piletisüsteemi lii-
nid. Katsetati uusi ühistranspordi-
lahendusi.

2024. aasta septembris muutu-
sid enamuste valla siseliinide ni-
metused ja liikumisteed muudeti 
ringliinideks. Muudatused planee-

2024. aasta 
numbrites ja 
arvudes

  Ehitusteatisi vormistati 
237. 

  Ehituslube väljastati 216. 
  Reklaamilube väljastati 

215. 
  Veoautode sisenemise 

lube piirngualasse väljas-
tati 130. 

  Eriveolube väljastati 98. 
  Kaevelube väljastati 66. 
  Teede ja tänavate sulge-

mislube väljastati 46. 
  Taksondusega seotud 

lube väljastati 44. 
  Sademevee tehnilisi 

tingimusi väljastati 41. 
  Teede kasutuslube väljas-

tati 33. 
  Tänavavalgustuse tehni-

lisi tingimusi väljastati 27. 
  Tee-ehituslube väljastati 

21. 
  Tehnovõrkudele väljastati 

projekteerimistingimusi 12. 
  Teede tehnilisi tingimusi 

väljastati 12. 

Rekonstruee-
ritud Jäätma 
tee. Foto: Siim 
Jürima

Kaluri tee 
asfalteeri-
mine. Foto: 
Siim Jürima

Teekünnised 
Soosepa teel. 
Foto: Rait 
Parve
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riti lähtuvalt Randvere piirkonna 
elanikelt tulnud soovist paranda-
da ühendust Mähel asuva Ecolan-
di piirkonnaga, et oleks võimalik 
mugavamalt ümber istuda Tallin-
na bussiliinile nr 8. Uue teenindus-
piirkonnana lisandus Antennivälja-
ku ala, kuhu rajati Metsise peatus.

Vallasisesed bussiliinid, mida 
teenindab AS Hansabuss, sõitsid 
lõppenud aastal kokku ca 726 000 
kilomeetriit. Kokku tehti valla si-
seliinide aasta jooksul ligikaudu 
171 000 reisi. Enim kasutajaid oli 
liinil V5, mida kasutati ligikau-
du 48 500 korda. Liiniga V1 sõideti 
29 300 korda. Valla liinivõrgu kulu 
oli lõppenud aastal ligikaudu 1,74 
miljonit eurot.

Lisaks vallasisestele bussilii-
nidele toimivad Viimsis ka Har-
ju maakonna avalikud bussiliinid 
nr 114, 115 ja 174. Neid riigi poolt 
rahastatud liine korraldab MTÜ 
Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus 
ja teenindab AS SEBE. Viimsi maa-
konnaliinid sõitsid eelmisel aastal 
kokku üle 640 000 liinikilomeetri. 
Maakonnaliinidega tehti möödu-
nud aastal üle 507 000 sõidu. Lii-
niga 114 sõideti ligikaudu 275 000 
korda, liiniga 174 tehti üle 150 000 
sõidu ja liiniga 115 ligikaudu 79 000 
sõitu.

Viimsi ühistranspordisüsteemi 
mõjutasid ka 21. oktoobril toimu-
nud muudatused Tallinna bussi-
liinidel, millega muutus bussiliini 
nr 49 liikumistee ning lisandus liin 
48. Muudatuste eesmärgiks oli pa-
randada ligipääsetavust elu-, töö- 
ja õpikohtade vahel, vähendades 
sõiduaega ja tagades mugavamad 
ümberistumised kõrge nõudluse-
ga piirkondades. Lisaks oli soov 
kohandada ühistransporditeenust 
vastavalt nõudlusele madalama 
sõidunõudlusega piirkondades. 
Liini nr 49 liikumistee Viimsi kes-
kuse ja Ülemiste City piirkondade 
vahel muutus otsemaks ja sõiduaeg 
nende kahe piirkonna vahel vähe-
nes ligikaudu 20 minuti võrra. Pi-
rita, Laiaküla ja Lasnamäe piir-
kondade ühendamiseks avati uus 
bussiliin nr 48, mis tagab ühistrans-
porditeenuse piirkondades, mida 
liin nr 49 enam ei läbi. 

Tallinna ühtse piletisüsteemi 
piiriüleste bussiliinide nr 1, 38 ja 
49 eest tasus Viimsi vald Tallinna 
linnale dotatsiooni kokku umbes 
97 600 eurot. Riigipoolne toetus lii-
nide toimimiseks oli 145 100 eurot.

Jätkus ka koolibussi projekt, mis 
on Viimsi ja Pirita õpilastele muga-
vama ning turvalisema ühistrans-
porditeenuse pakkumiseks toimi-
nud juba aastast 2007. Tavapärasel 
kooliajal sõidavad koolibussid Tal-
linna kahel liinil: Viimsi keskus – 
Vabaduse väljak – Balti jaam ning 
Tammneeme – Vabaduse väljak – 
Balti jaam. Need liinid tagavad kii-

hea teada

  … 99% mandriosa kohalikest teedest on tolmuvabad.
  … ehitus- ja kommunaalosakond tõi valda projektirahastust 

ca 1,5 miljonit eurot.
  … hetkel oodatakse projektitaotluse otsust ca 3 miljoni euro 

ulatuses. 
  … Viimsi valda istutati üle 4650 ühiku puid, põõsaid, taimi.
  … 83% Viimsi valla valgustitest on LED-valgustus.
  … 84% bussipeatustest on ootekodadega.
  … hooldesaha teekond on keskkonnas VAAL jälgitav.
  … busside asukohad ja väljumised on nähtavad reaalajas.
  … teevalgustusvõrgus on üle 7100 valgusti.

Kas teadsid, et ...

re ühenduse Tallinna kesklinnaga, 
kus paljud Viimsi noored koolis 
käivad. Novembris teavitas Tallin-
na transpordiamet, et 2025. aasta 
jaanuarist lõpeb koolibusside ra-
hastus ja bussiteenus. Viimsi vald 
on otsustanud koolibussiteenuse-
ga jätkata vähemalt selle õppeaas-
ta lõpuni, rahastades seda terves 
ulatuses valla eelarvest. Lõppenud 
aastal tasus Viimsi vald koolibussi- 
teenuse eest Tallinna linnale 27 300 
eurot.

Lõppenud aasta jaanuaris alus-
tas Tallinna linna ja Viimsi valla 
koostöös ööbussiliin nr 95. Ööbus-
sid sõidavad laupäeval ja püha-
päeval kella poole ühest kuni poo-
le neljani 30-minutilise intervalliga 
marsruudil Balti jaam – Viimsi kes-
kus. Liiniga tehakse ligikaudu 220 
sõitu nädalvahetuse kohta. Kõige 
rohkem sisenejaid on Balti jaama 
ja Estonia peatustes. Viimsi vallale 
oli ööbussiliini kulu 2024. aastal li-
gikaudu 13 000 eurot.

AS Hansabuss katsetas möödu-
nud aasta veebruaris valla siseliini-
del Scania Fencer elektribussi. Nä-
dala jooksul toimunud liinisõidud 
võimaldasid hinnata elektribussi-
de toimivust talvistes ilmastiku-
tingimustes, sobivust meie teede-
le ning liinivõrgu teenindamisele. 
Bussi tootjapoolne elektritarve oli 
0,75–1,5 kWh kilomeetri kohta.

16. septembrist kuni 11. ok-
toobrini toimus Euroopa liikuvus-
nädala raames Viimsis autonoom-
se bussi testprojekt. Selle raames 
tegi Viimsi vald koostööd Ees-
ti juhtiva autonoomsete sõiduki-
te arendaja Auve Tech OÜ-ga, kes 
on analoogseid lahendusi katseta-
nud juba paarikümnes riigis. Viim-
silaste kasutuses oli nende uusim 
mudel MiCa, mis olid esimest kor-
da avalikus kasutuses Eestis. Buss 
sõitis marsruudil Vardi tee – Hundi 
tee – Põldheina tee – Tammepõllu 
tee parkla. Marsruudi valikul arves-
tati piirkonnaga, kus hetkel puudub 
ühistransport, kuid kus asuvad ra-
hustatud liiklusega ja vähendatud 
piirkiirusega teed. Vald kogus pi-
lootprojekti raames teadmisi, kas 
ja kuidas oleks võimalik tulevikus 
autonoomset transporti siin raken-
dada ning millega tuleks selle ka-
sutuselevõtul arvestada. Kokku lä-
bis autonoomne buss testperioodi 
jooksul 1091 kilomeetrit ning tee-
nindati 1013 reisijat. Isejuhtiva bus-
si projekti maksumuseks kujunes 
37 500 eurot.

Viimsi vald osales koos Harju-
maa kohalike omavalitsustega pro-
jektis “Ühistranspordi kättesaada-
vuse parandamine”, mille raames 
loodi aasta lõpus uus, senisest ka-
sutajasõbralikum ja reaalajas and-
mete edastust võimaldav transpor-
diinfo veebileht. Kaardilt saab näha 
busside asukohti ja väljumisi reaal-
ajas. Lisaks on veebilehel kättesaa-
davad kõik Eesti ühistranspordi 
sõiduplaanid koos reisiplaneeri-
jaga, mille abil saab vaadata lähe-
dalasuvate peatuste väljumisaegu 
ning planeerida oma reise.

2024. aasta lõpu seisuga on 
Viimsi vallas ootekojaga bussipea-
tuseid 100 (84%) ja postipeatuseid 
on jäänud 19. Lõppenud aastal 
muudeti ohutumaks mitmed pos-
tipeatused: Tulika, Metsakasti, Far-
mi, Tulbiaia ja Rannarahva. Neisse 
paigaldati ootepaviljonid ning teh-
ti ringi platvormi ja bussitasku alad. 
Lisaks uuendati ootepaviljonid Ve-
siniidu, Merivälja ja Randvere kes-
kuse bussipeatustes.

Kaevetööd
Kaevetööde lubade menetlus toi-
mub infosüsteemi OPIS (viimsi.
opis.ee). 2024. aastal väljastati 66 
kaevetööde luba ja neist pikenda-
ti 2 (2023. aastal 57 kaeveluba ja 
pikendati 6). Tööde teostamise aja 
pikendamist taotletakse enamasti 
objektide taastamis- ja haljastus-
tööde ebasobilikest ilmastikuolu-
dest tingitud venimise tõttu. Ava-
riikaevetöid registreeriti 61 korral 
(2023. aastal 46 korral). Nende te-
gemise vajadus tekib ootamatult ja 
need on  edasilükkamatud.

Enim kaevetööde lubasid on 
aasta jooksul väljastatud tänavaval-
gustustööde korraldamisega seon-
duvalt AS-ile KH Energia-Konsult 
(11 luba) ja elektritöid teostavale 
AS-ile Elektritsentrum (9), teiste 
loataotlejate aastane lubade maht 
oli valdavalt üks-kaks luba.

Enim avariikaevetöid on aas-
ta jooksul teostanud valla vee-et-
tevõte AS Viimsi Vesi (37 taotlust), 
järgnevad elektrivarustuse tõrgete-
ta toimimise tagamiseks vajalikke 
hooldustöid tegev AS Elektritsent-
rum ja tänavavalgustustööde vald-
konna eest vastutav AS KH Ener-
gia-Konsult (mõlemad 10 taotlust).

Sademevesi
2024. aastal rajati Kelluka tee sade-
meveekanalisatsiooni eesvool, mil-
le tulemusel lahenes piirkonnas sa-
demeveeprobleem, mis põhjustas 
tupiktänava lõpus ulatuslikke üle-
ujutusi. Paika sai uus sademevee-
torustik, tehti teekatete taastami-
sed, heakorra- ja haljastustööd.

Sademeveeavariide lahendami-
sel on valla lepingupartneriks Fek-
to OÜ, kelle abiga on tagatud valla 
sademeveesüsteemide avariide la-
hendamine. Suuremate avariide la-
hendamisel on kopatöödega abiks 
WWR Systems OÜ (“Ekskavaatori, 
ekskavaator-laaduri ja hüdrotõs-
tukoga veoauto teenuse ostmine 
2024–2027” hanke raames). 2024. 
aastal olid sademevee valdkonna 
kulud 100 000 eurot.

2024. aasta alguses uuendati 
Viimsi valla sademevee arenguka-
va (SVAK 2016–2027), mille maksu-
mus oli ca 30 000 eurot. Kaasajas-
tamine hõlmab perioodi aastateks 
2024–2027 ja arengukava uuendu-
se koostas Keskkonnalahendused 
OÜ koostöös vallavalitsuse spetsia-
listidega.

Soojamajandus ja 
energeetika
Haabneeme katlamaja hakkepui-
du katlale paigaldati elektrifilter 
suitsugaaside puhastamiseks. Uu-
si gaasitrasse ehitati 2024. aastal 
321 meetri ulatuses. Seoses gaasi ja 
elektrienergia ebastabiilse hinnaga 
jätkub eelneval aastal alanud trend 
taastuvallikatest elektri ja soojuse 
tootmise lahenduste projekteeri-
misele. Valdavalt projekteeritakse 
uutele ja olemasolevatele elamute-
le õhu- ja maasoojusel põhinevaid 
küttelahendusi ning päikeseener-
giast elektritootmise lahendusi. 
Kokku menetleti õhu- ja maasoo-
jusel põhinevaid horisontaalseid 
lahendusi 126 korral ja maasooju-
sel põhinevaid vertikaalseid soo-
juspuurauke 18 objektil, kokku 51 
soojuspuurauku.

Päikesepaneelide  lubasid me-
netleti kokku 212 korral, millest 
enamuses projekteeriti päikesepa-
neelid hoone katustele ja üheksal 
korral olid paneelid projekteeritud 
eraldiseisvalt kinnistu maapinnale.

2024. aastal uuendati Viimsi val-
la kaugkütte määrust, mis oli tingi-
tud kaugkütteseaduse muudatus-
test, kohaliku piirkonna arengust, 
maakorralduslikest ja aadressiand-
mete muutustest. Uue määrusega 
muudeti ka osaliselt olemasolevat 
kaugküttepiirkonda.

Suurenenud on huvi tuuleener-
gia kasutusele ja aasta lõpus väl-
jastas vallavalitsus Kräsuli saarele 
projekteerimistingimused väike-
tuuliku püstitamiseks.

Tehnovõrkude ehitus
2024. aastal ehitati valla üldka-
sutatavatel teedel kokku 61,2 km 
tehnovõrke, mille hulgas 7,8 km 
veetorustikke, 8,9 km kanalisatsioo-
nitorustikke, 21,2 km sademevee- ja 
drenaažitorustikke, 19,4 km elekt-
riliine, 2,5 km sideliine, 321 m gaa-
sitrasse, 3,3 km tänavavalgustuse 
elektriliine. Viimsi vallas rajati oma 
tarbeks kinnistutele 4 päikeseelekt-
rijaama. Prangli saarele ehitati välja 
434 m ulatuses veetorustikke.

Lisaks eeltoodule anti eelmisel 
aastal ehitusluba 2,9 km veetorus-
tike, 3,6 km kanalisatsioonitorusti-
ke, 7,4 km sademevee- ja drenaaži-
torustike, 10,7 km elektrimaakaab-
li, 2,9 km gaasitrasside, 4,5 km tä-
navavalgustuse, 668 m sidetrassi-
de ning 912 m kaugküttetorustiku 
rajamiseks. 2024. aastal väljastati 
ehitusluba Iru-Viimsi 110 kV kõrge-
pingeliini rajamiseks Viimsi hal-
dusterritooriumile.

Ehituslubade menetlus
Möödunud aastal esitati kokku 595 
(2023. aastal 528) uut ehitusloa 
taotlust. Esitatud 595 taotluse hul-
gas oli 299 ehitusloakohustuslikku 
ehitist või rajatist ning 296 teatise 
kohustuslikku ehitist või rajatist. 

Kokku väljastati 2024. aastal ehi-
tuslubasid 216 (2023 aastal 182) ja 
vormistati ehitusteatisi 237 (2023. 
aastal 630) objektile. 

Menetlusse esitatud või menet-
luses olnud ehituslubade väljas-
tamisest keelduti erinevatel põh-
justel 94 korral ning ehitusteatisi 
ei loetud teavitatuks 61 korral. See 
on tingitud asjaolust, et möödu-
nud aastal korrastas ehitusteenis-
tus ehitisregistrisse esitatud menet-
lusi, millest vanim oli aastast 2015. 
Menetlused lõpetati, kuna taotlus-
te täiendamiseks antud tähtaeg oli 
möödunud ning taotleja ei tagasta-
nud lahendatud märkustega ehi-
tusprojekti ja taotlust menetlusse. 

Muuhulgas tehti erinevatel põh-
justel ehituslubade kehtetuks tun-
nistamise otsuseid 27 (2023. aastal 
13) objekti puhul. Peale nimetatud 
27 otsuse allkirjastamist “andmete 
esitamise teatisega” on ehitise sei-
sund muudetud.

Üheks töövaldkonnaks on ka kor-
teriomandite seadmiseks hoone-
jaotusplaanide kinnitamine – 2024. 
aastal kinnitati 6 hoone plaanid.

2024. aasta alguses tehti ehitus-
teenistuse töökorralduses muuda-
tusi, millega tagati ehitisregistrisse 
esitatud menetluste osas projek-
tipõhine lähenemine, menetluste 
tähtaegade lühenemine ja töövoo 
optimeerimine.

Projekteerimistingimused
Võrreldes kahe eelneva aastaga 
olid 2024. aastal projekteerimis-
tingimuste taotluste arv endiselt 
langustrendis, kuid mitte märki-
misväärselt. 2022 esitati projektee-
rimistingimuste taotlusi nii hoone-
te püstitamiseks ja laiendamiseks 
kui ka trasside rajamiseks kokku 
113. 2023. aastal esitati kokku 96 
taotlust, millest valdav osa hõlmas 
olemasoleva hoone lammutamist 
ja uue püstitamist ning juba detail-
planeeringuga kehtestatud ehitus-
õiguse täpsustamist. 2024. aastal 
esitati projekteerimistingimuste 
taotlusi kokku 85. 

Hoonete püstitamise ja laienda-
mise eesmärgil esitatud taotlustest 
27 tagastati läbi vaatamata, 39 pro-
jekteerimistingimuste taotlust on 
lõpetatud ja väljastatud. 2024. aas-
tal esitatud projekteerimistingi-
muste taotlustest olid esitatud 19 
tehnovõrkude rajamiseks, millest 
7 taotlust tagastati läbi vaatamata 
erinevatel põhjustel. Tehnovõrku-
de rajamiseks väljastati projektee-
rimistingimusi 12.

Riigilõivude laekumine
Ehitusvaldkonna tegevustest lae-
kus riigilõivu 2024. aastal ehitus-
lubade menetlemise eest 29 265 
eurot (2023. aastal 29 265 eurot) ja  
projekteerimistingimuste menetle-
mise eest 2400 eurot (2023. aastal 
2400 eurot).

Ööbuss 
Viimsis. Foto: 
Alar Mik

AuveTech ise-
sõitev buss. 
Foto: Tiit Mõtus



18  // AASTA 2024 10. jaanuar 2025

osakapitali suurendamise teema-
dega tegelemine ja hoonestusõi-
guse küsimused. Alates ehituse al-
gusest septembris on toimunud 
iganädalased koosolekud, et prot-
sessi arengus hoida. 2025. aasta 
sügisel annab ehitaja Viimsi spor-
dirahvale üle kunstmurukattega 
jalgpalli sisehalli, mida saavad ka-
sutada ka kergejõustiklased. Jalg-
pallihalli rajamine tähistab väga 
olulist sammu Viimsi sporditaris-
tu arendamisel. Sellesse projekti 
on panustanud pea kõik vallava-
litsuse osakonnad ning see näitab, 
et koostöös peitub jõud. Suur tänu 
teile, head vallamaja kolleegid!

Rahvakultuuri 
edasikandmine 
Viimsi vald on uhke oma kollektiivi-
de üle, kes meie rahvakultuuri tra-
ditsioone edasi kannavad ning see-
läbi kogukonna ühtsus- ja kuuluvus-
tunnet kasvatavad. Mitmed neist 
kollektiividest tähistasid 2024. aas-
tal oma tähtpäevi: rahvatantsurühm 
Valla-alune tähistas 35. tegutsemi-
saastat, Viimsi muusikaliteater 25. 
sünnipäeva, kammerkoor Viiker-
koor sai 15-aastaseks. Üle mitme 
aasta toimus taaskord Harju maa-
konna laulu- ja tantsupidu, mis see-
kord kandis nime “Meie vägi”. Pidu 
tõi Keila uhiuuele lauluväljakule ja 
selle kõrval asuvale staadionile kok-
ku 7863 lauljat, tantsijat, orkestran-
ti, juhendajat, dirigenti ja saatjat 
kõigist Harjumaa linnadest-valda-
dest. Viimsi vald oli selles Harjumaa 
väes uhkelt esindatud ligi 900 viim-
silasega 48-st rahvakultuurikollek-
tiivist. Kuid ega meie lauljad, tant-
sijad ja muusikud pikka puhkust 
lubada pole saanud, sest hooaeg 
päädib suure laulu- ja tantsupeoga 
“Iseoma” Tallinnas. Seetõttu soovi-
me kõigile rahvakultuurikollektii-
videle jõudu laulude õppimisel ja 
tantsusammude lihvimisel. Kultuu-
riosakond on info vahendajaks Lau-
lu- ja Tantsupeo SA ja kollektiivide 
vahel ning püüab igati kollektiivide 
tegevust oma nõu ja jõuga toetada.

Mitmekülgsed vaba aja 
veetmise võimalused
Viimsi on vägev kultuuri- ja spor-
dipiirkond ning viimsilased on ak-
tiivsed oma vaba aega sisustama 
erinevate tegevuste ja üritustega. 
Suurt rolli nende võimaluste loo-
misel kannavad kahtlemata val-
la hallatavad kultuuriasutused – 
Viimsi raamatukogu ja Prangli rah-
vamaja, valla asutatud sihtasutused 
Rannarahvamuuseum ja Viimsi 
Artium ning väga erinevaid huvi-
tegevuste võimalusi pakkuv Viim-
si huvikeskus. Viimsi Artium pak-
kus aasta jooksul väga mitmekesist 
kultuuriprogrammi, klassikalisest 
muusikast popi ja jazzini ning teat-
rikunstist dokumentalistikani, li-
saks palju rõõmu lastele. 

4. mail tähistas oma 70. juube-
liaastapäeva sündmustega Prang-
li rahvamaja. Pidulikul aktusel esit-
leti juubeliks valminud temaatilist 
filmi “Pildikesi Prangli eluolust kul-
tuurilises võtmes”. 

E
smalt aga väike ülevaa-
de kultuuriosakonnast ja 
tema ülesannetest üldi-
semalt. Kultuuriosakon-

na töö kätkeb endas väga palju eri-
nevaid tegevusi, alates valdkonna 
koordineerimisest kuni kultuuri- 
ja spordiobjektide projekteerimise 
ning ehitamise eest vastutamiseni. 
Samuti valdkonna toimimiseks va-
jalike õigusaktide ettevalmistami-
sest kuni erinevate spordi- ja kul-
tuurivaldkonna organisatsioonide 
tegevusele kaasaaitamise ja toeta-
miseni. Eelkõige on aga osakonna 
ülesanne luua võimalused kõigi 
aktiivseks osalemiseks kultuuri- ja 
spordielus ning et kultuuritööta-
jad, kollektiivid, sportlased ja klu-
bid saaksid vallas tegutseda. 

Kultuuriosakonnas töötab het-
kel kaks inimest: kultuuri- ja spor-
ditöö peaspetsialist Ott Kask, tõe-
line Viimsi valla raudvara, ning 
2024. aasta augustis osakonnaju-
hina alustanud siinkirjutaja. Täit-
mist ootab kultuuri- ja sporditaris-
tu spetsialisti ametikoht, kes peaks 
elanike vajadustest lähtuvalt juhti-
ma kultuuri- ja sporditaristu aren-
damist ja hooldamist. 

Kultuuri- ja sporditaristu 
arendamine
2024. aasta mais valmis Karulau-
gu terviseraja V etapp, millega ra-
da pikenes kultuuri-ja hariduskes-
kuse Viimsi Artiumi juurest Vimka 
talispordipargini. Kogu Karulau-
gu terviseraja pikkus on nüüd ne-
li kilomeetrit. Raja pikendamise 
käigus istutati 50 sangleppa ning 
taastati Kuradikoopa juures asuv 
rauaallikas, mis nüüd uhkelt kas-
kaadi mööda mäest alla vuliseb. 
Uuel terviseraja lõigul ehitati suu-
satajate turvalisuse nimel kolme 
kohta puidust rajapiire. Üsna hilis-
sügisel sai valmis endise veevõtu-
tiigi äärde puidust terrass koos pin-
kide ja piirdega, et luua võimalus 
puhkamiseks. Koostöös SA-ga Ees-
ti Terviserajad ja valla keskkonna-
osakonnaga said uued viidad nii 
Karulaugu kui ka Tädu terviserajad.

2024. aastal valmisid Prangli lau-
lulava all abiruumid, Prangli vaba 
aja keskuse ning raamatukogu hoo-
ne projekt on saanud ehitusloa, kul-
tuuriosakonna ülesanne on leida 
projektile kaasrahastust. Samuti jät-
kus Prangli Püha Laurentsiuse ka-
beli korrastamine. Suur tänu lah-
ketele eraisikust toetajatele ning 
kogukonnale, kes Prangli kabeli 
uuendamisse on panustanud!

Valmisid Viimsi vabaõhumuu-
seumi külastuskeskuse ja riigigüm-
naasiumi juurde Tammede parki 
rajatava Haabneeme spordikesku-
se hoone projektid. 18. novembril 
pandi Viimsi alevikus Kannikese 
teel nurgakivi Viimsi jalgpallihalli-
le. Sellele eelnes halli ehitushanke 
korraldamine ja ehitaja leidmine, 

Viis aastat uues asukohas tegut-
senud Viimsi raamatukogu on kuju-
nenud tõeliseks kogukonnakesku-
seks, pakkudes väga mitmekesiseid 
teenuseid ja laia kultuuriprogram-
mi, rääkimata kvaliteetsest raama-
tulaenutuse teenusest. 

Rannarahvamuuseumi erine-
vad näitused, õpitoad, sündmu-
sed muuseumi peamajas, aga ka 
vabaõhumuuseumis ja Naissaa-
rel on rikastanud Viimsi kultuuri-
elu selgi aastal ja toonud meieni 
teadmisi endisest rannarahva elu-
olust ja Kirovi kalurikolhoosi aega-
dest. Rannarahva muuseumi ja OÜ 
Viimsi Sport koostöös toimus 3. au-
gustil militaarmatk Naissaarel.

Kui vaatame möödunud aasta 
kultuurikalendrit, siis saame kok-
ku üle 400 kultuurisündmuse. Sel-
lele saab omakorda lisada paljud 
liikumis- ja spordisündmused, mis 
teeb kokku ligi 600 sündmust aasta 
jooksul. Kultuuriosakonna korral-
dada on nendest sündmustest väga 
väike osa ja see hõlmab valla tun-
nussündmusi, nagu näiteks märtsis 
toimunud president Lennart Meri 
95 mälestuskontsert Viimsi Püha 
Jaakobi kirikus, 13. aprillil Viimsi 
Artiumis toimunud “Viimsi laulu-
laps”, novembris toimunud Viim-
si JazzPopFest. Eraldi tahan välja 
tuua 14. veebruaril toimunud kind-
ral Johan Laidoneri 140. sünnipäe-
va vestlusõhtu Eesti sõjamuuseu-
mis, kus oli võimalik teada saada 
selle erilise, Eestimaa jaoks oluli-
se isiku, aga ka Viimsi ajaloo kohta. 

Kultuur – kogukonna mootor
Viimsi vald toetab kogukonda 
ühendavate rahva- ja popkultuu-
ri sündmuste korraldamist ning 
sündmusi korraldavaid partne-
reid. Nii toimusid juba mitmed tra-
ditsiooniks saanud kogukonda liit-
vad sündmused nagu rannarahva 
festival, muinastulede öö, rääkima-
ta kogukondade jaanituledest ning 
muudest kogunemistest. 

Viimsi kodukohvikute päev tõi 
20. juulil kokku head sõbrad, sugu-
lased, naabrid ja avas uksed ka uu-
tele tuttavatele. Kultuuriprogram-
mide ja -ürituste toetusvoorudest 
said toetust 24 eriilmelist kogukon-
nasündmust. Suur tänu kõigile, kes 
on nende sündmuste korraldamis-
se panustanud! Kindlalt saab väita, 
et kultuur on kogukonna mootor. 
Nii üheskoos tegutsedes sünnivad 
ka uued ideed, kuidas kodukoha elu 
paremaks ja põnevamaks muuta.

Kõige suurem koostöö ja kaasa-
mise näide on Viimsi valla 105. aas-
tapäeva tähistamiseks publiku ette 

SUURED ETTEVÕTMISED Lõppenud aastat kultuuri-
osakonna töös jäävad kindlasti meenutama jalgpalli 
sisehalli ehitusega alustamine ning Viimsi valla 105. 
aastapäeva tähistamine lavastusega “Tuulte vallas”.

Kultuuriosakonna sündmusterohke aasta 

jõudnud suurlavastus “Tuulte val-
las”.  Viiest “Tuulte vallas” etendu-
sest sai osa kokku ligi 1600 inimest. 
See oli ülevaade Viimsi ajaloost, 
mille tõid publikuni nii harras-
tajad kui ka professionaalid – la-
val kohtusid endised ja praegused 
viimsilased, ligi 80 inimest. See oli 
väärikas tagasivaade meie omava-
litsuse aja- ja kujunemisloole ning 
valla sünnipäeva tähistamine kul-
tuurisündmusega on idee, mis vää-
rib kordamist ka järgmistel aastatel. 

Liikumisharjumuste 
suurendamine
2024. aasta spordivaldkonna sünd-
muste fookuses oli jätkuvalt liiku-
misharjumuste suurendamine. 
Jätkus 2023. aastal alguse saanud 
rahvaspordisari, toimus 13. Viim-
si rattaretk ning kõige pikema tra-
ditsiooniga, juba 63. korda, Prang-
li spordipäev. Viimased kaks aastat 
on Viimsis tegutsenud külmutus-
seadmega uisuväljak. 2024. aastal 
õnnestus läbi viia hange uisuvälja-
ku rajamiseks kolmeks aastaks. See-
ga on uisutamise mõnusid võimalik 
nautida kindlasti kuni 2027. aastani. 

Viimsi vald kutsus inimesi aktiiv-
selt samme koguma nii mais kui ka 
oktoobris toimunud sammuvõist-
lusel koostöös FitSpherega. Lisaks 
toetas vald spordi- ja liikumishar-
rastuse projektitoetusest 36 erine-
vat projekti, mis pakkusid nii võist-
lemise võimalust kui ka lihtsat 
liikumisrõõmu. Kindlasti on meile 
kõigile aga innustavaks eeskujuks 
Viimsi esindusmeeskondade ja ka 
üksikalade sportlaste saavutused. 

Jooksev töö
Aastaringselt oleme tegelenud eri-
nevate projektitoetuste ja volikogu 
määrustest tulenevate taotlusvoo-
rude läbiviimise ja menetlemise-
ga. Igapäevase töö hulka kuulub  
spordirajatiste haldamine koostöös 
ehitus- ja kommunaalosakonnaga 
ning tavapärasele hooldusele lisaks 
said 2024. aastal remonditud kõik 
olemasolevad rularambid ja Viim-
si kooli skatepark. Sel aastal said 
vastu võetud tenniseväljakute hin-
namuutuste korraldused, mille et-
tevalmistus ja kommunikatsioon 
oli samuti kultuuriosakonna üles-
anne. Viisime läbi kultuuri, spor-
di, kirikute, koguduste ja rahvakul-
tuuri valdkondlikke ümarlaudasid, 
et suurendada koostööd ja kaasa-
ta vallas tegutsevaid spetsialiste 
oma valdkonna arendamise juur-
de. Kultuuriosakonna igapäevaste 
tööülesannete osa on aga suhtlus 
allasutuste juhtide ning koostöö-

Kadri Tiis
kultuuriosakonna 
juhataja

partneritega tegevuste kavandami-
sel, erinevate sündmuste korralda-
misel ja valdkonna arendamisel.

Viimane suurem toimetamine 
ja ilus kokkuvõte osakonna aasta 
tegemistele oli 20. detsembril toi-
munud Viimsi valla taasasutami-
se 34. aastapäev, mille keskmes oli 
2024. aasta tunnustuste üleandmi-
ne. Seekordne tunnustamissünd-
mus oli eriti uhke, sest ühte õhtus-
se olid kokku toodud kõik erinevad 
tunnustamiskategooriad, mida 
eelmistel aastatel jagati erinevatel 
sündmustel. Erinevates kategoo-
riates oli tunnustamiseks esitatud 
91 nominenti, mis näitab, et viim-
silased osalevad aktiivselt oma ko-
dukoha kultuuri- ja spordielu ja ka 
teiste valdkondade edendamises 
ning loovad sellega väärtust nii ko-
gukonnale kui ka vallale. Kultuu-
riosakond õnnitleb laureaate ja tä-
nab kõiki koostööpartnereid, kes 
oma loovust ja tarkust, teadmisi 
ja head tahet on valla kultuuri- ja 
spordiellu panustanud! 

Mida toob aasta 2025? 
Eelkõige loodame võimalikult kii-
resti täita osakonnas kultuuri- ja 
sporditaristu spetsialisti ametiko-
ha, sest kultuuriasutuste ja spor-
diobjektide haldamise ning aren-
damise teemad on väga oluline osa 
kultuuriosakonna tööst. 

Koostöös avalike suhete osakon-
na ja arendusosakonnaga on ees-
märk kasutajasõbraliku kultuuri- ja 
spordisündmuste kalendri loomine 
valla uuele kodulehele.

Ees seisab Viimsi valla kultuu-
rivaldkonna arengukava koosta-
mine. Kultuurikorraldus on üha 
rohkem muutumas kultuuripiire 
nihutavaks nähtuseks. Kui esmapil-
gul tundub, et tegemist on inimeste 
vaba aja sisustamise ja meelelahu-
tusega, siis üha enam seostatak-
se kultuurikorralduse eesmärki-
dega oluliselt mitmekülgsemaid 
tahke. Kultuur panustab inimeste 
ja kogukondade heaolu püsimis-
se. Esmalt peame tegema rohkem 
koostööd valdkonna sees – muu-
seumist raamatukoguni, raamatu-
kogust huvikeskuseni ja sealt eda-
si. Teiseks tuleb hoida sidet teiste 
valdkondadega, näiteks haridus-
valdkonna, noortekeskuste ja sealt 
edasi kodanikuliikumisega. Edasi 
tulevad juba ettevõtlus, kohaliku 
omavalitsuse korraldus, sotsiaal-
valdkonna, turvalisuse ja heaolu 
teemad. Kõik need koostöövõima-
lused tuleb targalt tööle rakendada.  
Seega on tulemas põnev aasta täis 
kohtumisi ja arutelusid koostöö-
partnerite, kogukondade ja erine-
vate valdkondadega, et panustada 
veelgi rohkem Viimsi valla inimeste 
ja kogukondade heaolu püsimisse. 

Suvi toob meieni taaskord suu-
re laulu- ja tantsupeo Tallinnas, mis 
seekord kannab pealkirja “Iseo-
ma”. Laulupeo loojaid on inspiree-
rinud meie rikkalik murdekeelne 
looming, tantsupidu kutsub rah-
va suurele suguvõsa kokkutuleku-
le ning rahvamuusikapidu avab 
ja ühendab meie iseoma pärimu-
se eri tahkusid. 3.-6. juulini toimu-
vale peole on Viimsi vallast teel 33 
kollektiivi. Kuidas laulu- ja tantsu-
peoks valmistumine kulgeb, anna-
me leheveergudel lugejatele teada.

Head laulu- ja tantsupeo aastat!!

“Tuulte vallas”. 
Foto: Margus 
Estna
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KOOLITUS Eesti esimene arvuti-
kool – Tallinna Arvutikool –, mis 
alustas tegevust 1. veebruaril 
1993, pakub nüüd ka Viimsis 
kaasaegseid IT-koolitusi. Uued 
sülearvutiklassid ja praktilised 
õppevõimalused aitavad tuua 
IT-teadmised kohalikele elani-
kele lähemale.   

Edu võti peitub koostöös 
ja IT-tarkuses
Viimsi elanikele, ettevõtetele ja töö-
tajatele loob see võimaluse laien-
dada oma teadmisi IT-valdkonnas. 

Õpi tulevikutehnoloogiaid siinsamas Viimsis
Võimalus on osaleda praktilistes 
töötubades, mis viiakse läbi Viim-
si huvikeskuse õppeklassis, või pla-
neerida sisekoolitusi oma ettevõt-
te jaoks. Koolitused on kohandatud 
vastavalt osalejate tasemele ja vaja-
dustele, sobides nii algajatele, eda-
sijõudnutele kui ka professionaali-
dele.

Tallinna Arvutikooli tegevjuht 
ja Viimsi elanik Arvo Saat on üle 20 
aasta jaganud oma teadmisi IT-tee-
madel Viimsi vallavalitsuse ja ko-
halike ettevõtete töötajatele, samuti 
paljudele firmale ja riigiasutuste-
le. Kuna Tallinna Arvutikool on ka 
Eesti Töötukassa koolituspartner, 
tasub uurida koolitustoetuse või-
malusi nii eraisikutele kui ka ette-
võtetele.

Praktilised teadmised, mis 
on järjest enam igapäeva-
töös vajalikud

 MS Copiloti ja tehisintellekti 
(AI) töötuba. Töötoas õpitakse 
kasutama MS Copiloti, mis aitab 
automatiseerida ja tõhustada töö-
protsesse MS 365 keskkonnas 
(Word, Excel, Outlook, Teams, 
PowerPoint jt). Eestikeelne tugi, 
Teamsi koosoleku helifailist teks-
ti skribeerimine jpm. Lisaks tutvu-
takse ka analoogsete tasuta lahen-
dustega, nagu ChatGPT ja Google 
Gemini.  

 Andmeanalüüs Excelis AI toel. 
Koolitus on hädavajalik kõigile 
arvutikasutajatele, kes soovivad 
täiendada oma oskusi andmeana-

lüüsi ja tabelarvutuse vallas. Suurte 
andmete korrastamine ja analüüsi-
mine Excelis on kõikides eluvald-
kondades oluline juhtimisotsuste 
tegemiseks. Koolitusel testitakse 
AI-ga ka erinevaid Exceli tööprot-
sesside automatiseerimise või-
malusi. AI on suureks abiks Exceli 
andmeanalüüsis, paraku kasuta-
ja ei oska sageli hinnata AI tehtut, 
eriti seda, kus AI teeb vigu või sui-
sa valetab!

 MS 365 pilvelahenduste juuru-
tamine. Efektiivseks e-koostööks 
on väga oluline oskus, kuidas juu-
rutada ja kasutada Microsoft 365 
pilvelahendusi oma organisat-
sioonis. Koolitus hõlmab kõiki olu-
lisi e-koostöö komponente, alates 

  Lisainfot toimuvate 
koolituste kohta saab Tallin-
na Arvutikooli (akoolitus.ee) 
ja Viimsi huvikeskuse (huvi-
keskus.ee) kodulehelt.

Outlookist ja Teamsist kuni One-
Drive’i ja SharePointini.

Kõik Tallinna Arvutikooli koo-
litused on praktilised ja kohanda-
tud osalejate vajaduste järgi. Arvu-
tikooli paarkümmend tipptasemel 
eksperti-partnerit tagavad, et iga 
osaleja saab vajalikke teadmisi ja 
oskusi koheselt rakendada oma 
igapäevatöös. Võimalik on ka kon-
sultandiga koos lahendada spetsii-
filisi ülesandeid. Arvo Saat

Tallinna Arvutikooli 
tegevjuht

KULTUUR JA 
HUUMOR 
kodukandis – 
lavale astuvad 
säravad tähed

Vugt, Vane Üksküla, Rita Palatu, 
Kristjan Arunurm, Rainer Miller, 
Crisely Apri.

 25. jaanuaril kell 19 Kinoteatri 
ja peaasi.ee stand-upi õhtu “Vaim-
ne tervis on nagu porgand” 

2024. aasta esimeses pooles 
Lõuna-Eestit raputanud vaimse 
tervise teemaline stand-up tuleb 
2025. aasta alguses Põhja-Eestisse 
ning esimene peatuspaik on just-
nimelt Viimsi. Aastaga on muutu-
nud palju – nii inimesed ise kui ka 
nende elud, kuid alguspunkt on sa-
ma: tudeng Antslast, tootmisjuht 
Viljandist ja hingehoidja Ahjalt lä-
hevad koos naljakirjutamise kooli-
tusele. Kõlab nagu hea anekdoo-
di algus? Seda ta natuke ongi, sest 
hoolimata sellest, et tegu on tões-
tisündinud looga, on tulemuseks 
stand-upi õhtu “Vaimne tervis on 
nagu porgand”. 

Ootame teid kõiki avatud meel-
tega, et avastada, kuidas huumor 
võib olla võti vaimse tervise mure-
de mõistmiseks ja lahendamiseks. 

 16. veebruaril kell 19 Vana Bas-
kini teatri komöödia “Kalevipojad – 
Made In Finland!”

Antto Terrase etendus on Viimsi 
huvikeskuse laval juba kolmandat 
korda! Julge eestlase rind on rasva-
ne ja jultunud pealehakkamine tä-
hendab poolt võitu? Eestlased on 
alati uskunud endasse ja sellele 

P
ubliku soovil toome taga-
si meie populaarseimad 
etendused. Huvikeskuse 
mängukavas leidub mi-

dagi igas vanuses teatrisõpradele.   
Piletite eelmüük toimub igal kol-

mapäeval huvikeskuse kontoris kell 
10–16. Pileteid saab osta ka pileti-
müügi keskkondadest ja enne eten-
dust kohapealt. Ürituste programm 
täieneb jooksvalt, tasub hoida silm 
peal reklaamidel, huvikeskuse ko-
dulehel ja Facebookis. Liitudes 
Viimsi huvikeskuse kodulehel uu-
diskirjaga, oled esimesena kursis 
uute etendustega ning saad osa 
parimatest sooduspakkumistest. 
Lisainfo telefonil 602 8838 ja viimsi
@huvikeskus.ee.

  12. jaanuaril kell 15 Salme teat-
ri koguperelavastus “Salapärane 
loom”

Südamlik lugu sõprusest ja sel-
le otsimise käänulisest teekonnast. 
Lõvitüdruk Lea on mures, et tal ei 
ole tõelist sõpra. Ta otsustab min-
na otsiretkele, kaasas alati truu se-
mu jõehobu Juss. Ja sõbra ta leiab-
ki! Aga kelle? 

Mängivad: Aarne Solvak, Kadri 
Levand, Mare Pohla-Tiisler, Mart 

tõele on rajatud ka kahevaatuseline 
komöödia “Kalevipojad – Made in 
Finland!”. Näidendile pakub raamid 
Soome, aga sisu eest vastutavad jul-
ged eestlased. Eesti ja Soome rah-
vad on nüüdseks juba üle 30 aas-
ta jagu marssinud ühisel rajal. On 
olnud rõõmu ja raskust, teinetei-
semõistmist ja mittemõistmist, na-
gu elus ikka. “Kalevipojad – Made 
In Finland!” on komöödia, milles 
reaalelu tragöödia, naabrimehelik 
huumor ja optimistlik eestlus moo-
dustavad ühes säriseva terviku. En-
ne, kui Soome tööle lähed, vaata 
ära see lavastus!  

Mängivad: Jan Uuspõld, Indrek 
Taalmaa, Ott Sepp.

 4. märtsil kell 19 Teater Nuutru-
mi etendus “Paradiis”

Lavastus tõukub Tõnu Õnnepa-
lu menuromaanist “Paradiis”. Para-
diis on üks koht ja üks aeg. Kohaks 
väike küla Hiiumaa läänerannikul 
metsa ja mere vahel, ajaks aastad, 
kui Eestisse jõudis vabadus.

Kirjad paradiisist toovad meie-
ni värvikaid pilte selle kauge ja ük-
sildase paiga loodusest ja aastaae-
gadest, paradiisi põliselanike veel 
tükati väga arhailisest elust ning sa-
mas ka sellest lõbusast ajast kolm 
kümnendit tagasi. See on lugu pa-
radiisi otsinguist meis eneses ja 
meie ümber.  

Mängivad: Rasmus Kaljujärv ja 
Germo Toonikus.

 8. märtsil kell 18 Salme teatri 
komöödia “Päikesepoisid”

Naistepäeva eri! Lugu räägib ka-
he elatanud koomiku vanaduspäe-
vist ja kiiva kiskunud omavahelis-
test suhetest. Üle neljakümne aasta 
lavalaudu jaganud komöödiaku-
ningad pole teineteisega tosin aas-

TEATER Pime ja pikalt lumeta aeg on mõjunud 
paljudele üsna rusuvalt ja kohati on keeruline 
sopaste jalanõude ja märgade ninade juures leida 
positiivseid külgi. Uue aasta esimene pool meie 
teatrisaalis on pühendatud huumorile – kui kuskil 
naerda saab, siis Viimsi huvikeskuses.

tat sõnagi vahetanud. Ja äkki tehak-
se üle aastate ahvatlev pakkumine 
astuda üles suures telešõus. Kas 
erimeelsused suudetakse ületada? 
Kohtumispaik kütmata numbritu-
ba New Yorgi päevinäinud hotel-
lis, kus Willie päevi täidab endiselt 
ootus karjäärialasest väljavaatest – 
kasvõi sutsakas reklaamis. Pigem 
aga koht näitlejate vanadekodus… 
Selline saatus võib oodata meid kõi-
ki: kord oled sa kõrgel püünel ning 
ühel hetkel adud, et aeg on märka-
matult sinust mööda läinud; sina 
aga seisad ikka selles samas pidžaa-
mas ja ootad pakkumisi, taipamata, 
et tegelikult on rong juba läinud…

Mängivad: Vane Üksküla, Aar-
ne Solvak, Rainer Miller, Rita Pala-
tu, Crisely Apri, Mare Pohla-Tiisler, 
Kristjan Arunurm.

 14. märtsil kell 19 Komöödia-
teatri etendus “Lumevangis”

Humoorikas lugu Patrickust, 
kes naudib oma üksildast elu ja on 
äärmiselt üllatunud, kui metsiku 
lumetormi ajal tema uksele kopu-
tatakse. Sisse astub Judith, elurõõ-
must pakatav naine kõrvalkülast, 
kellel on üks kummaline palve… 

Populaarne inglise autor Peter 
Quilter kirjutas näidendi “Lume-
vangis” (“Snowbound”) 2020 esi-
mese koroona lockdowni ajal. See 
räägib kahest väga erinevast inime-
sest, kes peavad olude sunnil koos 
olema, ilma teineteist hulluks aja-
mata. Liigutav ja naljakas lugu lä-
hedusest ja üksildusest, naerust ja 
pisaratest, lumest ja päikesest, pit-
sast ja veinist. 

Mängivad: Piret Kalda, Tõnu Oja.

 4., 5., 8. ja 12. aprillil Viimsi Muu-
sikaliteatri muusikal “Naised när-
vivapustuse äärel”

“Naised närvivapustuse äärel” 
on humoorikas ja puudutav lugu 
naistest, kes on viidud viimse pii-
rini, ja meestest, kes neid taga aja-
vad. Tegevus toimub 1980ndate 
lõpus Madridis, kus Almodóvarile 
kohaselt leidub südamevalus näit-
lejaid, hullunud eksnaisi, häbelikke 
poegi, imekauneid modelle, terro-
ristist peikasid, abistavaid takso-
juhte jpt. Selles muusikalis on te-
gelased kogu oma erinevuste ja 
värvikirevustega, kes ikka ja jälle 
tegelevad õnne ja armastuse otsi-
misega. Kaos ning koomiline hul-
lus on miksitud empaatia ja sü-
damlikkusega.

 18. aprillil kell 19 Von Glehni 
Teatri komöödiaetendus “Rolli-
mäng”

Tegevus toimub jõeäärses korte-
ris Londoni Docklandsis. On hall ja 
tuuline märtsikuu õhtupoolik. Väl-
jas sajab vihma. Elutoas toimeta-
vad neiu ja noormees. Nad ootavad 
külla oma vanemaid. See on väga 
tähtis õhtu, sest vanemad kohtuvad 
esimest korda ja noored soovivad 
kuulutada välja oma kihluse. Kõik 
peab õnnestuma. Kas aga õhtu lä-
heb nii, nagu noored on ette kuju-
tanud? Kas kahe väga erineva pe-
re noored saavad üldse abielluda? 
Kas me saame olla oma lähedas-
tega need, kes me oleme? Kes on 
võitja ja kes on kaotaja? Kas armas-
tus on üks suur näitemäng? Nende-
le küsimustele saab etendusest vas-
tused. Või kas ikka saab?

Laval: Aivar Luht, Lili Liinev, 
Mari-Ann Usberg, Miguel Kaju, 
Jaan Kelle, Kairi Vilu, Rita Salin.

 27. aprillil kell 19 lauludega ar-
mastuslugu “Minu noor naine”

Päevi üksikuna õhtusse saat-
va kirjandusõpetaja Arturi kõle-
dasse korterisse ilmub ootamatult 
endine õpilane Kätlin ja korraga 
on maailm täis ammu unustatud 
värve, imelist ootust ja nooruslik-
ke rütme. Ent milleni võib viia saa-
tusele alla vanduva aastates mehe 
ja endas ärkavat naiselikkust avas-
tava kaunitari kohtumine? Kas jät-
kub tärganud tunnetes lennukust, 
kandmaks armunuid lootusrikkas-
se tulevikku? Sellele saame vastuse 
muusikalises lavastuses, mis ei jäta 
külmaks ühtki armastuse tiivusta-
vasse jõudu uskuvat vaatajat. Hin-
ge minev etendus pakub nii naeru, 
pisaraid kui ka äratundmisrõõmu. 

Mängivad: Henrik Normann ja 
Desiree Mumm.

Stseen 
muusikalist 
“Naised närvi-
vapustuse 
äärel”. Foto: 
Peep Kirbits

Madis Toomela
Viimsi huvikeskuse 
huvitegevuse ja 
ürituste spetsialist
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ne avab uues raamatus lisaks trükima-
terjalile rohkesti tekste ja videoid, kust 
võib huvi tekkides jõuda mistahes suu-
samaailmas toimuva sündmuse juur-
de. Lisamaterjalides on ära toodud ka 
kõik meie noortesarjad ja minimarato-
nid, aga edasi antud ka laste suusaõp-
pe kogemusi. “Seega peaks just prae-
guste noorte treenerite Ave Ojasoone 
ja Vahur Teppani arvates raamatu sel-
line interaktiivne osa praegusi noori 
igati kõnetama ja samas laskma neil 
tutvuda ka endiste suusategemistega. 
Selleks on ära toodud ka 103-aastase 
Eesti suusaspordi eredamad ajalooli-
sed verstapostid, et oleks näha, kuidas 
selle spordiala arengulugu on siis käi-
nud,” ütleb Kaarel Zilmer.

Talve piibel
Olgu siinkohal öeldud, et raamat ei 
räägi vaid murdmaasuusatamisest. 
“Juku suusakool” õpetab ka mäest al-
la tulema, hüpekatel toimetama, üle 
lumevallide ja läbi kraavide sõitma. 
Peatükke on veel lumest, ilmast, kuk-
kumisest, püstisaamisest, pidurdami-
sest, libisemisest ja pööramistest, aga 
ka talvisest rahvakalendrist ja suuska-
del mängimisest. Terve lehekülje jagu 
on ka nuputamist. 

QR-koodide alt leiab näiteks in-
fot kunstlume tootmise, suusaradade 
ehituse ja valmistamise, talvise riietu-
mise, suusavarustuse, suuskade määri-
mise, erinevate suusatehnikate, aga ka 
meie terviseradade kohta. Tasakaalu ja 
uisutehnika peatüki all olev QR-kood 
tutvustab aga eestlase Jaan Roose te-
gemisi, kes on teadupärast kolmekord-
ne tasakaaluliini maailmameister.

Raamatu kolmanda trüki üks au-
toritest, õpetaja ja suusatreener Ave 
Ojasoon peab oma tundides samu-
ti oluliseks vaheldust. “Minu mõte ja 
eesmärk on süstida lastesse koolis ar-
mastust liikumise vastu ja teha seda 
võimalikult atraktiivsel moel. Talvi-
sel ajal käia ka uisutamas ning kui il-
mad lubavad, siis minna suusatama, 
sest Viimsis veel kunstlund ei toode-
ta. Suusatrennides tegeletakse muidu-
gi suusatamisega ning tore on näha, et 
armastus suusatamise vastu pole ku-
hugi kadunud,” ütleb Ave Ojasoon.

Kes on Juku?
Suusaõpetaja Kaarel Zilmer räägib, et 
Eesti lastele suusaraamatu loomise 
idee tekkis kuskil 1989. aasta paiku, kui 
tekkisid esimesed kontaktid Soomega 
ja sai nähtud, millised laste suusama-
terjalid seal olid. Tema sõnul sai võe-
tud eesmärgiks teha kena ja kvaliteet-
sel paberil A4 suuruses  trükis ja meie 
põhjanaabritest mitte kehvem laste 
suusaraamat, mis oleks samas võima-
likult eestikeskne ja tugineks meie suu-
satraditsioonidele. “Kui esimene raa-
mat trükist tuli, ütlesid mitmed minu 
soomlastest kolleegid, et nii head raa-
matut pole isegi neil, mis annaks eda-
si võimalikult laiapõhjalist suusatami-
se ja talviste tegevustega seotud õpet ja 
infot,” ütleb suusaprofessor uhkusega.

Idee nimetada see raamat just Ju-
ku nimega sai leitud tuntud aabitsa-
kunstniku Ülle Meistri ühest lasteraa-
matust, kust torkas silma üks mäenukil 
suuskadel seisev õhetavate põskedega 
poisipõnn, kes oli kohe-kohe sealt al-
la kimamas. Juku aga on ju olnud üks 
tuntumaid persoone Eesti lastega seo-
tud lugudes, nii saigi raamatu peatege-
lasele pandud see nimi.

SUUSAÕPE Loodetavasti kestab 
lumine talv pikalt nagu ka võima-
lus tegeleda talispordiga. 

Eesti Suusaliidu egiidi all välja antud 
illustreeritud raamatu “Juku suusa-
kool” sünni taga on Viimsi püsielanik, 
suusaprofessor Kaarel Zilmer, kes on 
suusaõpetaja juba 1964. aastast ning 
Tallinna ülikooli rekreatsioonikorral-
duse teenekas lektor. Teine, just raa-
matu kolmanda trükiga seotud autor 
on Viimsi riigigümnaasiumi õpetaja ja 
suusatreener Ave Ojasoon. Olgu siin-
kohal ette öeldud, et esmavalgust nä-
gi raamat juba 1994. aastal ning 2006. 
aastal, pärast Eestile edukat taliolüm-
piat, täiendati raamatut meie sportlas-
te edulugudega ning anti välja teist-
kordselt. Kolmas “Juku suusakooliga” 
seotud suusatreener Vahur Teppan on 
pärit Tartust. 

“Juku suusakool” kolmas trükk 
nüüd ka interaktiivne
“Laste algõpe on A ja O ning oskus 
on kingitus. Kingime siis lastele sel-
le oskuse,” ütleb Kaarel Zilmer sisse-
juhatuseks. Taaskohtumine teeneka 
suusaprofessoriga leiab aset hubases 
Viimsi raamatukogus alanud aasta al-
guses, mil maha on sadanud paks lu-
mevaip ning selle taustal on hea rää-
kida suusatamisest. “Eelmisel aastal 
sai raamatu esmatrükist juba 30 aastat 
ning kolmanda trüki idee tekkiski seo-
ses juubeliga. Et käia ajaga kaasas, lisa-
sime suusaõpikusse erinevaid QR-koo-
de, mis tutvustavad tehnikanäiteid, aga 
ka erinevaid võimalusi nii suusatami-
seks kui ka muude talialadega tegele-
miseks,” tutvustab Kaarel Zilmer.

Kaarel Zilmeril on raamat kaasas 
ning seda avades tekkis déjà vu tun-
ne seoses kõigile tuntud “Onu Raivo 
jutupliiatsiga”. Iga peatüki juures on 
kaasahaaravad ja lõbusad vaba käega 
joonistatud pildid, mille taga on meie 
hulgast mõned aastad tagasi lahku-
nud kunstnik Ülle Meister, kelle kohta 
raamatu autoril jätkub ainult kiidusõ-
nu. “Ülle näol oli tegu tõelise meistri-
ga. Ta haaras mu mõtteid ja ideid len-
nult. Vahel tõin talle mõne foto näitena 
kaasa, aga ta luges mu mõtteid, pak-
kus ise ideid välja ning alati üllatas. Mi-
na ei palunud tal mõne peatüki juurde 
joonistada jänest põõsa taha või lindu 
oksale, aga ta alati üllatas. Tema särav 
anne tegi raamatu sõna otseses mõt-
tes elavaks ja haaras veel rohkem kaa-
sa,” räägib suusaõpetaja vaimustunult. 

Nagu juba mainitud, on raama-
tu kolmas trükk tõeliselt kaasaegne 
ning ajaga kaasas käies interaktiivne. 
Algaastate raamatuversioonile lisati 
juurde erinevaid linke, soovitusi, fak-
te ja teadmisi. QR-koodide rakendami-

“Juku suusakool” õpetab nii lapsi 
kui ka lapsevanemaid

Teated

  Raamatut 
“Juku suusa-
kool” saab 
soetada 
Viimsi Apollo 
raamatu-
poest (www.
apollo.ee/
juku-suusa-
kool-511617.
html) või läbi Eesti Suusaliidu 
(www.suusaliit.ee/et/uudised?-
news_id=22399).

  Kaarel Zilmer annab head nõu: 
https://suusatades.weebly.com/.

  CFC Jaak Mae Suusakool, 
Viimsi treenerid Ave Ojasoon, 
Bert Tippi ja Marta Jõgi: https://
cfc.ee/spordiklubist/kontakt/.

Kaarel Zilmer jätkab: “See raamat 
pidi kandma suusaõpetuslikku rol-
li, aga sinna sai lisatud ka loodusega 
seotud infot, talviseid rahvakalend-
ri tähtpäevi, nuputamist ning ka rist-
sõna. Raamatu avavad leheküljed lu-
misest vaikusest, mille alustuseks on 
kena luuletus tuntud lastekirjanikult 
Olivia Saarelt. Enamuse lehekülge-
de lõppu sai otsitud juurde ka teema-
ga sobiv vanasõna ja neid ikka võima-
likest erinevatest Eesti piirkondadest. 
Raamat pidi kõnetama eelkõige lap-
si, aga ka nende vanemaid, olles abiks 
lasteaedades ja koolides, andes või-
maluse selle abil õppida suusatamist, 
aga nautida ka mõnusat lugemist ning 
soovi korral Juku tegemiste põhjal ka 
lausa joonistada ja jutustada.”

Laste MINI Estolopetid
Aga tuleme tagasi eestlaste jaoks kõi-
ge traditsioonilisema suuskadel har-
rastatava ala ehk murdmaasuusatami-
se juurde. Kus meie järelkasv saab siis 
täna oma suusaoskusi proovile panna? 
Nii Kaarel Zilmer, Ave Ojasoon kui ka 
Tartus tegutsev Vahur Teppan annavad 
head nõu. 

Läheme korraks tagasi sada aas-
tat tagasi. Sõna loppet tähendab root-
si keeles sõitu ja kui 1922. aastal toi-
mus Rootsis esimene 90 km pikkune 
suusasõit Sälenist Morasse, siis sai see 
kunagise Rootsi kuninga Vasa poolt 
1521 tehtud ajaloolise suusaretke jär-
gi nimeks Vasaloppet. 1978. aastal tek-
kis ülemaailmne pikamaasuusatami-
se sari, mille nimeks sai Worldloppet.

Worldloppeti eeskujul hakati Eestis 
arutama, et miks mitte ka Eestis luua 
ühine sari. Praeguseks ühendabki see 6 
suusamaratoni: Tartu, Tallinna, Aluta-
guse, Viru, Neeruti ja Haanja maratone 
ning poolmaratone. Laste jaoks on kõi-
ge olulisem, et igal suusasõidul on nüüd 
kavas ka lastesõidud, mille nimeks sai 
MINI Estoloppet, kuhu võib iga laps 
sõitma minna. Estoloppeti sari ongi ko-
guperesari, kus igaüks leiab enda jaoks 
sobiva distantsi. Lisainfot selle kohta 
leiab veebilehelt www.estoloppet.ee.

Viimsi tiigrid on Eesti meistrid
  Detsembris toimunud taipoksi Eesti meistrivõistlustel noppisid 

Viimsi Tigers Gymi sportlased kaks medalikohta. 
Tallinnas Arigato spordi-

klubis toimunud võistlus-
tel peeti erinevates kaalu- 
ja vanuseklassides kokku 
34 matši. Viimsi tiigreid 
esindasid 15-aastane 
Ander Schmidt (–75 kg) ja 
16-aastane Sander Pärn 
(–63,5 kg). Mõlema tree-
neriks on klubis Karl Mar-
gus Haud.

Ander Schmidt pidas 
kaks matši, poolfinaali 

vastaseks oli Leader Muay Thai võitleja Martin Madisson, keda Ander 
võitis kindlalt punktidega 30:27. Finaalis läks Ander vastamisi Võitlus-
kooli sportlase Indrek Maasikaga ning alistas ka tema kindlalt punkti-
dega 30:27. Anderi jaoks oli see esimene Eesti meistri tiitel.

Sander Pärn pääses otse finaali ning läks vastamisi KRVA võitleja 
Andreas Kristofer Kubinskiga. Kuigi varasemalt on Sander suutnud sa-
ma vastast võita, pidid tiigrid selles lahingus tunnistama vastase pare-
must punktidega 28:29. Sander saavutas meistrivõistlustel teise koha.

Viimsi Tigers Gym on Eesti kõige põhjapoolsem poksiklubi ning ai-
nuke püstivõitlusega tegelev spordiklubi Viimsis. Tiigrid on toimetanud 
Miiduranna sadamas juba üle kümne aasta. Selle aja jooksul on klu-
bist käinud läbi sadu sportlasi. Edukaid tulemusi on saavutatud nii 
riigisisestel kui ka rahvusvahelistel võistlustel. Viimaste aastatega on 
võitluskunstide populaarsus aina kasvanud. Peale on tulemas uus 
generatsioon, kellel suur motivatsioon ja kõrged ambitsioonid. 

Tiigrid on nüüdseks võistlemas käinud kuuel järjestikusel nädalal. 
Käidud on nii suurtel figtht showdel (The League ja The Clash) kui ka 
amatöörspordiüritustel (Muay Thai Liiga ja EST Muay Thai Open). 
Kõigil nimetatud võistlustel on saavutatud häid tulemusi. Järgmine siht-
punkt on Eesti meistrivõistlused kikkpoksis 2.–3. veebruaril, siis kuule-
te tiigritest jälle. 

Karl Margus Haud  
Viimsi Tigers Gym peatreener 

Kärt Radik
Viimsi Teataja kaasautor

Kaarel Zilmer. Foto: Eesti Suusaliidu 
arhiiv

Ave Ojasoon. Foto: Garrot Kuzzy

Mia Mulenok triumfeeris 
rahvusvahelistel võistlustel 

  Sügisel Eesti bikiinifitnessi meistri tiit-
liga pärjatud viimsilane Mia Mulenok või-
tis 16.–20. detsembrini Tokyos toimunud 
IFBB fitnessi maailmameistrivõistlustel 
hõbemedali juunioride bikiinifitnessis 
16–20-aastaste +166 cm arvestuses ning 
maailmakarikavõistluste hõbemedali 
Hispaanias Santa Susannas naiste fit-
modelli –168 cm arvestuses. 

Viimastel aastatel oma valdkonnas mul-
jetavaldavat rahvusvahelist karjääri tei-
nud Viimsi sportlane treenib Team Reinarti 
hingekirjas treener Peep Reinarti käe all. 
Tiimijuhi sõnul on tegemist kõrgetaseme-
liste võistlustega ja konkurents sellel alal 
on äärmiselt tihe. See kõik muudab Viimsi 
sportlase saavutuste tähenduse eriti olu-
liseks.

Eleri Reinart  
Team Reinert  

Aasta lõpus selgusid Viimsi 
parimad tennises 

  22. detsembril lõppesid 48 osalejaga Viimsi meistrivõistlused 
tennises. 

Viimsi meistrivõistlused tennises toimusid FORUS Spordikeskuse 
tenniseväljakutel kokku neljal päeval (30.11, 1.12, 21.12 ja 22.12). Kolmes 
mänguformaadis (meesüksik, naisüksik, segapaar) osales kokku 48 
mängijat. 

Kõigepealt alustasid 30.11 üksikmängudega mehed, kus osalejate 
seas oli nii tennisetreenereid kui ka mitmeid esiliiga mängijaid. Kolme 
pika ja raske kohtumise järel saavutas võidu väga head vastupidavust 
näidanud Silver Kalmus. Naised asusid võistlema 1.12 ning parimat 
mängu näitas Karolina Roos, kes finaalis alistas Kersti Leetma. 21.–
22.12 toimunud segapaarismängu vastu oli huvi väga suur. Enam kui 
kuu aega enne turniiri algust olid kõik 32 osalejat kirjas. Võistlejate 
seas olid nii hinnatud treenerid, mitmed Eesti parimad seeniortenni-
sistid kui ka GP-kogemusega mängijad ja harrastajad. Kahepäevase 
turniiri edukaimaks paariks osutusid Marina Sirel ja Siim Mansberg, 
kes finaalis paarikümne pealtvaataja kaasaelamise saatel Kristjan ja 
Tiina Pakki napilt võitsid. 

Meistrivõistluste peakohtunik oli ITFi litsentsiga Karl Toomsoo, korral-
daja TEAM TENNIS MTÜ ning toetaja Viimsi vallavalitsus.

Janar Kalmus  
Team Tennis MTÜ juht 

Mia Mulenok. Foto: Igor 
Kopcek

Viimsi Tigers Gymi sportlased olid Eesti 
meistrivõistlustel võidukad. Foto: erakogu
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Kellel saab otsa aeg – see läheb
Minnes võttis ta lambist tule

Ja süütas taevasse tähe

Avaldame sügavat kaastunnet

Ene ja Rein Valknale poja

Priit Valkna

lahkumise puhul.

Viimsi Pensionäride Ühendus

Avaldame kaastunnet 

Elle Toperile kalli abikaasa 

Voldermar Toperi
surma puhul.

Kolleegid Haabneeme koolist

Avaldame kaastunnet 

Jan Treile isa  

Jaan Trei   
lahkumise puhul.

Viimsi vallavolikogu ja vallavalitsus

Kuulutuste avaldamise tingimused: viimsi.ee/reklaamihinnad

Aiatööd
Teostame viljapuude ja hekkide lõikust, puude 
raiet ja pügamist, kändude freesimist, töid väike-
laaduriga ja teisi haljastustöid. Tel 5563 7666, 
www.ifhaljastus.ee.

Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja kruntide 
puhastamine võsast. Helista julgelt ja leiame 
lahenduse! Tel 5623 0373, Randy.

Korstnapühkija ja pottsepa teenused, ohtlike 
puude langetamine, viljapuude lõikamine, lume 
koristus, heki lõikus ja pügamine. Tel 5348 
7318, e-post igor@inkteenused.ee.

Pakume katuste, rennide, fassaadide, akende 
ja sillutiste pesu ning kaitsetöötlust; kõnniteede 
ja teiste pindade pesu kõrgsurve meetodil. Tel 
5650 3489.

Ost, müük
Ostan igasuguses seisukorras vanu sõidukeid, 
sääreväristajaid, tsikleid, haagiseid, traktoreid 
(VAZ, GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, Dnepr, Riga, 
Vjatka, Delta) jne. Maksan head hinda! Тel 
5557 3890.

Ostame igas seisus autosid. Kustutame ARK-ist 
litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 5823 
8310.

Soovin osta Viimsisse 2-, 3- või 4-toalist remonti 
vajavat korterit, mida enda käe järgi renovee-
rida. Võib olla nii nõukogudeaegses kui ka 
uuemas, kuni 2010. aasta majas. Helistage tel 
5349 1403, Mart.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid ja 
dokumente, vanaraha ning muid kollektsionee-
rimise esemeid. Parima hinnaga! Võib pakkuda 
ka kasutatud tänapäevaseid raamatuid. Tel 
602 0906 ja 501 1628.

R E A K U U LU T U S E D

Ehitus, remont
Kutsetunnistusega korstnapühkija 4. tase. 
Töötan kiirustamata, töö puhas ja korralik, teh-
tud töö registreerin Päästeametis. Redelite 
kasutamise võimalus. Tel 5689 0125, e-post 
kuldnoop@gmail.com.

Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, vala-
muid; pesumasinate ühendamine ja vanade 
äravedu, väiksemad elektritööd. Tel 5904 801, 
e-post looduse.3@gmail.com.

Eramute ja kortermajade fassaadide rekonst-
rueerimine, soojustamine, krohvimine, pese-
mine, värvimine ja üldehitustööd. Aitame leida 
parima lahenduse! Tel 5647 4077, info@
europlaster.ee.

Muud teenused
Pikaajalise töökogemusega matemaatikaõpe-
taja annab eratunde Viimsis 5.–9. klassi õpi-
lastele. Aitan korrata põhikooli lõpueksamiks. 
Hind kokkuleppel. Lisainfo tel 5340 0165, Mare.

TASUTA! Vean ära igasuguse vanametalli: 
kaablid, akud, messing, vask, alumiinium, roos-
tevaba, must metall, elektrimootorid, trafod, 
radiaatorid, kodumasinad, veemõõtjad, segistid 
jm. NB! EI SOOVI KÜLMKAPPE JA BOILEREID! 
Vajadusel lõikan ja demonteerin kõik objektid. 
Tel 5461 3686.

Muu
MTÜ Katkenud Liin ootab nii headelt inimes-
telt kui ka tegusatelt ettevõtetelt annetusi nõr-
gematele. Toetus ja abi on mõeldud neile, keda 
on tabanud kodu kaotus. Tee oma panus täna, 
nüüd ja praegu! Oma annetuse saad teha MTÜ 
Katkenud Liin arvele EE 961010220303672222.  

Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!

Telli oma toote või 
teenuse reklaam 
juba täna.

Kas sina teadsid, 
et Viimsi Teataja:

on viimsilaste seas 
kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal 
Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele 
tasuta

Vaata lisaks: 
viimsi.ee/reklaamihinnad

Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com

Kas hingeõhk pole just
roosiline?

Tule suutervise kontrolli!
60 999 10

www.viimsihambakliinik.ee 

Oleme Tervisekassa partner täiskasvanute ja laste hambaravi ning proteesiravi osas.
Viimsi Hambakliinik asub Viimsi Äritares, Paadi tee 3-212, Haabneemes. 
Tegevusloa nr. LO4228 

-70%
PRILLIRAAMID

KUNI

Täpsed tingimused kauplusest.

JA TEISED PRILLID -50%

Instru Viimsi,  Viimsi Market,  tel 666 0017                                    instru.ee
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Jaanuar
Viimsi Huvikeskuses

Näitus
Näitus Naissaarest „Saar, mis jääb südamesse“  avatud kuni märtsi lõpuni

Üritused
Loovmeisterdamine koolinoortele 10. ja 24. jaan kell 16.00
Kogupereetendus “Salapärane loom” 12. jaan kell 15.00
Tassikookide Võlumaailm 15. jaan kell 18.30
Seltskonnatantsu algkursus Helen Klandorf-Sadamiga 19. jaan kell 17.00
Värviline pasta 21. jaan kell 18.00
Kodu korrastamine KonMari meetodiga 22. jaan kell 18.00
Lilleseade kursus 25. jaan kell 12.00
Stand-up õhtu “Vaimne tervis on nagu porgand!” 25. jaan kell 19.00

Viimsi Huvikeskus 
Nelgi tee 1, Viimsi 

Tel. 6 028 838 
viimsi@huvikeskus.ee 

Huviringid lastele ja 
täiskasvanutele

TREENING

TANTS

TEHNOLOOGIA

MUUSIKAÕPE

KUNSTIÕPE

KEELEÕPE

KÄSITÖÖ

HARIDUS

RAHVAKULTUUR

MUUD HUVIRINGID
Ruumi rent 
Rendime ruume nii huviringide kui muude ürituste läbiviimiseks. Tutvu
ruumidega meie kodulehel ning küsi pakkumist viimsi@huvikeskus.ee
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PEA SÜNNIPÄEV
ATLANTIS H2O
AQUAPARKIS!

BRONEERI PAKETT:
AQUAPARK.EE

2 suppi, 2 pearooga, 2 erinevat lisandit pearoa
kõrvale, soe köögiviljaroog, 6 erinevat garneeringut,
päevakook, dessert, kohv ja vesi.

Töö-lõuna tuleb
Viimsi SPA Restoranist!

KORTERITE ja VANNITUBADE
remont ja viimistlus

100% täislahendus!

ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

MAJA, KORTERI, VANNITOA
ehitus ja remont

100% tervikliku lahendusena

KORTERITE ja VANNITUBADE
remont ja viimistlus

100% täislahendus!

ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

MAJA, KORTERI, VANNITOA
ehitus ja remont

100% tervikliku lahendusena
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9,98/kg 4,99 /

Nuudlid kana ja krevettidega
Delice
400 g

3,99
tavahind

-20%

7,98/kg 6,64 /

Hiirte juust 25,2%, viilutatud
Estover
500 g

3,99
tavahind 8,99/kg ~0,82 /

Croissant aprikoosi- 
täidisega
Delice Pagarid
~75 g

~0,67
tavahind 26,90

Kohvioad Qualita Oro Gran 
Riserva või Mountain Grown
Lavazza
1 kg

15,99
tavahind

-40%

03.01 - 20.01.2025

Pakkumised kehtivad  03.01 - 20.01.2025  või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-39%

8,49/kg ~9,13 /

Rebitud lihaga ja 
ananassiga pannipitsa
Delice Pagarid
~870 g

~7,39
tavahind

11,49

Kartulisalat suitsu kanaga 
Delice 
kg

8,99
tavahind

-21%

11,50/kg3,99 /

Tume burger coleslaw salatiga
Delice
260 g

2,99
tavahind

-25%

-18%

-19%

Hiirte juust 25,2%, viilutatudHiirte juust 25,2%, viilutatud

8,99/kg ~0,82 /

CroissantCroissant aprikoosi- Croissant aprikoosi- Croissant
täidisegatäidisega
Delice PagaridDelice Pagarid
~75 g~75 g

~0,67~0,67
tavahind

Kohvioad Qualita Oro Gran 
Riserva või Mountain Grown
Lavazza
1 kg

15,9915,99
tavahind

-39%

tavahind

-18%


